
توهین نشانه ناتوانی و درماندگی است
در سالروز کشف حجاب رضاخانی، یعنی ۱۷ دی ۱۳۱۴ رژیم منحوس پهلوی 
با درج مقاله ای با نام مستعار »رشیدی مطلق« به ساحت مرجعیت شیعه حضرت 
امام )ره( توهین کرد و موجب جریحه دار شدن خاطر ده ها میلیون از پیروان 
مکتب تشیع گردید. طلاب و فضلای قم با تعطیل کردن دروس خود با برپایی 
راهپیمایی آرام و پناه بردن به بیوت مراجع تقلید، نسبت به این اقدام زشت، 
اعتراض کردند. در روز دوم یعنی ۱۹ دی، مردم قم نیز با تعطیل کردن بازار و 
پیوستن به این راهپیمایی، بر شکوه آن افزودند. در روز اول یعنی ۱۸ دی ماه، 
ابتدا به منازل مراجع عظام تقلید رفتیم و در روز دوم به منازل علمای بزرگ قم؛ 
مانند حضرات آیات علامه طباطبایی، وحید خراسانی، مکارم شیرازی و نوری 
همدانی. آیت الله وحید خراسانی با خواندن یک بیت از شمس تبریزی »کی شود 
دریا به پوز سگ نجس – کی شود خورشید به یک پف منطمس« خطاب به 
رژیم پهلوی گفتند که این دریای باعظمت امام )ره( با این گونه کارها آسیبی 
نمی بیند. آیت الله نوری همدانی نیز با خواندن بخش دیگری از شعر شمس 
تبریزی »مه فشاند نور و سگ عوعو کند - هرکسی بر طینت خود می تند« 
درحالی که راهپیمایی مردم قم به سمت منزل آیت الله سلطانی در حال انجام بود، 
در چهارراه شهدا، مردم را به گلوله بستند و تعدادی را شهید و مجروح کردند. 
این اقدام شاه، جرقه ای بود که به انبار باروت خشم مردم افتاد و طی یک سال، 
بنیاد رژیم شاهنشاهی را برای همیشه از ایران برانداخت. به گونه ای که در ۲۶ 
دی ماه سال ۵۷ دیگر از وجود شاه در کشور خبری نبود و در ۲۲ بهمن یعنی 

یک ماه بعد نیز، انقلاب ملت ایران به پیروزی رسید.
چرا توهین به امام در ۱۷ دی انجام شد؟

 تردیدی نیست که رضاشاه را انگلیسی ها با یک کودتا به سرکار آوردند و 
به عنوان یک مأمور مزدور، موظف شده بود که همه سیاست های انگلیسی ها را 
در کشور به اجرا بگذارد. در روز ۱۷ دی با حمله به نمادهای دینی؛ مانند حجاب، 
لباس روحانیت، مساجد و حرم امام رضا علیه السلام، درصدد دین زدایی از کشور 
بود؛ ولی با سرنگونی رضاشاه و برداشته شدن این فشار، به رغم این که پسرش 
محمدرضا به دنبال حجاب زدایی به روش نرم و فرهنگی بود، ولی درعین حال 
نتوانستند این ملت دارای فرهنگ ریشه دار را به بی حجابی و بی عفتی بکشانند. 
دختر رضاشاه و خواهر شاه، اشرف پهلوی، ضمن اظهار تأسف گفت که میراث 
پدرم در کشف حجاب، در معرض خطر قرار گرفته است! به همین دلیل در 
سالروز کشف حجاب، با توهین به مرجعیت شیعه می خواستند به نحوی به پایگاه 
اصلی دفاع از دین، حمله کنند و آن را از چشم مردم بیندازند تا بتوانند گام های 
بعدی برای دین زدایی و نهادینه کردن بی دینی و فرهنگ منحط غربی بردارند. 
لیکن نتیجه به عکس شد. حوزه های علمیه و ملت ایران خروشیدند و بساط نظام 
شاهنشاهی را در کمتر از یک سال از کشور برچیدند و به جای آن نظام جمهوری 

اسلامی برپا ساختند.
چرا در سالگرد توهین به امام خمینی )ره( به مرجعیت شیعه توهین می شود؟

امام علی علیه السلام، درباره علت فحاشی و توهین می فرمایند: »الفحش جهد 
العاجز« فحش و توهین، تلاش انسان درمانده و عاجز است. استکبار جهانی 
و نوکران اروپایی اش در ۴۵ سال گذشته، ضربات متوالی و سختی از انقلاب 
اسلامی و عمدتاً از سوی رهبری معظم انقلاب دریافت کرده اند و در این مدت، 
همه ی تلاش های آن ها در جهت براندازی و تضعیف این انقلاب بزرگ، ابتر و 
بیهوده بوده است. آخرین تلاش اروپایی ها و آمریکایی ها برای براندازی نظام 
اسلامی ایران، برنامه جنگ ترکیبی بود که به شکست سنگینی منجر شد و 
رسوای عام و خاص شدند. بزرگ ترین ضربه ای که در این جنگ ترکیبی به 
استکبار وارد شد، از یک سو اعتبارش در منطقه از دست رفت؛ زیرا به کشورهای 
منطقه اطمینان داده بود که کار جمهوری اسلامی تمام است و از آن ها خواسته 
بود که نهایت تلاش خودشان را بر ضد ایران به کار بگیرند و حالا که این عملیات 
شکست خورده است، این کشورها از انتقام ایران، واهمه دارند و از سوی دیگر، 
همه عناصر داخلی آن ها در کشور رسوا شدند. عناصری که هرکدام برای یک 
روزی ذخیره شده بودند و بنا بود از آن ها به عنوان عوامل نفوذی در فرصت های 

مناسب استفاده شوند، عملًا سوختند.
پیام مردم ایران به غربی ها به ویژه فرانسه، همان شعر شمس تبریزی است:

»مه فشاند نور و سگ عوعو کند- هرکسی بر طینت خود می تند«
فرانسه و غربی ها مطمئن باشند که بخواهند یا نخواهند، این »انقلاب اسلامی« 
با نورافشانی خودش، جهان را از تاریکی و ظلمت نجات خواهد داد و "ریشه 
همه مستکبران را خواهند کند". جهان به سوی تشکیل "دولت واحد جهانی با 
محوریت امام زمان )عج الله تعالی فرجه الشریف(" به پیش می رود و این وعده 

الهی قطعی و تردیدناپذیر است.
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نامه محرمانه کارتر که آیت الله خامنه ای 
به آن ارجاع داد

رهبر انقلاب، در دیدار با مردم قم فرمودند: »یک سندی اخیراً منتشر شده که برای من 
فرستادند، آوردند همین چند هفته پیش ظاهراً از یک مرکز معتبر آمریکایی که اسناد 
مهمی را بعد از مثلًا گذشت سی چهل سال منتشر می کند، این سندی را منتشر کرده 
که می گوید که کارتر در دسامبر ۱۹۷۹، دسامبر ۷۹ یعنی حدود ده ماه بعد از پیروزی 
انقلاب ما، یک دستوری می دهد به سازمان سیا. دستور این است که جمهوری اسلامی 

ایران را سرنگون کنید.«
سندی که مورد اشاره آیت الله خامنه ای قرار گرفته، مجموعه اسناد مربوط به سال های 

۱۹۷۹ و ۱۹۸۰ میلادی است که شامل ۳۵۹ سند است.
سند ۱۱۰ این مجموعه، مربوط به جلسه  آذرماه ۱۳۵۸کارتر با کارگروه هماهنگی 
ویژه اطلاعات است که مهم ترین اعضایش ترنر )رئیس سازمان سیا(، برژینسکی )مشاور 
رئیس جمهور در امور امنیت ملی(، هارولد براون )وزیر دفاع( و سایروس ونس )وزیر امور 
خارجه( هستند. در این جلسه، درباره چگونگی مواجهه آمریکا با انقلاب و ارتباط با  افراد 
ضدانقلاب مورد حمایت دولت آمریکا، صحبت می شود. چند روز بعد، وقتی گزارش 
رسمی این جلسه به کارتر ارائه می شود، او با یک یادداشت آن را جمع بندی کرده و 

دستوری عملیاتی می دهد که متن آن به شرح زیر است:
واشنگتن، ۲۷ دسامبر ۱۹۷۹

من ]جیمی کارتر[  عملیات زیر در یک کشور خارجی را برای امنیت ملی ایالات 
متحده، مهم درمی یابم و به رئیس اطلاعات مرکزی ]استنسفیلد ترنر[  یا نماینده وی 
دستور می دهم تا مطابق ماده ۶۶۲ ]قانون کمک خارجی مصوب سال ۱۹۶۱[،  این 
یافته را به کارگروه های مربوطه در همایش گزارش دهد و در صورت لزوم، جلسات 

توجیهی ارائه دهد.  
محدوده: ایران

شرح: انجام عملیات تبلیغاتی و سیاسی و اقتصادی برای پشتیبانی از تاسیس یک رژیم 
مسئول و دموکراتیک در ایران. برقراری تماس با رهبران گروه مخالف ایرانی و دولت های 
ذی نفع باهدف حمایت از تعاملاتی که بتواند به ایجاد جبهه گسترده غرب گرا و قادر به 

تشکیل یک دولت جایگزین، منجر شود.
جیمی کارتر

سه برنامه دولت برای کنترل تورم
وزیر اقتصاد:

دولت برای کنترل تورم اول از سیاست خودکنترلی استفاده کرد یعنی به جای اینکه 
استقراض کنیم و از جیب مردم بذل و بخشش کنیم، با سخت گیری در هزینه کرد، از 
وزارتخانه ها شروع کرد. در بسیاری موارد وزرا شاکی هستند که سازمان برنامه و نهادهای 

تخصیص اعتبار اینقدر سخت می گیرند. 
سال گذشته دولت قبل در ماه های اول ۵۴ هزارمیلیارد تومان استقراض کرد، امسال 
دولت سیزدهم مجموع تنخواهی که از بانک مرکزی استفاده کرد ۷-۸ هزار میلیارد 
تومان بود که همان را هم اخیرا به خزانه برگرداندیم و تسویه کردیم. پس دولت سیزدهم 

اصلاح را اول از خودش شروع کرده است. 
اقدام دوم، در شبکه بانکی انجام شد و دولت کنترل خلق پول بی ضابطه بانک ها را 
شروع کرد. فعالان اقتصادی می گویند چرا اینقدر دچار مضیقه هستیم؛ عمدتا به این 
خاطر است که دولت کنترل هایی را روی بانک هایی که وضعیت نامناسبی دارند، در حال 

انجام دارد.
اقدام سوم، کمک به کاهش نوسانات بازار ارز است. برخی در شبکه های اجتماعی 
می گویند خود دولت باعث و بانی افزایش نرخ ارز است. یک ایده قدیمی از ۱۰۰ سال 

گذشته داریم که هر اتفاقی می افتد می گویند کار خودشان است. 
اما در پاسخ باید گفت دولت ارز خود را در شبکه غیررسمی عرضه نمی کند که افزایش 
نرخ به نفع دولت باشد؛ بلکه حتما به نفع دولت است که برای تولیدکنندگان و فعالان 

اقتصادی ثبات ایجاد کند.
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]۱[. با پیروزی انقلاب اسلللامی در بهمن ۵۷ واژه ی انقلاب و انقلابی، به 
یکی از پرکاربردترین واژه های سیاسی ل اجتماعی در جامعه تبدیل شد. اگر 
تا قبل از ۱۳۵۷، انقلاب بیشللتر به معنای بر هم زننده ی اوضاع و اعتراض 
علیه نظم بود، با استقرار نظام جمهوری اسلامی، حاوی مفاهیم سازندگی و 
پیشرفت شد که روزبه روز بر غنای آن افزون گشت. انقلابی که با آرمان های 
اسلامی و ملّی گره خورده بود. چراکه هویت ایرانی، دارای سه بعُد "تاریخی، 
اسلللامی و انقلابی" اسللت به عبارتی دیگر، »مسلمانی ما، عمق تاریخی ما 
و انقلابی بودن ما، سلله عنصر اصلی اسللت که هویت ملّت ما را تشللکیل 
می دهد. این سه را نباید ازنظر دور بداریم. اسلامی بودن ما یعنی ارزش ها و 
اصول اسلام، تشکیل دهنده ی هویت ما است. ریشه داریِ ما در تاریخ؛ یعنی 
نیروهای انسانیِ ما در طول تاریخ، دارای افکار بلندی بوده اند - در بخش های 
مختلف: در فلسفه، در علم، در فنّاوری - و در طول تاریخ به حسب موقعیت 
زمانی، کارهای بزرگی را انجام داده اند و به بشللریتّ حرکت داده اند.«  )۲۲ 

خرداد ۱۳۹۶، در دیدار مسئولان نظام(
]۲[. هرجا تفکر و روحیه انقلابی دیده می شللد، خلوص، پاک دستی، خدا 
و خلق را دیدن و خود را ندیدن، تخصص متعهدانه، میهن پرستی و... حاکم 
می شللد که تمامی این اوصاف، نتیجه ی انقلابی اسللت که ابتدا درون فردِ 
انقلابی ایجاد می شود، سپس قادر خواهد بود تا امتی را با خود همراه کند. 
از دگر سو، این مفهوم والا، گاهی با شیطنت دشمن و گاهی با غفلت برخی 
در داخل، در معرض تحریف قرار می گیرد. ازاین رو رهبر انقلاب در دوره های 
مختلف، به بیان این مفهوم و تحلیل آن می پردازد تا در طول مسیر انقلاب، 

موجبات بدفهمی و استحاله آن فراهم نشود.
آیت الله خامنه ای، روحیه انقلابی را »ترس نداشتن«، »عدم ملاحظه کاری 
و محافظه کاری«، »اقدام و عمل بعد از تشخیص«، »پیشرفت بدون توقف«، 
»پرهیز از کارهای تزئینی«، »گوش دادن به نقد عالمانه« و »استقبال از ناقد و 
نقاد« می دانند. )۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۸، بیانات در دیدار معلمان و فرهنگیان(

 همچنیللن ایشللان انقلابی گری را یک مشللی »صحیللح«، »عاقلانه«، 
»پرانگیللزه«، »پرامید« و »شللجاعانه« به سللمت اهداف انسللانی انقلاب، 
تعریف می کنند. )۷ خرداد ۱۳۹۷، بیانات در دیدار جمعی از دانشللجویان( 
و درعین حللال تأکیللد دارند که »انقلابللی بودن« بی هللوا حرکت کردن و 
بی حسللاب حرکت کردن نیست؛ بلکه حرکت انقلابی، باید بنیانی باشد که 
برخاسته ی از اندیشه و حکمت است. )۶ شهریور ۱۴۰۰، دیدار رئیس جمهور 
و اعضای هیئت دولت( ایشللان معتقد اسللت؛ فرد انقلابی »ساده زیست«، 
»مسئولیت پذیر«، »مردمی«، »دغدغه مند حل مشکلات«، »دور از فساد«، 
»دارای روحیلله ی صمیمی با همکاران«، »همیشلله همراه با عموم مردم و 
درعین حال جدای از عوام زدگی« است. )۴ خرداد ۱۴۰۱، دیدار نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی(  
]۳[. بدین ترتیب انقلابی و انقلابی گریِ اسلامی، وصفی است که اگر در 
یک شخص متبلور شود و می تواند یک عالمَ را بسازد و موجبات تحقق یک 
تمدن اصیل را ایجاد کند و حبّ او در قلب همه انسللان های جویای حق و 

عدالت، رسوخ نماید.
بعُد انقلابیِ هویت ایرانی، هر زمان که نیازمند بروز باشللد؛ مانند آفتابی 
درخشان ظهور می کند؛ زیرا سرشت ایرانیان نیز به گونه ای است که از همان 
زمان دین زرتشللت، ملاک را حق و باطل قرار داد و همین خصلت بود که 
مبنای پذیرش دین اسلام توسط ایرانیان شد و در دوران معاصر، در مقابله 
با استحاله هویتی خویش، انقلاب کرد. قوم ایرانی با نبوغ خویش، اسلام را 
در چارچوب های قومی و ملی محصور نکرد و جنبه های جهانی آن را توّفق 
بخشللید و این همان جنبه جهان شمولی دین اسلللام است که امر تحقق 
آن بر دوش مسلللمانان حقیقی و دلیرمردان ایرانی گذاشللته شد که دارای 
چنین خصلت باشکوهی به نام انقلابی گری هستند و نمونه بارز آن "سردار 
شهید حاج قاسم سلللیمانی" عزیز است. انسانی که  خط قرمزش انقلاب و 
انقلابی گری بود و همه عمر خود را در جهت آرمان های انقلاب، صرف کرد.

]۴[. حللال می توان به راحتی ادعا کرد؛ مللردان و زنان ایرانِ امروز، هویت 
اصیل خود را حفظ کرده اند، چراکه هم شللاهد حضور افرادی همچون این 
شللهید بزرگوار و یارانش هسللتیم و هم جامعه ی ایرانی با حضور خود در 
تشییع پیکر ایشللان و برگزاری باشکوه سالروز شهادت ایشان در سال های 
بعد از آن، ثابت کردند به آنچه او معتقد بود، معتقدند و آنچه را که او بدان 
عمل می کرد، می پسندند و به آنچه او علاقه داشت، علاقه مندند. همان طور 
که رهبر معظم انقلاب فرمودند: »ملت ایران، زیر تابوت شللهید سلیمانی، 
وحللدت و هویت خود را نشللان داد«. )۱۹ دی ۱۴۰۰، بیانللات در ارتباط 

تصویری با مردم قم(
آری، مگر می شللود انسللان پرچمی را برافرازد و باقدرت و صلابت زیر آن 
بایستد و در پای برافراشتن آن جان دهد؛ اما هویتی، منطقی و باوری جدای 
از آن پرچم داشللته باشد؟! سردار سلیمانی، پرچم باورهای امت اسلام بود 
که بر دستان ایرانیان تشیع شد و همه ما در تشیع باشکوه او و زیر تابوتش، 

هویت حقیقی خود را فریاد زدیم.
]۵[. حال سللؤال اینجاست، سخن، اعتقاد، عمل و علاقه ی او چه بود که 
برایشان سال ها دوید، تلاش کرد، جهاد کرد، نخوابید و در آخر، خون پاکش 
را نیز هدیه کرد و ما امروز مدعی هستیم، به تمامی آن ها نه تنها باور داریم؛ 

بلکه می بالیم.
برجسللته ترین عمل او »جهاد« بود. چه در عرصه ی خودسازی و چه در 
عرصه ی مبارزه با استکبار که به طورقطع دومی برگرفته از اولی است. رهبر 
معظم انقلاب می فرمایند:  »اگر چنانچه در درون خودش در آن جهاد اکبر 
پیروز نشده بود، این جور نمی توانست جلوی دشمن برود«. )۱۳ دی ۱۳۹۸، 

بیانات در منزل شهید سلیمانی(
بزرگ ترین دغدغه ی او، دغدغه ی مظلومان و محرومان عالم بود. دغدغه ی 
دیگللر، نجات زنان و کللودکان بی پناه منطقه بود که اسللیر و گرفتار انواع 
جنگ ها و آشللوب های کشورشللان بودند. زنانی که به هر بهانه در معرض 
شکنجه، تجاوز و تحقیر قرار داشتند. عزاداری  سوزناک زنان ایزدی در سوگ 

شهادت سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس نیز، گواه همین علاقه است.
دغدغلله ی مردم و توجه به نیازهای مللادی و معنوی آن ها، از دیگر ابعاد 
شللخصیتی اوست که در صحنه های مختلف جنگ و سللیل و زلزله دیده 
می شللد و از همه ی این ها مهم تر و بارزتر، »ولایت مداری« ایشللان بود که 
در سرتاسللر وصیت نامه ی او موج می زند. ایشان جمهوری اسلامی ایران را 
حرم می دانسللت و پاسللداری از آن را در اولویت قرار مللی داد تا جایی که 
اذعان داشللت: اگر خیمه جمهوری اسلللامی آسیب ببیند، بیت الله الحرام و 
قرآن آسللیب خواهد دید! اطاعت و پیروی از ولایت فقیه را اصل می دانست 
و بارها مخاطبان آن را با سوگند جلاله، تشویق به حمایت از آن می کرد و 
تأکید داشت: حرمت ولایت فقیه را حرمت مقدسات بدانید. این ها تنها ذره ای 
از اعمال و باورها و علایق اوسللت که البته زیر سایه ی اخلاص و شجاعت و 

تدبیر او برجسته شد. 
آری، حاج قاسم سلیمانی این شهید گران قدر، هویتی ریشه دار در تاریخ 
پهلوانان ایرانی و تفکر اسلامی و البته در تفکر انقلابی و انقلابی گری داشت 
که ما در کنار او حضور در مکتب سلیمانی را ثابت کردیم. حاج قاسم، آینه ای 
بود که دشمن قصد داشت با قطعه قطعه کردنش، نه فقط او را، بلکه هویتش 
را نابود کند؛ اما او نه تنها نابود نشد، بلکه متکثر شد! او تکه تکه شد، تا در 
دست تک تک ایرانیان آینه ای باشد که با نظر در آن، هویت اصلی خویش را 
مشاهده کنند. حال، او نه فقط در روح فرد فرد ایرانیان، بلکه در روح همه 
آزادی خواهان جهان حاضر است. او همه ی ملت بود و ملت، همه ی او شد. 
شهادت او، زنده بودن انقلاب در کشور را به رخ همه ی دنیا کشید«. )۱۸ دی 
۱۳۹۸، دیدار مردم قم( دقیقاً به همین دلیل، شهید سلیمانی برای دشمن 
خطرناک تر از سردار سلیمانی است. حال برماست که آن چنان که شایسته ی 
اوسللت، پیروش باشیم و گوش به نصایحش و همان گونه که انقلابی بود و 

زیست و به شهادت رسید، ما نیز انقلابی باشیم و انقلابی بمانیم.

خصلت باشکوهی به نام انقلابی گری
زینبنجیب

پهلوی بدون روتوش؛ دیکتاتور همه جانبه
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زینب نجیب
زن، یک انسان است.

انسللان فطرتاً به دنبال پیشرفت، عدالت و هویت 
اصلی خویش است.

پیشللرفت، عدالت و تحقق هویت، در گرو تحققِ 
یک تمدن اصیل است که هم ابعاد مادی را در بردارد 
و هم ابعاد الهی و معنوی. بنابراین، زن نیز به عنوان 

یک انسان، به دنبال تمدن سازی است.
اگر تمدن را از بعُد انسانی، تعریف و عملیاتی کنیم؛ 
یعنی تمدن را جنسللیتی نبینیم؛ بلکه آن را امری 
بشللری و زاییده ی انسللانیت بدانیم، در این صورت 
چه در قالب زن باشد یا مرد، به طورقطع هر دو سهم 
خواهند داشت و این دو با حقوق و تکالیفی متقابل، 
می توانند در نقش های تکاملی یکدیگر، تمدن سللاز 
باشند. جالب تر اینجاست که در نگاه اسلام، علاوه بر 
سهم مساوی زن و مرد در این عرصه، زن نیز چه در 
مقام الگوی مومنان، اعم از زن و مرد و چه در جایگاه 
الگوی کافران، اعم از زن و مرد، معرفی شده است و 
این یعنی وجود ویژگی های برجسته ی یک زن برای 
الگو شدن. حال، این الگو شدن می تواند همچون زن 
نوح و لوط برخلاف تمدن سللازی باشد، یا همچون 

مریم و آسیه در جهت تمدن سازی.
به هر دو سو شاخص ها، یک زن هستند. 

امللا اگر تمدن را به سللبک مردسللالارانه تعریف 
کرد و به همان شللیوه تحقق بخشللید؛ مانند آنچه 
در غرب اتفاق افتاده اسللت، شللاهد آن خواهیم بود 
که این تمدن برپایه ی سرمایه و با مدیریت و قدرت 
سرمایه داران حفظ می شود و البته هرکه سرمایه دارتر 
باشللد، باقدرت تر اسللت و ازآنجاکه سرمایه داری در 
غرب، مردسالارانه است؛ بنابراین قدرت نیز در دست 
مردان می باشد. ازاین رو زنان جامعه به دلیل نداشتن 
قدرت، احساس خلا می کنند، چراکه آن ها نیز فطرتاً 
به دنبال تمدن سللازی و ایفللای نقش در این زمینه 
هستند. این چنین اسللت که پویش مردوارگی زنان 
به جریان می افتد و زنان سعی می کنند برای شبیه 
شللدن به مردها، به طور مستمر از حقوق و تکالیف 
خللود فاصله گرفته و برای خللود، حقوق و تکالیفی 
مردانه تعریف کننللد تا بتوانند نقش خود را در این 
تمدن آشکار سازند. بدین گونه خود را به اسارت مرد 
در می آورند؛ زیرا آنها زنانی هسللتند با ظرفیت ها و 
ظرافت هللای زنانه، اما در لباس مردانه که قطعاً قادر 
نخواهند بود همچون مردان زندگی کنند و محکوم 

به شکست خواهند شد!
بدین ترتیب جامعه پر می شود از مردانی که هر روز 
طمعشان به سوءاستفاده از جنس زن افزون شده و 

زنانی که از زنانگی خود تهی شده، به اسارت...
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ترور حاج قاسم این بار در تهران!
وقاحت تا کجا؟! 

ترور دوباره حاج قاسم در روز شهادتش توسط رسانه های 
معلوم الحال اصلاح طلب هم راستا با آمریکا و داعش 

در سالگرد شللهادت حاج قاسللم، روزنامه هایی که حتی 
حاضر نشللدند در حد یک تیتر کوچک از سللردار دل ها 

چیزی بنویسند!
در بین این به اصطلاح روزنامه ها، اسم شرق و هم میهن و 

آرمان ملی و ابتکار و دنیای اقتصاد هم به چشم می خورد!

»مسجد مکی« مصداق 
مسجد ضرار است

جواد لاریجانی در تحلیلی از عملکرد مولوی عبدالحمید 
گفت: در دوره اصلاحات، به عبدالحمید میدان دادند و 
در مواردی که او امروز فکر می کند که توانمندی دارد، 

فراموش کرده که این توانمندی ها مرتبط با کجا بوده.
در مللورد تحریکاتی که امللروز مولللوی عبدالحمید، 
اسماعیل زهی امام جمعه مسللجد مکی زاهدان انجام 
می دهللد، دولت هللای روحانی و خاتمی، مسللئولیت 

مهمی دارند.
اساس کار ما بر این نیست که به مسائل فرقه ای دامن 
نزنیم؛ اما عبدالحمید به طور کلی، فاقد حیثیت علمی 
است و مدام به تمامِ تحریکات اجانب و فرقه های مختلف، 

دامن می زند.
این نیاز، امروز وجود دارد که جبهه انقلاب با عبدالحمید 
تعارف را کنار بگذارد. او نمی تواند در داخل ایران باشد 
و بگوید که من ایرانی هسللتم؛ ولی در کشور، سیاست 

دشمنان ایران را پیش ببرد!

خدمتی که جمهوری اسلللامی در منطقه سیستان و 
بلوچستان کرد، در تاریخ این خطه بی نظیر است. خانم ها 
به مدرسه فرستاده شدند. بهترین دانشگاه ها تاسیس 

شد. بیمارستان ساخته شد.
دشللمن زنان در منطقه سیستان و بلوچستان، همین 
مولوی عبدالحمید و اطرافیان شان هستند. اینها برای 

زنان، ارزش قائل نیستند.
»مسجد مکی« کاملاً مصداق مسجد ضرار است؛ یعنی 
دقیقاً محللل توطئه. از آنجا حرف هللای متعفن بیرون 
می آید. حرف های کسانی که در بیرون مرزها، علیه اسلام 

توطئه می کنند. 
برای پیامبر هم تخریب مسجد ضرار که توسط عده ای 
برای اشاعه افکار انحرافی درست شده بود، خیلی سخت 

بود؛ اما دستور داد تا خرابش کنند.

آمریکا السودانی را برای عدم پیگیری 
پرونده تحت فشار گذاشته است

»محسن العکیلی« مشللاور حقوقی پارلمان عراق و از 
وکلای پرونده ترور سرداران مقاومت گفت:

۷۲ نفر از حقوقدانان و فعالان عراقی به همراه برادر حاج 
ابومهدی المهندس، علیه دونالد ترامپ رئیس جمهور 

سابق آمریکا در دادگاه های عراق، اقامه دعوی کرده اند.
»مایک پامپئو« وزیر سابق امور خارجه آمریکا و همچنین 
»مصطفی الکاظمی« نخست وزیر پیشین دولت بغداد 
که در زمان ترور سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و حاج 
ابومهدی المهندس، فرماندهی دستگاه های اطلاعاتی 
کشور را برعهده داشته نیز در این پرونده، مورد شکایت 

قرار گرفته اند.
اما در سللطح دولت عراق ]در دولت سللابق الکاظمی[ 
متأسفانه فعالیت ها در این خصوص متوقف شد و او با 
کارگروه های حقوقی و قضائی تشکیل شللده به دست 
عادل عبدالمهدی، نخست وزیر پیش تر از خود در این 
پرونده هیچ همکاری ای نداشت؛ دلایل سیاسی روشنی 
پشت این مسئله بود که مهم ترینشان روابط سیاسی بین 

دولت الکاظمی و آمریکایی ها بود.
واشنگتن نفوذ بسیاری در روندهای سیاسی عراق دارد و 
آمرانه با دولت هایش تعامل می کند. نیروهای آمریکایی 
نیز با تداوم حضورشللان در عراق، امکانات این تسلط 

سیاسی را حفظ کرده و تحرک خارج از چارچوب اراده 
کاخ سفید را برای هر دولتی در عراق سخت کرده اند.

از آنجایی که ثروت و اموال عراق به بانک های بین المللی 
سللپرده شللده اند، آمریکایی ها هرگاه کلله اراده کنند 
می توانند کشور را وارد بحران اقتصادی بزرگی کنند. 
علاوه  بر این سللفارت آمریکا در عراق با سازوکارهایی، 
ارتباطات وسیعی با شخصیت های سیاسی و اجتماعی 
عراق برقرار کرده اند تا هر زمان که لازم شد، علیه دولت 

بغداد و نخست وزیر به کار گیرند.
من معتقدم که حتی تهدیداتی علیه آقای السودانی از 
سوی سفارت واشنگتن وجود دارد و این را در دیدارها و 
جلسات او با سفیر آمریکا می بینیم که با طعنه و کنایه، 
حرف های مهمش را می زند؛ او پیام های واضحی دریافت 

کرده که چنین پرونده هایی را به جریان نیندازد.

مجل�س کس�ری بودج�ه ۴۰۰ ه�زار 
میلیاردی را تکذیب کرد

حاجی بابایی رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:
تاکنون ۱۰۰ درصد منابع دولت در بودجه محقق شده 

است و کسری بودجه در سال ۱۴۰۱ نداریم.

هر نوع گزارشللی مبنی بر کسللری بودجه ۴۰۰ هزار 
میلیللارد تومانی در سللال ۱۴۰۱ تکذیب می شللود و 
براساس گزارش مشترک کمیسیون برنامه و بودجه و 
سازمان برنامه و بودجه ما در سال ۱۴۰۱ کسری بودجه 

نخواهیم داشت
ما در سللال ۱۴۰۱، ۱۳۹۴ هزار میلیللارد تومان منابع 
پیش بینی کرده بودیم که برای نخستین ۱۰۰ درصد 

منایع محقق شده است.
پدیده گوشت دزدی در سوئد

سوئد پس افزایش افراد ناتوان در تامین غذای خانواده 
شان،به دلیل تورم و شرایط سللخت اقتصادی، شاهد 

پدیده دزدی گوشت است.
 صاحب مغازه ای می گوید: مردم دیگر چیزهای لوکس 
نمی دزدند، کالای اساسللی را می دزدند، ما هر روز در 
معرض دزدی انواع گوشت هستیم، جای تاسف است که 

اینجا این اتفاق می افتد.

آقایروحانی!مردمشاهکارهای
اقتصادیشماراازیادنمیبرند

آقای روحانی که با وجود کارنامه پر خسارتش، خیال 
می کند که مردم ضعف حافظه دارند و سوءمدیریت 
وی را فرام��وش کرده اند؛ اخیراً گفته اس��ت: برای 
برون رفت از مشکلات اقتصادی کشور، راهکارهایی 

دارد!
این ادعا در حالی مطرح می شود که عملکرد وی در 
جایگاه ریاست جمهوری، هنوز فراموش نشده است 
و نیاز چندانی به واکاوی ندارد؛ س��قوطی تاریخی 
در همه ابعاد به نحوی که تا سال ها، ایران باید تاوان 
حضور او و دولتش را پس بدهد. اما یکی از اصلی ترین 
مسببان  وضعیت امروز، در جایگاه مدعی نشسته و 

لباس توصیه به تن کرده است!
فراموش نکردیم که او و دولتش، از تامین برق کشور 
عاجز بودند. صف های گوشت و مرغ و روغن، ۷۰۰ 
کش��ته کرونایی در روز و... روحانی متهم اس��ت و 
اتهاماتش واضح و برای اثبات این اتهام، هزاران کلمه 
می توان نوشت. او زودتر از آنچه انتظار می رفت، وارد 
میدان شده. آتش التهابات خیابانی فروکش کرده و 
حالا برای نقش آفرینی مجدد، ردا را پوشیده، آن هم 
با مصادره برخی مطالبات و دوگانهس��ازی و تاکید 
غیرمستقیم بر خود و جریان نزدیک به خود. خروجی 
اظهارات او یک جمله است »اگر ما نباشیم، بحران 

ایجاد می شود«!

»اسلامستیزی«آزاد،»نفی
هولوکاست«ممنوع!

مقام های دولت فرانس��ه که کشورش��ان س��ابقه 
دیرین��ه ای در مخالف��ت با ه��ر تحقیق��ی درباره 
هولوکاست دارد، به تازگی بار دیگر اقدام توهین آمیز 
اخیر نشریه ش��ارلی ابدو را، مصداق »آزادی بیان« 
برشمرده اند. این نکته را برخی رسانه های داخلی نیز 

مطرح نموده و به گونه ای آن را تایید کرده اند! 
اما آنچه مشخص است، اینکه محدوده این »آزادی 
بیان« تنها تا جایی گسترده شده که توهین به اسلام 
را مجاز بداند و برای این نش��ریه توهین کننده و یا 
هر مطبوعات یا صدای دیگری آنجا که مس��ئله به 
یهودیت یا مسئله هولوکاست مربوط می شود، خط 

 قرمزهای روشنی وجود دارد! 

یکبامودوهوایدفتر
تحکیموحدت!

در طللول سللالیان پس از انقلللاب، گروه ها و 
جریان هایی دیده می شوند که کارکرد گذشته 
و حال آنها دچار اسللتحاله شللده اسللت. دفتر 
تحکیم وحدت، یکی از این گروه هاست که ابتدا 
با روحیه انقلابی مدافع شعار مرگ بر آمریکا بود 

و بعد تغییر عقیده داد:
رویش

»ابراز تأسللف از این که شللرایط کنونی شعار 
مللرگ بر آمریللکا به خاطر عدم اتخللاذ برخورد 
اصولی، به سوی کم رنگ شدن حرکت می کند.«

)بیانیه دفتر تحکیم وحدت، ۶۷/۸/۱۰(
»شللعار طنین انداز »مرگ بللر آمریکا« که بر 
تارک انقلاب اسلللامی می درخشللد، با عبارت 
کوتللاه خود، مبین جهت گیللری اصیل انقلاب 
در مبارزه با مظاهر استکبار است. جای تعجب 
نیست که برخی افکار بیمار غرض آلود و وابسته 
که زهر قلمشللان، جمهوری اسلامی را به ترک 
روش انقلابی در مبارزه با آمریکا دعوت نموده، 
دوران شعار مرگ بر آمریکا را سپری شده تلقی 
می نمایند. اینان قصد سردرگم کردن مردم بین 

حق و باطل را دارند.«
)قطعنامه پایانی نشست دفتر تحکیم وحدت، 

سال ۶۸(
ریزش

»دفتر تحکیم باتوجه به سیاست های دولت از 
جمله تنش زدایی، معتقد است طرح شعارهای 
افراطی )مرگ بللر آمریللکا( و... زمینه افزایش 
بی اعتمادی بین دو ملت ایران و آمریکا خواهد 

بود.«!
)اطلاعیلله دفتر تحکیم در خصوص ۱۳ آبان، 

)۷۸/۸/۱۱

ریزشهاورویشهاگفتولینگفت

طرحمنتخب

قاسم روانبخش
امروز کمتر کسی است که نام دولت قاجار را بشنود 
و در قلب خودش احسللاس نفرت و انزجار نکند، حتی 
کسانی که دولت قاجار را ندیده و درک نکرده اند. جالب 
است که حتی نسل جدید هم که هیچ یک از نظام های 
سلطنتی قاجار و پهلوی را ندیده است، نسبت به قاجار، 
انزجار بیشللتری دارد. علت چنین تفاوتی چیسللت؟ 
به نظر می آید چنیللن قضاوتی بر می گردد به فعالیت 
گسللترده پهلوی ها بللر ضد قاجار کلله در طول مدت 
۵۰ساله حکومتشان، در کتب درسی مدارس و تبلیغات 
رسانه ای و ساخت طنز و جک علیه آنان، قاجاری ها را 
به لجن کشیدند و این لجن مالی، نسل به نسل منتقل 
شده است. ولی نظام جمهوری اسلامی بعد از سرنگونی 
رژیم پهلوی، از خودش نجابت نشللان داد و یا این که 
مسللئولان، نسللبت به بیان واقعیت های رژیم پهلوی 

کوتاهی کردند تا جایی که امروز، برخی به خود جرئت 
می دهند که نظام شاهنشاهی پهلوی را با نظام مقدس 
جمهوری اسلامی مقایسه کنند  و برخی نیز نادانسته 
نظام شاهنشاهی را بر نظام جمهوری اسلامی ترجیح 
دهند! با شللنیدن این گونه حرف ها، انسللان به یاد این 
جمله امیرالمؤمنین علیه السلام می افتد که ازایشان نقل 
شللده است »الدّهر أنزلنی ثمّ أنزلنی حتّی قیل معاویة 
و علللی« روزگار مرا به حدی پایین آورد که نام مرا در 
کنار معاویه قرار دادند و گفتند: علی و معاویه! امروز نیز 
بر اثر کم کاری های ما، کار به جایی رسللیده است که 
نظام جمهوری اسلامی را در کنار نظام شاهنشاهی قرار 

می دهند و مقایسه می کنند.
شاید نسل جوان امروز که دوران منحوس پهلوی را 
ندیده اسللت، تحت تاثیر تبلیغات برخی غرب گرایان و 

دشمنان نظام جمهوری اسلامی که با تطهیر و روتوش 
کردن این خانللدان، چهره واقعی آن را می پوشللانند، 
نسللبت به مطالب و خاطراتی که پدرانشان برای آن ها 
بازگو می کنند، دچار تردید شللوند و بگویند که ما این 
حرف ها را قبول نداریم. برای این افراد، بهترین منبع، 
کتاب های خاطللرات خاندان پهلللوی و کارگزاران آن 
حکومت اسللت. یکی از این کتاب ها، اثر اسللدالله علم 
نخست وزیرشللاه و وزیر دربار اوسللت که تا واپسللین 
ماه های حکومت شاهنشاهی، به شاه وفادار مانده است. 

آزادی بیان و انتخابات آزاد در دولت پهلوی 
اسدالله علم در این باره می نویسد »در کلیه سطوح، 
از انتخابات مجلس گرفته تا انتخابات محلی و انجمن 
شللهر، دولللت، آزادی را از مردم سلللب کللرده و اراده 
خللود را تحمیل کرده اسللت و نامزدهای خللود را از 
صندوق ها بیرون می آورد؛ مثل این که رای دهندگان، 
کوچک ترین حقی در این مورد ندارند. حالا که این همه 
مدت نسبت به خواسللت های ملت کر و کور بوده ایم، 
نباید تعجللب کنیم که ملت هم با همللان بی تفاوتی 
نسللبت به ما رفتار کند«  )آخرین شللاه آخرین دربار، 
ص ۱۲۷( دیکتاتوری پهلوی به حدی بود که حتی به 
احزابی که برای دموکراسی نمایشی تشکیل داده بودند 
را نیز، تحمل نمی کردند. علم، درباره برخورد با دبیرکل 
حزب مللردم که ارباب جمعی خللود حکومت تعریف 

می شد، می نویسد:
»به فرودگاه رفتم تا به شللاه خوشللامد بگویم و او را 
تا سللعدآباد همراهللی کردم و وقتللی درون باغ با هم 
قدم می زدیم، به طور مشللخص حس کردم از دسللت 
من عصبانی اسللت. ناگهان رو کرد به من و گفت: این 
مزخرفات چیسللت کلله این مرد کلله )علی نقی کنی، 
دبیرکل حزب مردم و از اعضای حلقه علم( کنی عنوان 
کرده اسللت؟ در یک اجتماع حزبی در اصفهان، دولت 
را به ارتجاعی بودن متهم کرده اسللت و گفته اسللت: 
"اگللر انتخابات آزاد بود، حزب مردم انتخاب می شللد." 
چه وقاحتی دارد که دولت مرا متهم به ارتجاعی بودن 
می کند؟! و به چه جرئتی می گوید انتخاباتی که تحت 
حکومت من انجام می گیرد، آزاد نیست؟!« همان ص 
۱۲۱( }به همین دلیل مورد غضب شاه واقع شد و در 

نهایت مجبور به استعفا شد{

نمایندگان مجلس که طبق اظهارات اسدالله علم، از 
صندوق بیرونشان می آوردند، در مجلس به صورت یک 
انسان های بی خاصیت و بله قربان گو درآمده بودند. علم 

درباره مواضع آنها می نویسد:
»وزیللر دارایی، چند روز پیش بلله من گفته بود که 
حتی یک نفر از وکلای مجلس هم مفاد مفصل قرارداد 
نفت را موردبحث قللرار نداده بود. فقط به حدی از آن 
تمجید کردند که صداهایشللان گرفت و چیزی نمانده 
بود که چهاردسللت وپا روی زمین بخزند و زانو بزنند« 
)همللان ص ۱۲۶ به نقل از خاطللرات علم ص ۴۸۷( 
درباره آزادی های سیاسللی نیز به قدری خفقان بود که 
اسللدالله علم، آزادی را یک طنز سیاسی قلمداد کرده 

و نوشته است:
»با خبرنگاران روزنامه های دیلی تلگراف و گاردین، 
مصاحبه کردم. مصاحبه، سلله سللاعت طول کشید و 
خیلی خسللته ام کرد ... خبرنگار دیلی تلگراف پرسید: 
چرا ما آن قدر سللعی در سللرکوب آزادی بیللان و ابراز 
عقیده داریم و پاسللخ دادم: حالا که انقلاب سللفید به 
مردم امکان داده به کلیه اهدافشان دست یابند، دیگر 
چیزی برای گفتللن یا ابراز عقیده ندارند. این پاسللخ 
شللرم آوری بود که تماماً یادآور شللعارهای رژیم های 
کمونیستی است؛ اما آخر چه چیز دیگری می توانستم 

بگویم«  )همان ص ۱۲۵ به نقل از همان ص ۴۷۶(
افزایش قیمت ها به ویژه مواد غذایی

دربللاره افزایش مللواد غذایی در خاطرات و اسللناد 
باقیمانللده از دوران پهلللوی، وضعیتی بحرانی گزارش 
می شود. اسدالله علم در خاطراتش می نویسد: »افزایش 
قیمت زیاد مواد غذایی را گزارش کردم. قیمت گوشت 
نسبت به همین چند روز پیش ۴۰ درصد افزایش یافته 
اسللت. شللاه عصبانی شللد، گفت چه انتظاری دارید؟ 
گوشت کمیاب است؛ بنابراین قیمتش بالا می رود. من 
پاسخ دادم؛ اما چرا باید کمبود داشته باشیم؟ به عنوان 
چاکللر اعلی حضللرت، وظیفه دارم به عرض برسللانم 
که مردم ناراضی اند. بدون شللک عوامل بین المللی تا 
حدودی مسللئول افزایش قیمت ها هستند؛ اما تقصیر 
اصلی به گردن دولت است، به خصوص شورای اصناف 
که کاری غیر از سوءاسللتفاده از اختیاراتی که به آن ها 
داده شده است، ندارد. شاه به تندی گفت: مهمل نگویید! 

شما بیرون از گود ایستاده اید، خبر از هیچ چیز ندارید. 
من پاسللخ دادم: اعلی حضرت، درست می فرمایند؛ اما 
واقعیت این اسللت که مللردم ناراضی اند و به نظر من، 
می تواند خطر جدی در برداشللته باشللد؛ لیکن اعلی 
حضرت آزادند که هرطور صلاح می دانند، عمل کنند. 
سللعی نکرد پاسخی بدهد.«  )همان ص ۱۲۸، به نقل 
از خاطرات علللم ص ۵۰۷( وضعیت افزایش نرخ ها به 
حدی بود که موجب ازهم پاشللیدگی کشور شده بود. 

علم، در این باره می نویسد:
»شاه را در جریان تحولات اخیر قرار دادم و چند نکته 
را مطرح ساختم که او را ناراحت ساخت. گفتم: دوبرابر 
شللدن آب بها، مملکت را آشللفته کرده است. آسفالت 
خیابان ها در حال ازهم پاشیدگی است. فساد کارمندان 
گمرک، رو به گسترش است و اعتبارات بانکی محدود 

شده و شرکت های زیادی رو به ورشکستگی می روند. 
دسللت آخر درباره بحران مالی دانشگاه ها به او هشدار 
دادم. شللاه، ناگهللان از جا در رفت و مللرا مورد حمله 
قرار داد و گفت: وقتی پولی به دستمان نمی رسد، چه 
می توانیم بکنیم؟ ... پیش بینی اولیه پتروشیمی ۱۰۰ 
میلیون دلار بوده و بعد دوبرابر و نیم صرف شده است. 
طرح لوله گاز، برآورد اولیه اش ۳۵۰ میلیون دلار بوده، 
ولی ۶۵۰ میلیون دلار هزینه شده است.«  )همان ص 

)۱۰۹-۱۰۸
۸ میلیون بی سواد در دوران شاه

علم می نویسد: وضعیت بی سوادی به اندازه ای بود که 
»به گفته والا حضرت اشللرف، به رغم این همه مدارس 
جدید و ایجاد سپاه دانش، ولی رشد جمعیت برای ما 
بدین معناسللت که  ما هنوز ۸ میلیون شهروند داریم 

که حتی نمی توانند اسمشان را امضا کنند«  )همان(

پهلوی بدون روتوش؛ دیکتاتور همه جانبه
درحاشیهاهانتیکنشریه
حقیرفرانسویبهساحت
ولایتومرجعیت

محمدملکزاده
به دنبال ناکامی عاملان اغتشاش و ایجاد ناامنی در 
ایران، اقدام موهن نشریه فرانسوی »شارلی ابدو« در 
اهانت و هتک حرمت به سللاحت »ولی امر مسلمین 
جهللان و مقام زن در ایران«، بار دیگر از عمق کینه 
دشللمنان جهان اسلللام علیه نظام اسلامی و ملت 

مسلمان ایران، پرده برداشت. 
اقدام وقیحانه این نشریه موهن فرانسوی که سابقه 
توهین یا باز نشللر کاریکاتورهای اهانت آمیز نسبت 
به ساحت پیامبر عظیم الشأن اسلام حضرت محمد 
مصطفللی )صللل الله علیه وآله وسلللم( و توهین به 
عقاید و ارزش های والای اسلللامی و مقدسات بیش 
از یک میلیارد مسلمان را در پرونده سیاه خود دارد، 
نشان داد که »آزادی بیان و قلم«، امروز به بازیچه ای 
در دسللت دولت فرانسه و کسللانی تبدیل شده که 
منتقدانللی را صرفاً به خاطر انتقللاد از عملکرد رژیم 
صهیونیستی و تشللکیک در »افسانه هولوکاست«، 
به سللال ها زندان محکوم می کنند و با هر تحقیقی 
درباره هولوکاسللت، مخالفللت می ورزند؛ اما به خود 
اجازه می دهند که بی شرمانه ترین اهانت ها و افتراها 

را علیه مخالفان عقاید خود، انجام دهند: 
»روژه گارودی« به جرم انکار هولوکاست در سال 
۱۹۹۸ توسط یک دادگاه فرانسوی، مجرم شناخته 
شللده و به خاطر کتللاب »اسللطوره های بنیان گذار 
سیاسللت اسللرائیل«، ۱۲۰ هزار فرانک فرانسه )۴۰ 
هللزار دلار( جریمه می شللود. »رابرت فاریسللون« 
مللورخ منکر هولوکاسللت در سللال ۲۰۰۶ به دلیل 
مصاحبه ای که در سللال ۲۰۰۵ انجللام داد، به جرم 
انکار هولوکاست به سه ماه زندان و پرداخت ۷ هزار 
و ۵۰۰ یللورو محکوم می شللود؛ »موریس سللینه« 
کاریکاتوریست همین مجله فرانسوی »شارلی ابدو« 
در سال ۲۰۰۹ میلادی به دلیل رسم کاریکاتوری در 
انتقادی نه چندان مهم از یهود، از کار برکنار می شود 
و... اما همین افراد، توهین به مقدسات مسلمانان و 
جریحه دار کردن قلوب صدها میلیون مسلللمان از 

سوی این نشریه را، مصداق آزادی بیان می دانند! 
هنگامی که شللارلی ابدو با انتشار کاریکاتورهای 
موهن علیه پیامبر بزرگ اسلام حضرت محمد )ص( 
به مقدسات و اعتقادات یک میلیارد مسلمانان اهانت 
کللرد، نه تنها دولت های مدعی آزادی بیان این اقدام 
موهن نشریه فرانسللوی را محکوم نکردند؛ بلکه به 
بهانه آزادی بیان از آن نیز حمایت کردند؛ گویا از دید 
مقام های دولت فرانسلله محدوده این »آزادی بیان« 
تنها شامل توهین به مقدسللات و عقاید مسلمانان 

است؛ اما در مسائل مربوط به صهیونیسم ...
ادامه در صفحه 6

یادداشت

توهین»شارلیابدو«بهمرجعیتدینیسناریویارتجاعیشیطان

خبرنگار دیلی تلگراف پرسید: چرا 
ما آن قدر س�عی در س�رکوب آزادی 
بی�ان و اب�راز عقیده داریم و پاس�خ 
دادم: حالا که انقلاب سفید به مردم 
امکان داده به کلیه اهدافشان دست 
یابند، دیگر چیزی برای گفتن یا ابراز 
عقیده ندارند. این پاسخ شرم آوری 
ب�ود ک�ه تمام�اً ی�ادآور ش�عارهای 
رژیم های کمونیس�تی است؛ اما آخر 
چه چیز دیگری می توانستم بگویم«

وضعی�ت  می نویس�د:  عل�م 
بی س�وادی به ان�دازه ای بود که 
»ب�ه گفته والا حضرت اش�رف، 
به رغم این هم�ه مدارس جدید 
و ایجاد س�پاه دانش، ولی رشد 
جمعیت برای ما بدین معناست 
که  ما هنوز 8 میلیون ش�هروند 
نمی توانن�د  حت�ی  ک�ه  داری�م 

اسمشان را امضا کنند«
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رهبر معظم انقلاب در سالروز قیام تاریخی مردم قم 
در ۱۹ دی ۱۳۵۶ در دیدار جمعی از مردم این شهر بیان 
داشتند که: پس از دستور کارتر در ۴۳ سال قبل برای 
سرنگونی جمهوری اسلامی، امریکایی ها از هر وسیله ای 
به خصوص تبلیغات و پروپاگاندا برای تحقق این هدف 
اس��تفاده کرده اند اما همچنانکه در این اغتشاش��ات 
هم مشخص ش��د ناکام مانده اند و ملت بزرگ ایران و 
مسئولان کشور به فضل الهی، با همت به کارهای بزرگ 
و تحولی، به رفع نقاط ضعف و شتاب بیشتر در مسیر 

تحقق اهداف و خواسته ها ادامه می دهند.
ایشان با اش��اره به انتشار س��ندی طبقه بندی شده 
از یک مرک��ز معتبر آمریکایی مبنی بر دس��تور کارتر 

رئیس جمهور وقت برای سرنگونی جمهوری اسلامی،  
گفتند: بر اساس این سند، کارتر به سازمان سیا دستور 
می دهد که جمهوری اسلامی را سرنگون کند و اولین 
راهبردی که برای سرنگونی ذکر کرده، استفاده از ابزار 

تبلیغات است. 
ایشان در بخش دیگری از سخنانشان به تحلیل هدف 
طراحان اغتشاشات اخیر پرداختند و گفتند: مهمترین 
وسیله دشمن در این اغتشاشات کار تبلیغاتی و وسوسه 
از طریق فضای مجازی و رسانه های غربی، عربی و عبری 
بود. عده ای این طور وانم��ود می کردند که افراد حاضر 
در اغتشاشات مخالف ضعف های مدیریتی و اقتصادی 
کشور هستند، در حالی که بر عکس، هدف آنها برطرف 
کردن ضعف ها نبود بلکه هدفش��ان از بین بردن نقاط 

قوت کشور بود.
ایش��ان در تبیین این مس��ئله به هدف ق��رار دادن 
نقاط قوت��ی همچون امنی��ت کش��ور، متوقف کردن 
پیش��رفت علمی از طریق به تعطیلی کشاندن مراکز 
تحصیلی و علمی، متوقف کردن رشد تولید داخلی و 
همچنین متوقف کردن مس��ائل در حال رونق گیری 
مانند گردشگری اشاره کردند و افزودند: البته در اینکه 
مشکل اقتصادی و معیشتی وجود دارد شکی نیست 
اما آیا این مش��کل با آتش زدن سطل زباله و اغتشاش 
خیابانی حل می ش��ود؟ بدون تردید این کارها خیانت 
است و دستگاههای مسئول نیز با خیانت، برخورد جدی 

و عادلانه می کنند.

سرلشکرباقری:
دشمنانبرایتقویتآشوبسلاح

واردکشورکردند

سرلشللکر محمد باقری رئیس سللتاد کل نیروهای 
مسلح در همایش سراسری مدیران بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس  با اشاره به جنگ ترکیبی که از 
سوی استکبار جهانی به ملت ایران تحمیل شده است، 
تصریح کرد: دشللمنانی که پیش از این انواع جنگ ها، 
ترفندها و توطئه ها را علیه ملت بللزرگ ایران آزموده و 
شکست خورده بودند، امروز انواع تهدیدات را به شکل 

ترکیبی به کار گرفته اند. 
وی با بیان اینکه سابقه نداریم که در کشوری این قدر 
رهبران جهان اسللتکبار علیه ملتی اینگونه عریان به 
میدان بیایند و از اغتشاشات و اغتشاشگران بدین ترتیب 
حمایت کنند، گفت: دنیای استکبار در این عرصه از همه 
ابزارهای حقوقی و بین المللی خود استفاده کرده و تلاش 
دارد با بسیج ابزار جاسوسی، اطلاعاتی و بهره گیری از 
امپراطوری رسانه ای، سیاه نمایی و ایجاد آشوب کند و 
همچنین با وارد کردن سلاح در کشور، تروریسم را قوت 
ببخشند و آشوب ها را به سمت خشونت بیشتر و کشتن 

افراد بی گناه پیش ببرند.
نبرد شللناختی مهم ترین وجه تهاجم فعلی اسللت 
که دشللمنان علیه ملت مللا بلله راه انداخته اند و همه 
مجموعه های فرهنگی و رسللانه ای کشور مسئولیت 

فوق العاده سنگینی را در این نبرد بر عهده دارند.
اخطارسیدحسننصراللهبه

صهیونیستها:
از توهم تغییر قواعد درگیری 

دست بردارید

پیام هشدارآمیزی که دبیرکل حزب الله در سخنرانی 
اخیر خود برای صهیونیست ها ارسال کرد، هرگونه توهم 
میان اعضای کابینه جدید و افراطی رژیم اشغالگر مبنی بر 

تغییر معادلات درگیری با مقاومت را از بین برد. 
تجربه چندین سللاله در معادلات درگیری مقاومت 
لبنان و رژیم اشغالگر صهیونیستی نشان می دهد که 
سید »حسللن نصرالله« دبیرکل حزب الله هرگز پیام و 
هشداری برای دشمن صهیونیستی ارسال نمی کند؛ مگر 
در نتیجه تحولات و متغیرهایی که مستلزم اتخاذ مواضع 
خاص از جانب وی و فرستادن پیام های هشدارآمیز برای 

صهیونیست ها است.
در همین زمینه سید حسن نصرالله در سخنرانی اخیر 
خود که به  مناسبت سالگرد شهادت فرماندهان پیروزی 
سردار »قاسم سلیمانی« و »ابومهدی المهندس« انجام 
داد، پیامی تهدیدآمیز به کابینه جدید رژیم صهیونیستی 
متشکل از وزرای فاشیست آن به ریاست بنیامین نتانیاهو، 
مخابره کرد با این مضمون که »مقاومت هیچ تغییری در 
قواعد درگیری یا نقض وضعیت موجود در محافظت از 

لبنان را تحمل نخواهد کرد«.
همچنین سید حسن نصرالله درحالی به کابینه جدید 
رژیم اشللغالگر درباره تغییر قواعد درگیری هشدار داد 
که اخیراً صهیونیست ها یک کمپین رسللانه ای برای 
ارعاب افکار عمومی ایجاد کرده و مدعی شللده بودند 
فرودگاه بیروت را هدف قرار خواهند داد، بنابراین دبیرکل 
حزب الله صراحتاً با سخنان و اخطارهایی که خطاب به 
اشغالگران مطرح کرد، مانع تأثیرپذیری افکار عمومی 

لبنان از این ادعاهای موهوم دشمن شد.

نقشهاعراببرایتحریفتاریخباهمکاریفیفا 

فیفاخلیجفارسراخلیج
عربیخواند!

سازمان ملل و سللازمان های بین المللی و تخصصی 
نام خلیج فارس را همچنان نام اصلی و معتبر دانسللته 
و تغییر نام خلیج فارس را هیچ گاه نپذیرفته اند. بر پایه 
کتاب »اسناد نام خلیج فارس، میراثی کهن و جاودان« 
دبیرخانه سازمان ملل متحد و آژانس های تخصصی اش 
دسللت کم ۸ بار یللادآوری کرده اند که روش مرسللوم 

دبیرخانه سازمان ملل کاربرد نام خلیج فارس است.
اما جانی اینفانتینو رئیس فیفا در پستی اینستاگرامی 
درباره افتتاحیه جللام ملت های خلیج فللارس از واژه 
جعلی استفاده کرد و این اتفاق از سوی صفحه رسمی 
فیفا در اینستاگرام نیز تکرار شد. این موضوع با واکنش 
شدید مردم ایران و اعتراض پیغامی  آنها زیر پست فیفا 
و اینفانتینو همراه شللد، در ادامه نیللز وزارت ورزش و 
فدراسیون فوتبال به جعل ِ عنوان خلیج فارس واکنش 

نشان دادند.
فوتبال قدرتی فرا تر از یک ورزش دارد، فوتبال صرفاً 
یک ورزش نیست و می تواند فرهنگ یا یک ایدئولوژی 
را گسترش دهد. کشللور های عربی در سال های اخیر 
با توجه به همین موضوع سللرمایه گذاری زیادی روی 
فوتبال داشته اند اما به نظر می رسد در برگزاری مسابقات 
کشللور های عربیِ حوزه خلیج فارس، نیتی پلید برای 
مشروعیت بخشیدن به یک عنوان جعلی با همکاری فیفا 
وجود داشته باشد. با جریانی که در مسابقات کشور های 
عربی پیداسللت، می توان پی برد در پشللت پردهِ سبز 
فوتبال نقشه ای شوم برای تغییر یک هویت در خاورمیانه 
کشیده شده است، نقشه ای که می خواهد با زبانِ فوتبال 
و همکاری رئیس فیفا »فارس« را از »خلیج همیشلله 

فارس« بگیرد.

ارتشاسرائیلازمهارمقاومت
درکرانهباختریعاجزاست

یک رسانه عبری زبان اعتراف کرد روز به روز بر 
دامنه عملیات تیراندازی در کرانه باختری افزوده 
چنین  مهار  در  هم  اسرائیل  ارتش  و  می شود 

اقداماتی عاجز است.

حجمقاچاقدرکشوربیشاز
یکسومبودجهعمومیدولت!

به گزارش گروه رسانه های خبرگزاری تسنیم، 
به  اقدام  قاچاق،  با  مقابله  برای  دولت سیزدهم 
نشان  آمارها  اما  کرد  تومانی  ارز ۴۲۰۰  حذف 
می دهد دولت در این مسئله موفق عمل نکرده 

است.

اعدامهایمخفیانهدرعربستان
اروپایی- لیکس، سازمان  به گزارش سعودی 

از  متناقضی  اطلاعات  بشر   حقوق  سعودی 
اجرای  که  است  کرده  دریافت  منبع  چندین 
را   اعدام های مخفیانه در زندان های آل سعود  
است  آن  از  حاکی  اطلاعات  که  می دهد  نشان 
از  مختلف  زندان های  در  بازداشت شدگان  که 

ملیت های متفاوت مخفیانه اعدام می شوند.

آنروزچرانگفتندبهمادرو
پدرسیدروحاللهنگو؟!

هنری  فرهنگی  مشاور  رضوی  محمود  سید 
توئیتی  طی  اسلامی  شورای  مجلس  رییس 
نوشت: این بزرگوارانی که کمپین به مامان چیزی 
نگو راه انداختن، روز شهادت روح الله عجمیان 

ودیگر شهدا کجا بودند؟
آن روز چرا نگفتند به مادر و پدر روح الله نگو؟!

خدای  فردا  میکنید؟  چه  هست  حواستون 
ناکرده یک اغتشاشگر با عزیزان خودتان اینچنین 

کاری کرد، آن موقع قوه قضائیه چه کند؟

براندازاننامحترم؛اینرنج
ارمغانتحریمغربیهاست

یک کاربر فضای مجازی در توئیتر نوشت:
براندازان نامحترم

این بیماران خاص، ایرانی نیستند که یک بار 
هم به درد و رنج و مرگشون که ارمغان تحریم 

غربیهاست اعتراض نکردید؟!

کجاناونمدافعانحقوق
ورزشکارا

با  رو  پرسپولیس  سابق  بازیکن  استوکس 
کوکائین گرفتن و بازداشت شده

جای ورزشکار زندان نیست
لطفا کوکائین هارو بدین بهش و آزادش کنید

کجان اون مدافعان حقوق ورزشکارا

دوستانیکهدولترئیسیرا
نقدمیکنندتوجهکنند

توئیتر  مهدی جهان تیغی فعال رسانه ای در 
نوشت:

ادبیات  با  را  رئیسی  دولت  که  دوستانی 
بد  می کنند  نقد  روحانی  دولت  هشتم  سال 
سال  در  مجلس،  گزارش  طبق  بدانند  نیست 
۱۴۰۱ کسری بودجه نداریم. این موفقیت گام 
آینده  در  تورم  کنترل  بهبود  برای  ارزشمندی 
نزدیک است. ضعف، خطا و نگرانی هست و باید 
نقد بکنید ولی نه سال دوم رئیسی را مثل سال 
هشتم روحانی زود یادمان نرود که دولت روحانی 
کسری بودجه را هشت برابر کرده بود و میراث 
دولت وی، ۴۸۰ هزار میلیارد تومان کسری به 
سود  و  بدهی  تومان  میلیارد  هزار   ۵۰۰ علاوه 
اوراق و تورم ۶۰ درصدی و تحمیل تورم هفت 
تا ده برابری اقلام مختلف ظرف هشت سال به 

همه مردم ایران بود

کارسیاسیازنظراینجماعت
یعنیشکنجهوسلاخیآدم

شکنجه کنندگان  از  نفر  دو  برای   بی بی سی 
زندانی  دو  »اعدام  زده:  تیتر  عجمیان  روح الله 
سیاسی«؛ و من یاد فیلم این دو در صحنه قتل 
روح الله و تشریحش در دادگاه توسط خودشان 
می افتم؛ کار سیاسی از نظر این جماعت یعنی 
اینطور  را  سیاست  آدم.  سلاخی  و  شکنجه 

می فهمند.

اگرایرانبودآنراانقلابدهه
نودیهامینامیدند!

معلمش  به  آمریکا  در  ساله   ۶ کودک  یک 
تیراندازی کرد و بازداشت شد!

اینجا دو نکته وجود دارد: ۱- کودک ۶ ساله 
باید به اسلحه دسترسی داشته باشد؟ ۲-  چرا 
بازداشت یک کودک ۶ ساله چه نسبتی با حقوق 

کودکان دارد؟
فعلا که خفه خون گرفته اند، اما اگر ایران بود 

آن را انقلاب دهه نودی ها مینامیدند!

اخبارویژه رهبرمعظمانقلاب:کوتاهوگویا
دراغتشاشاتاخیرمیخواستندنقاطقوت

کشورراازبینببرند
ایت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت 
اقدام وقیحانه نشریه فرانسوی در اهانت به مرجعیت و 
ارزش های دینی و انسانی مردم ایران را محکوم کرد و 
افزود: توسل به توهین و اهانت آن هم به بهانه آزادی، 
گواه روشنی بر پوچی منطق هتاکان و ناامیدی آنها از 
به ثمر رسیدن توطئه آشوب و ناامنی در کشور است.

رئیس جمهور همچنین با اشاره به سخنان سخیف 
رئیس جمهور آمریکا که همه کشورهای جهان را به 
وصله شلوار آمریکایی ها تشبیه کرده بود، صحبت های 
روسای جمهور امریکا در تحقیر ملت ها و دولت ها را 
مسبوق به سابقه دانست و اظهار داشت: این سخنان 
به نوعی بازگشت به فرهنگ دوران استعمارگری و 
دلیلی بر این مدعاست که پشت ژست های فریبنده 
آمریکا در دفاع از حقوق بشر و حقوق زنان، هیبت 

وحشی و روحیه فرعونی پنهان است.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره 
به دیدارها و جلسات متعدد خود با مردم، در سفرهای 

و مدیران  از مسئولان  و دیدارهای عمومی،  استانی 
خواست بازدیدهای میدانی و پیگیری حل مشکلات 

و دغدغه های مردم را در دستور کار خود قرار دهند.

اقدام نشریه فرانسوی، گواه ناامیدی آنها از به ثمر 
رسیدن توطئه آشوب در کشور است

قطع اینترنت با توسعه شبکه ملی اطلاعات توهم است
سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی:

این توهم وجود دارد که شبکه ملی اطلاعات یعنی 
قطع اینترنت جهانی و بین المللی که ادعای بی ربط و 
بی معنایی است. این موضوع از سوی ما تکذیب و رد 
می شود نه کسی چنین نظری دارد و نه اصلًا شدنی 

است.«
ش��بکه ملی اطلاعات در واقع زیرساخت ارتباطی 
کشور اس��ت و هدف آن استقلال کش��ور و وابسته 
نبودن خدمات عمومی و خدمات پایه به شرکت هایی 
اس��ت که هیچ گاه پاس��خگو نبوده و هیچ اصولی را 
نمی پذیرند، ما نمی خواهیم با آن ها قطع رابطه کنیم، 
در واقع هدف این اس��ت که خودمان نیز دارای این 

خدمات و ارتباطات باشیم.

پایدرهمدرمیانبود؛گلایهمردمبهحقاست

وزیر امور اقتصادی و دارایی با تأکید بر اینکه بنای 
دولت و بانک مرکزی این است که تقاضاهای ارز را 
مدیریت کند، گفت: برنامه دولت تثبیت به معنای 
میخکوب ک��ردن نرخ ارز نیس��ت، بلک��ه به دنبال 
ثبات بخشی به بازار و مدیریت نرخ سامانه نیماست.

سید احسان خاندوزی در برنامه گفت وگوی ویژه 
خبری، اظهار داش��ت: توجه به اینکه کشور از سال 
۹۷ تا ۱۴۰۱ یک دوره تورمی چهارساله را پشت سر 
گذاشته اس��ت، مهم ترین اولویت س��تاد اقتصادی 
دولت این اس��ت که همه ابزارها برای مهار تورم را 

در دست بگیرد.

خاندوزی با اشاره به اینکه بخشی از نوسانات ارزی 
ناش��ی از انتظارات تورمی ب��ود، تأکید کرد: بخش 
کوچکی از مش��کلی که در آبان و آذر ایجاد ش��د 
ناشی از اشتباه تخصیص در زیرمجموعه های بانک 
مرکزی بود و موجب ش��د در مدت کوتاهی درباره 
تقاضای کالاهایی که بای��د با درهم وارد می کردند، 
دچار مشکل ش��ود، زیرا در آن ایام درهم کم بود و 
تصور شده بود که کشور ارز کم دارد و برای تأمین 

آن هجوم آورده شود.
س��خنگوی اقتصادی دولت با اش��اره به وضعیت 
کانال های فردایی و تعیی��ن نرخ های عجیب ارز در 
ساعت غیرمتعارف و تعطیل بازار، گفت: این کانال ها 
نه در ایام کاری ک��ه خرید و فروش و تجارت انجام 
می ش��ود بلکه در روزهای تعطیل و س��اعات شب 
قیمت را بالا و پایین می کردند و در خارج از کشور 

هستند.
وزیر اقتصاد درباره گلایه ها از وضعیت اقتصادی با 
تأکید به اینکه "باید بین گلایه های مردم از شرایط 
اقتصادی و هجمه ه��ای غیرمنصفان��ه تمایز قائل 
ش��ویم"، گفت: گلایه مردم کاملًا به حق، درست و 
منطقی اس��ت و دولت در تلاش است این مسائل 
را مدیریت کن��د اما کنار این مس��ئله هجمه های 
غیرمنصفانه وجود دارد که حساب آنها از گلایه های 

مردم جداست.

سرلشکرسلامی:
ارمغانحضوراستکباردرمنطقهمافقر،گرسنگیوآوارگیاست

سرلش��کر س��لامی فرمانده کل س��پاه در آیین 
بزرگداشت سالروز شهادت سرلشکر احمد کاظمی و 
همرزمانش طی سخنانی اظهار داشت: خانواده های 
شهدا تکیه گاه معنوی جامعه ما هستند، آنها با راهی 
کردن عزیزان خود در واقع هم��ه آرزو های خود را 

فدا کرده اند. 
سلامی تصریح کرد: اگر به آینه حادثه های اخیر 
در س��ال های اخیر نظر کرده و به س��وریه و عراق 

س��ری بزنیم می بینیم دش��منان با امت اسلام در 
سرزمین مس��لمانان چه کردند؛ اگر سفری به این 
کشورها داشته باشید شهرها را ویران شده می بینید. 
آن شهرها تبدیل به شهر ارواح شده و هیچ موجود 
زنده ای در آنها زندگی نمی کند و همه خانه ها ویران 

است و صدای بازی بچه ها در آن شنیده نمی شود.
وی ادامه داد: ارمغان حضور اس��تکبار در منطقه 
ما فقر، گرسنگی و آوارگی اس��ت و ما این شرایط 
را دیده ایم و در یمن، افغانس��تان، س��وریه، عراق و 
فلسطین شاهد آثار حضور دشمنان در کشورهای 
اسلامی هستیم و این در حالی است که بغض آن ها 

از ملت ما ده ها برابر است.
فرمانده کل سپاه با اشاره به حوادث اخیر کشور 
گفت: دش��منان در چندماه گذشته در یک فتنه و 
جنگ جهانی می خواس��تند مدارس، دانشگاه ها و 
مراکز فعالیت اقتصادی مردم را تعطیل و کشور را 
به آشوب بکشند، اما جوانان، زنان و دختران ایران با 
آنان همراهی نکرده و نقشه های آن ها را به شکست 

کشاندند.

طرح ممنوعیت خروج مسئولین نظام پس از اتمام مسئولیت

نمایندگان مجلس شورای اسلامی طرح ممنوعیت 
خروج مس��ئولین و مدیران نظام جمهوری اسلامی 
پس از اتمام مس��ئولیت از کش��ور تا س��پری شدن 
مراحل قانون��ی را تهی��ه و تدوین کرده ان��د که در 

دستورکار صحن علنی مجلس است.
متن کامل طرح ممنوعیت خروج مسئولین نظام 

پس از اتمام مسئولیت از کشور به شرح زیر است:
ماده 1: مدیرانی ش��امل این طرح می ش��وند که 
در آئین نامه ذیل اصل 142 قانون اساس��ی یا همان 
آئین نامه ثبت اموال مسئولین اسامی آنها ذکر شده 

است.
ماده 2: ب��ازه زمانی انجام این طرح در یک س��ال 

آخر مسئولیت اشخاص حقوقی و 3 سال بعد از اتمام 
مسئولیت وی می باشد.

ماده 3: طبق این طرح افرادی که ش��امل ماده 1 
می باشند، باید ضمن شفاف سازی و ثبت اموال خود 
در سامانه ثنا قوه قضاییه، از هر گونه فروش و خروج 

اموال خود از کشور خودداری کنند.
ماده 4: خروج ش��خص مس��ئول منوط به اجازه 
نهادهای نظارتی و امنیتی یعنی قوه قضائیه، وزارت 
اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه و اطلاعات نیروی 

انتظامی می باشد.
تبصره: در صورت ضرورت برای خروج از کش��ور، 
ش��خص باید با هماهنگ��ی کامل و اج��ازه کتبی از 
نهادهای نظارتی و روشن بودن اهداف سفر و تاریخ 
رفت و برگشت، س��فر مذکور را انجام داده تا بعد از 
پایان مدت ممنوعیت خروج از کشور و رسیدگی به 

اموال آنها، از موضوع این طرح خارج شود.
ماده 5: اموالی که در این طرح باید مورد بررس��ی 
قرار گیرند شامل همان اموالی است که در آئین نامه 
ذیل ماده 142 قانون اساس��ی � ی��ا همان آئین نامه 

ثبت اموال مسئولین هست � می باشد.
ماده 6: اولویت اجرای این طرح با افرادی است که 
دارای 2 تابعیت می باشند یا افرادی که خویشاوندان 

نزدیک آنها در خارج از کشور به سر می برند.

سازمانملل: جنگ اوکراین منجر به بزرگترین جنبش 
پناهجویان از زمان جنگ جهانی دوم شده است

بر اساس اطلاعات سازمان ملل، جنگ روسیه در 
کشور همس��ایه اوکراین یکی از بزرگترین جنبش 
های پناهجوی��ان از زمان جنگ جهان��ی دوم را به 

وجود آورده است.
کاترین��ا لام��پ، نماین��ده کمیس��اریای عال��ی 
پناهندگان سازمان ملل متحد در آلمان در این باره 
گفت: بر اثر این جنگ بی��ش از ۷.۹ میلیون نفر از 
اوکراین فرار کرده ان��د و ۵.۹ میلیون نفر دیگر در 

داخل کشور پناهنده شده اند.

مصوبه ای که "صادرکنندگانِ خرد" را قاچاقچی می کند

در گزارش کمیس��یون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی از دلایل تنش ارزی اخیر آمده است: با توجه 
به میزان ح��دود 12میلیارد دلار ص��ادرات خرد در 
سال، عدم اصلاح سیاستهای ارزی در خصوص این 
صادرکنندگان باعث خواهد شد که بیش از 6میلیارد 

دلار ارز از چرخه رسمی خارج شود.
در س��ال جاری به دلی��ل کاهش مص��ارف ارزی 
به دلیل حذف ارز ترجیح��ی و افزایش منابع ارزی 
ناشی از افزایش قیمتهای جهانی نفت و کامودیتیها 
عرضه صادرکنندگان عمده و بانک مرکزی افزایش 

یافته است تا بیش از پیش صادرکنندگان خرد برای 
فروش ارز خود به نرخهای بالاتر دچار چالش شوند.

در همین خصوص کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اس��لامی، با اش��اره به چالش مطرح شده، 
معتقد اس��ت،  صادرکنندگان برای فرار از س��قف 
دس��توری و تعهد صادراتی با اس��تفاده از ظرفیت 
کارتهای یک بارمصرف و اس��تثنائات تجاری اقدام 
به صادرات کنند و یا با عدم بازگش��ت ارز به خلاف 
تبص��ره ۶ ماده ۱۲ قان��ون اصلاح قان��ون مبارزه با 

قاچاق کالا و ارز جرم قاچاق را به جان می خرند.
از ط��رف دیگر با تصوی��ب آیین نام��ه مربوط به 
بازگش��ت ارز مورخ ۲۵/۰۸/۱۴۰۱، صادرکنندگان 
خرد ناگزی��ر بای��د ص��ادرات را متوق��ف کنند یا 
به بهانه ه��ای مختل��ف بازگش��ت ارز را ب��ه تعویق 
بیندازند و درگیر رویه قضایی ش��وند و یا از طریق 
قاچ��اق کارت بازرگان��ی یک بارمص��رف  از تعهد 

بازگشت ارز فرار کنند.

امنیت پایدار یا ناپایدار؟!
 دی ماه س��الگرد وفات آقای هاشمی رفسنجانی 
اس��ت و به همین مناس��بت محس��ن هاش��می در 
یادداشتی که در روزنامه س��ازندگی نوشته است، با 
تیتر »بانی امنیت« به استقبال ششمین سالگرد پدر 
رفته است و معتقد است هاش��می رفسنجانی بانی 

امنیت پایدار در کشور بود.
محس��ن هاش��می همواره ت��لاش می کن��د در 
یادداشت هایش دوران مسئولیت پدر راسفیدنمایی 
کرده و نقدی متوجه آن دوران نکند اما با نگاهی به 
دولت سازندگی باید گفت، نحوه سیاست ورزی آقای 
هاش��می زمینه س��از امنیت ناپایدار در کشور بود تا 

امنیت پایدار!

واکنش پلیس به ادعاهای مادر »محمد قبادلو«

معاون اجتماع��ی فرمانده انتظامی غرب اس��تان 

ته��ران: متهم محمد قبادل��و در محض��ر دادگاه به 

جنایت خود اقرار کرده اس��ت و تمامی صحبت های 

مادر او کذب محض است.

متهم با نیت و قصد قبلی اق��دام به جنایت  علیه 

مأمورین نظم و امنیت جامعه کرده است؛ این متهم 

طبق مستندات و دوربین های مدار بسته به مأمورین 

پلیس حمله و آن ها را زیر گرفته است.

سفسطه گری، تحریک افکار عمومی و تهییج افراد 

فریب خورده توسط مادر محمد قبادلو ماهیت اصلی 

آن ها را نش��ان داد و مس��لماً از رس��انه های معاند و 

مزدوران خائن خارج نشین خط می گیرد.

در محض��ر دادگاه قضات خب��ره و ب��ا تجربه در 

رسیدگی پرونده ش��هادت شهید کرم پور وجود دارد 

که آن را به خوبی بررسی و حکم صادر می کنند.
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روشنفکرانغربزده
درایران

یکی از دشللمنان ملت ایران در تاریخ معاصر 
این کشللور، »روشنفکران غرب زده« می باشند. 
رهبللر انقلاب، با اشللاره به نقش روشللنفکران 

غرب زده در ایران می فرماید:
بعد از آن )رنسانس( هم همه ی حرکات غربی 
بر اساس اومانیسم بوده، تا امروز هم همین جور 
است.  با همه ی تفاوت هایی که به وجود آمده، 
پایه، پایه ی اومانیستی است؛ یعنی پایه ی کفر 
اسللت، پایه ی شللرک است ... شللما می بینید 
مقاله نویس روشللنفکر، سیاستمدار روشنفکر، 
حتّی آن آخوندِ تنه زده ی به تنه ی روشللنفکر 
هم وقتی در باب مشللروطیت کتللاب و مقاله 
می نویسللد، همان حرف های غربی ها را تکرار 
می کند؛ چیزی بیش از آن نیست. این بود که 

زایش به وجود نیامد.
ببینید، خاصیت فکر تقلیدی این است ... لذا 
در زمینلله ی کار مربوط بلله آزادی، هیچ حرف 
نللو، هیچ ایده ی نو، هیللچ منظومه ی فکری نو 
- مثل منظومه های فکری که غربی ها دارند - 
به وجود نیامد. خیلللی از این صاحبان فکر در 
غرب، یک منظومه ی فکری در خصوص آزادی 
دارند. همین نقدهایی که بر لیبرالیسم قدیمی 
انجام گرفتلله و همچنین نقدهایللی که بعداً بر 
نسخه های جدید لیبرالیسم و لیبرال دموکراسی 
و آن چیزهایی که بعد از لیبرالیسللمِ مثلًا قرن 
هفدهم یا شانزدهم است، وارد آوردند، هرکدام 
برای خودش یک منظومه ی فکری است؛ اوّلی 
دارد، آخری دارد، پاسللخ سؤالات فراوانی دارد. 
مللا یک دانلله از آنها را در کشللورمان به وجود 
نیاوردیللم. با اینکه منابع ما زیاد اسللت، ما فقر 
منبعی نداریم - همین طور که دوسللتان اشاره 
کردند - یعنی واقعاً می توانیم یک مجموعه ی 
فکری مدوّن، یللک منظومه ی کامل فکری در 
مورد آزادی - که به همه ی سؤالات ریزودرشت 
آزادی پاسخ دهد - تأمین کنیم. البته این کار، 
همت می خواهد. کار آسانی نیست. ما این کار 
را نکرده ایم. ما درعین حال که منابع داریم، اما 

همان منظومه های فکری آنها را آوردیم!
بیانللات در چهارمین نشسللت اندیشلله های 

راهبردی – ۱۳۹۱/۰۸/۲۳

درسی که حکومت آذربایجان 
باید از تاریخ بیاموزد 

بر اساس اسناد و مدارک موجود، هرگاه حکومت 
باکو اقدامی در کنترل فعالیت گروه های میسیونری 
انجام داده  اسللت، با واکنش سفارت آمریکا در این 
کشللور مواجه شده اسللت. لیکن برخورد قهرآمیز 
نیروهللای دولتی جمهوری آذربایجللان با عزاداران 
اباعبدالله الحسللین )علیه السلللام( در محرم سال 
۱۳۸۸هللل.ش و نیز اعمال محدودیللت برای انجام 
واجبات دینی؛ مانند حجاب اسلامی، همواره مورد 
تأیید و حمایت آمریکا، اروپا و رژیم صهیونیسللتی 
بوده است. سیاسللت اسلام ستیزی و ایران ستیزی 
دولللت جمهللوری آذربایجللان و گسللترش روابط 
آن جمهللوری با رژیم صهیونیسللتی )کلله ارتباط 
مسللتقیمی با امنیت ملی نظام جمهوری اسلامی 
ایللران دارد( همواره از سللوی غرب حمایت شللده 
است؛ اما آذربایجان باید بداند که »غرب«، تکیه گاه 

مطمئنی برای او نیست. 
ایران اسلللامی البته آن چنان پایه های طبیعی و 
انسانی استواری دارد که با این دشمنی ها، آسیبی 
به آن وارد نخواهد شد و ایران همواره برنده در برابر 
این دشللمنی ها خواهد بود. ایللران قدرتمند البته 
نه تنها نسبت به جمهوری آذربایجان، بلکه نسبت 
به هیچ کدام از همسللایگانش چشم داشت ارضی و 
سرزمینی نداشته و نخواهد داشت. آذربایجان باید 
به زمینه های تحریک عناصر افراطی سرزمین قفقاز، 
برای پیگیری آرمان خیالی »آذربایجان بزرگ« که 
در دسللتور کار قدرت های فرامنطقلله ای قرار دارد، 
توجه نماید. واگذاری بخشللی از خاک ایران توسط 
»پهلوی اول« به کشللور ترکیه که دسللت کمی از 
واگللذاری بحرین در دولت »پهلوی دوم« نداشللته 
است، موضوعی فراموش شده در دل تاریخِ نه چندان 
دور ایران می باشللد. این موضوع، حاوی چند پیامد 

مهم بوده است که هم اکنون نیز ادامه دارد.

برگیازتاریخدشمنشناسی

تحلیلگرآمریکایی:
دشمنیآمریکاباایرانبه
دلیل»اقتدارایران«است

رابرت فانتینا، در گفت وگو با ایرنا:
هیچ دولتی از نظر قانونی، نمی تواند یک فرمانده 

نظامی یا رهبر کشور دیگری را به قتل برساند.
آمریللکا به این دلیل با ایللران اختلاف دارد که 
نمی توانللد یک دولللت قدرتمند و بانفللوذ را در 
خاورمیانه غیر از شللریک جنایت کار خود یعنی 

رژیم صهیونیستی، تحمل کند.
مقام هللای آمریکایللی، هرگللز علاقلله ای بلله 
دیپلماسی ندارند. آنها معتقدند که خشونت، راه 
دسللتیابی به اهداف ژئوپلیتیکشللان است و این 
اهداف، با ترور سردار سلیمانی محقق نشد و ایران 

همچنان کشور قدرتمندی است.

اتهامپراکنی9کشور
علیهایران

وزرای خارجه ۹ کشور آمریکا، انگلیس، استرالیا، 
کانادا، شیلی، ایسلللند، نیوزلند، جمهوری کره و 
سللوئد، در بیانیه ای مشترک در تداوم دخالت در 
امللور داخلی ایران، تهران را به نقض حقوق زنان 

متهم کردند!
مشللکل این جماعت، این است که نگاه آن ها 
بلله زن متفللاوت اسللت و مبانی آن هللا با مبانی 
اسلامی نسبت به زن فرق می کند. درست مانند 
کسانی هستند که خودشان اهل صرف هروئین 
و شیشلله و تریاک هسللتند و اعتراض می کنند 
که چرا حقوق مردمی که اهل دود ودم نیستند، 
رعایت نمی شود! فکر می کنند کار خودشان حق 
و درسللت است و همه باید چنین شوند. در باب 
زن هم مشکل همین است؛ چون ما نگاه منحط 
آنان بلله زن را نداریم، ما را محکوم می کنند. جا 
دارد مروری داشللته باشللیم به رویکرد برخی از 

اندیشمندان غرب به زن: ...
ادامه در صفحه 6

جنایاتغربدرقارهآفریقا)4(

استفادهایتالیااز5۰۰
تُنگازخردلبرای
تسخیراتیوپی!

دکتر محمد تهرانی 

 النا کولونا، نویسنده ایتالیایی، در اثری با عنوان 
»جنایات جنگی و آگاهی تاریخی« می نویسد:

خیابان "آمبا آرادام" را می توان در مرکز شللهر 
رم، پیدا کللرد. این نام "پیللروزی ایتالیایی ها بر 
نیروهای اتیوپی را به یاد می آورد". اما به هیچ وجه 
معلوم نیست که پشت این نام، کشتار، بمب های 
گاز خردل گوگردی و جنایات جنگی نهفته باشد 
که دهه ها نادیده گرفته شده و به فراموشی سپرده 

شده است. 
آمبا آرادام، نام یک درگیری استعماری بود که 
در اکتبر ۱۹۳۵، زمانی که دولت ایتالیا به کشور 
آفریقایی اتیوپی حمله کرد، آغاز شد و در ماه مه 
۱۹۳۶، زمانی که اتیوپی فتح و به تصرف استعمار 
ایتالیا درآمد و با عنوان آفریقای شرقی ایتالیایی، 
به این کشور اسللتعمارگر ضمیمه شد، به پایان 
رسید. بااین حال، به ویژه از دسامبر ۱۹۳۵، زمانی 
که "ژنرال پیترو بادوگلیو" فرماندهی کمپین را بر 
عهده گرفت، استفاده از بمب های خردل گوگردی  
به طللور سیسللتماتیک رواج یافت. سلللاح های 
شیمیایی نه تنها در میدان نبرد مورداستفاده قرار 
گرفت، بلکه در شهرها و بر علیه غیرنظامیان نیز 
برای ایجاد رعب و وحشت در میان مردم استفاده 
شللد. علاوه بر ایللن، ایتالیایی ها بلله اردوگاه ها و 
آمبولانس های صلیب سللرخ، با گاز خردل حمله 
می کردند و از هیچ گونه وحشی گری علیه مردمان 
بی دفاع آفریقایی، ابایی نداشتند. بر اساس شواهد 
و مسللتندات موجود، در مجموع، ایتالیایی ها در 
طول جنگ، بین ۳۰۰ تا ۵۰۰ تنُ گاز خردل علیه 

مردم اتیوپی استفاده کردند!

غربازنماینزدیکاخباربینالملل ۱- وعده داده بودند که در سه روز فراخوان اعتصاب 
اجباری، چنین وچنان خواهند کرد و در مقابل جمهوری 
اسلامی خواهند شورید؛ اما هیچ غلطی نکردند. مردم، 
سللرگرمِ زندگیِ روزمرّه شان بودند و خیابان ها »آرام« و 
شللهر در »امن وامان« بود. دیگر شللکی نیست که این 
به اصطلاح جنبش شللان، »شکسللت« خورده است. در 
خیابان های شللهر تهران، پرسلله زدم و حللال و هوای 
مردم را مشاهده کردم. گویا هیچ اتفّاقی رخ نداده است. 
»زندگی«، در جریان اسللت؛ البتّه نه »زندگیِ لجنی« 
که جریان اغتشاش در پی اش بود؛ بلکه همان »زندگیِ 

ایرانی و اسلامیِ خودمان«.
۲- باید این »شکسللت« را دید و بر آن تمرکز کرد. 

مللا نباید آن را از نظللر دور بداریم و از آن غفلت کنیم. 
آن همه اسباب و آدم و طرح و ... برای »جنگ ترکیبی« 
تدارک دیده بودند؛ اما نتیجه شللد این. این شکسللت، 
»درس آموز« اسللت برای آنها و »افتخارآفرین« اسللت 
برای ما. بر دل سیاه شللان حسللرت مانللد و اینک باید 
جرعه جرعلله، »حللرص« و »داغ« و »درد« بنوشللند و 
مسللیرِ تکراری و بی حاصلِ »خودانتقادی« را در پیش 
بگیرند و از خویش بپرسللند که چه کردیم که چنین 
شد. احمق ها، همچنان »نسخه های نخ نمای چهل سال 
گذشللته« را تکرار می کنند و توقع دارند که تیرشان بر 

هدف بنشیند.

۳- همراهان با اغتشللاش را نیز نباید از یاد برد؛ چه 
نیروهللای هنری و ورزشللی و چه نیروهای سیاسللی. 
»اصلاح طلبللان« همچون همیشلله، در کنللار جریان 
اغتشللاش بودند و از آنها دفاع کردند؛ بلکه بیش از این، 
باید گفت »مقدّمه ها« و »زمینه ها«ی این اغتشللاش، 
حاصل »فضاسللازی های منفیِ اصلاح طلبان« بود. این 
جریانِ سرتاپا فساد و خائن، تا نظام جمهوری اسلامی 
را »اسللتحاله« نکنللد و ما را به یکللی از اقمار و جوامع 
پیرامونیِ »غربِ استعماری« تبدیل نکند، آرام نخواهد 
نشست. ذاتش، تباهی و انحراف است؛ چنان که دیدیم 
محمّد خاتمی، بیانیه ای صادر کرد و در آن بدون این که 
حتّی نامی از »اسلللام« به میان آورد، از شللعار مبتذلِ 
»زن، زندگللی، آزادی« دفللاع کرد. هرچلله از آلودگیِ 
اندیشلله گی که در درون داشت، بیرون ریخت و همین 
موجب خواهد شللد که میان او و نظام، هرچه بیشتر و 
جدّی تر، »خطوط قرمزِ تجدیدنظرنشدنی« ترسیم شود.

۴- گروهللی از »نیروهللای خودی« نیللز بودند - و 
البتّه هسللتند - که »تحلیل های غیرخودی« داشتند 
و )شللاید( گمان می کردند ما به واقع، با یک »جنبش« 
روبرو هسللتیم و ایللن جنبش، برآمللده از »ناکارآمدیِ 

نظام« اسللت. اینان در این مدّت، یا در فضای عمومی 
و رسانه ای، »روزۀ سللکوت« گرفتند و عافیت طلبانه و 
مصلحت اندیشانه، »جهاد خاموشی« را انتخاب کردند 
تا مبادا غبارِ »مبارزه« و »انقلابی گری« بر چهره شللان 
بنشیند، یا همچون جریان لیبرالیستیِ اصلاحات، زبان به 
»انتقاد از نظام« گشودند و »حکمرانی« و »سیاست های 
کلّی« را به محکمه کشاندند. این جریان، همچنان نیز 
فعّال است و می خواهد از آنچه که در خیابان ها رخ داد، 
»باج گیریِ سیاسی« کند و نظام را به »دگرگون ساختنِ 
منطقِ حکمرانی« اش وادارند. در واقع، اینان با »نظریة 
نظامِ انقلابی«، سللر سللازگاری ندارند و می خواهند از 
نظام، »انقلاب زدایی« کنند. تصوّر روایت زده شللان این 
است که چون جامعه از »ایدئولوژیِ انقلابی« عبور کرده 
و جذابیّت های نخستین و دهة شصتیِ انقلاب اسلامی، 
رنگ باخته اند، باید برای این که در قدرت بمانیم و بدنة 
اجتماعیِ خویش را از دست ندهیم – و نه برای این که 
انقلاب، محفوظ بماند – »تجدیدنظرهای ایدئولوژیکِ« 
خویش را در لفافة فریبندۀ »بازاندیشی در حکمرانی«، 

صورت بندی کنیم و به خورد نظام بدهیم.
۵- مللن ادّعا نمی کنم که تودۀ مردم از وضع موجود، 

راضی هسللتند و هیچ گلایه ای ندارند. معیشللتِ مردم 
به سللختی می گذرد و تلاطم های اقتصادی، آزارشللان 
می دهللد. امثللال من نیز چللون در زندگللیِ خودمان، 
طعم این دشللواری را می چشیم، نیازی به فهم و درکِ 
بیرونی و محقّقانه ی معیشللت مردم نداریم. بااین حال، 
مسئله این است؛ اولاً، مردم می دانند که بلایا و مصائب 
اقتصادی، به جامانده از »دولت اعتدال گرای برجام زده« 
هسللتند و ما امروز باید چوب آن »گذشتة تهی از کار 
و اقللدام و عمل« را بخوریم. ثانیاً، مللردم بر این باورند 
که باید علاج دشللواری های معیشتی را در »سایة نظام 
جمهوری اسلامی« دید و دریافت، که هیچ گزینه ای جز 

این نظام، نمی تواند گره گشا باشد. ثالثاً، مردم می بینند 
»دولللت انقلابللی« در تب وتاب اسللت و روز از شللب 
نمی شناسد و در حالِ اصلاح وضعِ معیشت است. رابعاً، 
مردم احساس کرده اند که بساط »تبعیض« و »فساد« 
و »ویژه خللواری« در دولت برچیده شللده و این دولت، 
آن »دولت اشرافی« نیست. مردم، »دلیل های فراوان« 
برای »امیدواری« دارند و امروز نیز در انتظار هستند تا 
این امیدها در آینده ی نزدیک، به بار بنشینند. تحلیل 
من از آینده، روشنی و گشودگی و پیش روندگی هرچه 

بیشتر است.

عبرتی که باید از حماقت ها و 
شکست های پی درپی دشمنان گرفت

مهدیجمشیدی

فریادِگنبدکاووسدرآشفتهبازار»رفقا«؛

مهندسحیدرجمغائله گنبد بخشهشتم

گاهللی در مورد اعدام هایی که در انقلاب اسلللامی 
روی داده اسللت، سللوال می شللود. باید بگویم: آقای 
هاشللمی! اگر حکومت در دسللت رفقای شما بود، با 
اشللخاصی مانند ناخدا افضلی )فرمانده خائن نیروی 
دریایی(، جاسوس شللوروی، چه کار می کردید؟ و یا 
با ثابتی و حسللینی )جلاد و شکنجه گر ساواک( و یا 
کودتاچیان نوژه، چگونه رفتار می شد؟ و یا هویدا را در 
یک باغ وسللیع نگهداری می کردید و اجازه می دادید 
که همانند گذشته خود و پدرانش، با خیانت به ملت، 

به ترویج بهائیت می پرداخت؟! 
آقای هاشللمی! اگر می توانستید خوب نگاه کنید و 
بی غرض و غیرجانبدارانه به مسائل توجه می داشتید، 
می دیدید که مسلمانان شایسته، برای اجرای عدالت، 
جاسوسان و خیانتکاران و جنایتکاران را اعدام کردند، 
حتی اگر آن جاسللوس و یا خرابللکار، فرزند یکی از 
قضات باشللد؛ یعنی قاضی برای اجرای عدالت، حتی 
فرزنللدان خللود را کلله مرتکب خیانت شللده بودند، 

محاکمه و محکوم کرده و به سزای عمل خود، رسانید.
 تعداد معدودی از خیانتکاران، محکوم و اعدام شدند 
و رأفت اسلامی، تمام آن هایی را که از عمل خود نادم 

شدند، مورد عفو قرار داد.
آیا باز هللم می توانید بگویید »بیللن لنینیزم )و نه 
استالینیزم( و اسلللام که می شناسید، وجه اشتراک 

مهمی وجود دارد«؟!
 البته اسلللام برای حفظ سلللامت و بقای جامعه، 
دسللتور داده است تا قاتلین و جنایت کاران را قصاص 

کنند.

رفیق عزیز! شما در جایی، کلمه حقیقت را بر زبان 
رانده ایللد. آیا واقعاً با آن عینللک کبود و لجن گرفته، 
بدون جانب داری از سازمان خود که حتی نتوانسته اید 
وقایع ملموس را آن طوری که اتفاق افتاده است بیان 

کنید، چگونه صحبت از حقیقت کرده اید.
 آیا ماکیاول و ماکیاولیسم را مورد دقت قرار داده اید 
)کسی که برای رسیدن به هدف، از هر وسیله ای حتی 
خیانت و جنایت و وطن فروشللی استفاده می کند( با 
یک ذره انصاف، آیا می توانید بگویید که ماکیاولیسم با 
کدام گروه و طایفه منطبق است، آن هایی که پشت به 
ملت کرده و با شعار دروغین مبارزه با امپریالیسم، سر 
بر آستان قلدرها و استکبار جهانی گذاشته، در سایه 
دیوارهای کاخ سللفید، باکینگهام و الیزه، دریوزگی و 
ثناگویی می کنند و یا آنهایی که برای رسیدن به حق 
خود، حفظ حیثیت و شرف و عزت خود، از ایثار جان، 
دریغ نمی کنند و در مقابل ابرقدرت ها، همچون کوه، 

استوار و پابرجا ایستاده اند؟!
آیا می توانید گوشه ای از چشم های خواب زده خود را، 
باز کنید و به ملت اسلامی ایران که هنوز در مبارزه با 
امپریالیسم در صحنه می جوشد و می خروشد، نگاهی 

بیندازید تا شاید از گذشته خود پشیمان شوید؟ 
شللما اگر می خواهید کمونیسم را از زباله دان تاریخ 
بیرون کشللیده و با نفس های خسته و درمانده خود 
بخواهیللد آن را تطهیر کنید، دیگر خیلی دیر شللده 
است و همان طوری که خود نوشته اید »فاتحه چپی ها 
که در ایران سللال های سللال خوانده شده بود و بلکه 
جنبش های چپ نیز خوانده شللده است«، علت عدم 

گسترش افکار چپی در ایران هم همین است و دیگر 
به حول و قوه الهی، ملت ایللران اجازه نخواهد داد تا 
علف هللای هرز، گل و ریحللان را در تنگنا قرار دهد و 
آن امیدواری که به خود داده اید، از تنگی قافیه است.

 و حالا برگردیم به جریان گنبد:
 آقای هاشمی! آیا می توانید بگویید این برنامه ریزی 
برای ایجاد یک مرکزیت و گسترش ایدئولوژی خود )با 
جنگ( و الگو و نمونه سازی برای کل مملکت، در کجا 
و از طرف چه کسی و یا کشوری طراحی شده بود؟! تا 
برای رسیدن به هدف »لحظه ای از کار تبلیغ و ترویج 

و البته تسلیح آنها حتی المقدور دریغ« نکرده اید«؟! 
آقای حمیدیان می گوید:

 از دید و برداشت نظری و عقیدتی ما )چریک های 
فدائی( در آن زمللان که با انقلاب و قیام مردم )ملت 
به پاخاسللته ایران( موقعیت و فرصت استثنایی برای 
اجرای )دسللتورات سران خودباخته و خودفروخته( و 
عملی پیدا کرده بود، تشکیل شوراهای روستاییان و 
کارگران کشاورزی و گسترش آن )را که( یک فرصت 
)و موقعیت مناسب( طلایی و بی نظیر برای برهم زدن 

روند انقلاب اسلامی محسوب می شد...
آقای حمیدیان ادامه می دهد: 

... منطقلله ترکمن صحرا با دشللت بزرگ و حاصل 
خیزش و شللرایط )آسیب پذیری این منطقه به علت 
انللواع قومیت، زبللان، مذهب، فقر و ثللروت و... برای 
پیاده شدن اهداف چپ گرایی( می توانست با تشکیل 
شوراهای روستاییان و کارگران کشاورزی، برای دیگر 
نقاط کشللور، نمونه و الگوی خوبی باشد و اینکه این 

تحولات درراستای اهداف و سیاست مستقل انقلابی 
)وابسته به شللوروی ویا آمریکا( سازمان )چریک های 
فدایللی قللرار داشللته و با کسللب دسللتور از خارج( 
می توانست به نقش تأثیر آن در کل حیات سیاسی )تا 
مرحله براندازی( کشور بیفزاید، برای مان برجستگی 
خاص پیدا می کرد، نباید فراموش کرد که هنوز چند 
هفته از پیروزی )انقلاب اسلامی( قیام بهمن نگذشته 

بود...
 حمیدیان می گوید:

 جدا از مسائل نظری و سیاسی، ما مسحور شرایطی 
)انواع( شللدیم که از هر نظر )برای به هم ریختن نظم 
موجود( با طرز تفکر و گرایش های سیاسللی و روحی 
مللا )آب را گل آلللود بکن، ماهی بگیللر( آماده به نظر 

می رسید...
 حمیدیان ادامه می دهد:

 تشکیل ستاد شللوراها از همان آغاز با نام سازمان 

)چریک هللای فدایی( گره خورد ... در این حالت، این 
جنبش قللادر نبود از حمایت و پشللتیبانی نیروها و 
سازمان انقلابی سراسری )معارض با انقلاب اسلامی 
مانند حزب دموکرات کردستان کومله، منافقین و...( 

برخوردار گردد...
  ستاد خلق ترکمن در تاریخ ۲۵ اسفند ۵۷ تشکیل 
شد )تا بتواند اهداف سازمان چریک های فدایی را در 
برهم زدن ثبات کشور، به پیش ببرد( اما هنوز دو هفته 
از اعلام موجودیت آن )پس از رسیدن اسلحه از خارج 
و غارت بعضی پاسگاه ها( نگذشته بود که جنگ اول....
ادامه در صفحه 5

همراهان با اغتش�اش را نی�ز نباید 
از ی�اد ب�رد؛ چ�ه نیروه�ای هن�ری و 
ورزش�ی و چ�ه نیروه�ای سیاس�ی. 
»اصلاح طلبان« همچون همیش�ه، در 
کنار جریان اغتش�اش بودند و از آنها 
دف�اع کردند؛ بلکه بی�ش از این، باید 
گفت »مقدّمه ه�ا« و »زمینه ها«ی این 
اغتش�اش، حاص�ل »فضاس�ازی های 

منفیِ اصلاح طلبان« بود.

مردم ب�ر این باورند که 
باید علاج دش�واری های 
»س�ایۀ  در  را  معیش�تی 
نظام جمهوری اسلامی« 
دی�د و دریاف�ت، که هیچ 
گزینه ای ج�ز این نظام، 
نمی تواند گره گشا باشد.

 اگر حکومت در دس�ت رفقای شما بود، 

با اش�خاصی مانند ناخدا افضلی )فرمانده 

خائن نیروی دریایی(، جاس�وس شوروی، 

چه کار می کردید؟ و یا با ثابتی و حس�ینی 

)جلاد و شکنجه گر ساواک( و یا کودتاچیان 

ن�وژه، چگونه رفتار می ش�د؟ و یا هویدا را 

در ی�ک باغ وس�یع نگه�داری می کردید و 

اج�ازه می دادید ک�ه همانند گذش�ته خود 

و پدران�ش، ب�ا خیانت به مل�ت، به ترویج 

بهائیت می پرداخت؟! 

گوش�ه ای  می توانید  آی�ا 
خ�واب زده  چش�م های  از 
خ�ود را، باز کنید و به ملت 
اس�لامی ای�ران ک�ه هنوز 
در مب�ارزه با امپریالیس�م 
می جوش�د  صحن�ه  در 
نگاه�ی  می خروش�د،  و 
بیندازید تا شاید از گذشته 

خود پشیمان شوید؟
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سالبیستوپنجم سخن

اهمیت نماز و زکات در قرآن 
نماز را برپا دارید و زکات را پرداخت نمایید و 
هر خیری که برای خود از پیش می فرستید، آن 
را نزد خدا )در سرای دیگر( خواهید یافت، همانا 

خداوند به اعمال شما بیناست. )بقره، ۱۱۰(
نکته ها:

بعللد از اوّلیللن خطاب در آیلله ۱۰۴ »یا أیَُّهَا 
َّذِینَ آمَنُوا«، این آیه حامل سللومین دسللتور  ال

برای مسلمانان است.
دستور اول؛ عفو و اغماض از کینه و حسادت 
اهل کتللاب تا زمان صدور دسللتور جدید بود. 

»فَاعْفُوا وَ اصْفَحُوا«
دستور دوم؛ اقامه نماز و پرداخت زکات است. 
در زمانی که مسلللمانان در تیررس انواع کینه 
و حسللادت ها بودند و مأمللور به عفو و اغماض 
شللده اند، لازم اسللت رابطه ی خودشللان را با 
خداوند از طریق اقامه نماز، و پیوند با محرومان 

جامعه را از طریق زکات، تقویت کنند.
پیام ها:

۱-معمولاً دسللتور به نماز همراه با زکات در 
قرآن آمده اسللت. شاید اشللاره دارد به اینکه، 
یاد خدا باید همراه باتوجه به خلق خدا باشللد. 

لاهَ وَ آتوُا الزَّکاهَ« »أقَیِمُوا الصَّ
۲-مقدار کار خیر مهم نیست، هرکس به هر 

مقدار می تواند، باید انجام دهد. »مِنْ خَیْرٍ«
۳-کارهای خیر، برای قیامت محفوظ می ماند. 

»تجَِدُوهُ«.

برترینپارسایی
امام علی )علیه السلام( در گفتاری حکیمانه 
می فرماید: »أفَْضَ��لُ الزُّهْدِ إخِْفَاءُ الزُّهْدِ؛ برترین 

نوع پارسایی، مخفی داشتن پارسایی است«.
این سخن اشاره به برنامه ای است که برخی 
زاه��دان در آن عص��ر و این عص��ر برای جلب 
قلوب مردم، لباس های س��اده و مندرس و گاه 
از کرباس و خانه ای محقر و طعامی بسیار ساده 
برای خود برمی گزیدند تا م��ردم به آنها اقبال 
کنن��د و گاه آنه��ا را مس��تجاب الدعوه پندارند 
و از ای��ن طریق مقام��ی در اجتماع پیدا کنند 
و یا اموال��ی را پنهانی گرد می آوردند. بس��یار 
می شد که زندگانی درونی و بیرونی آنها با هم 
بس��یار متفاوت بود و باتوجه به این که ریاکاری 
نوعی ش��رک و خودپرستی اس��ت، آنها گرچه 
ظاهراً زاهد؛ ولی در باطن مش��رک بودند و گاه 

سرچشمه خطراتی برای جامعه می شدند. 
)حکمت28(

درمحضرقرآن

www.partosokhan.ir  
info@partosokhan.ir 
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اثر وضعی مال حرام
ملا نصرالله تراب در لمعات البیان نوشته 
اسللت: در سفر مکه که خدمت استاد خود 
شللیخ مرتضی انصاری )ره( بودم، یک روز 
از چادری که برای شللیخ افراشللته بودند، 
صدایی شنیدم، با خود گفتم شاید یکی از 
اعراب صحراگرد، می خواهد دستبردی به 

اثاثیه بزند، وارد چادر شدم .
شیخ را دیدم در گوشه ای از چادر نشسته 
و به خوردن چیزی مشللغول است، خوب 
که دقت کردم، دیدم در کیسه ای مقداری 
قاووت ل مخلوطی است از آرد نخود و قهوه 
و قنللد کوبیللده ل در پیللش دارد و از آنها 
می خورد، عللرض کردم میرزا زکی میزبان 
ماست و با آشللپزها و نوکرهایش غذاهای 
خوب تهیه می کند، چرا با این نوع خوراکی 

قناعت می کنید؟!
 شللیخ فرمود: دوسللت ندارم با غذاهای 
چرب و لذیذ، معده خود را پر کنم، هرچند 
پول های میرزا زکی تصفیه شللده اسللت، 
اما پول مشللتبه، اثر وضعی خود را خواهد 
داشللت که من از آن پرهیز می کنم و روز 
قیامت طاقت حسللاب مال حلللال را هم 

ندارم.

فضیلت شهید مدرس 

مرحوم شیخ حسللنعلی اصفهانی، عارف 
مشللهور،  نقللل می کنللد: روزی در نجف، 
طلبلله ای به اتاق ما آمد، من و مدرس، هم 
حجللره ای بودیم. آن طلبه دچار سللردرد 
شللدیدی شده بود و مدت یک هفته تبش 
قطع نشده بود. مدرس، دست به پیشانی او 

گذاشت و آیه نور را قرائت کرد.
بللا تمام شللدن آن آیه، سللردرد و تب او 
قطع شللد. تمام ایامی که من بللا او بودم، 
نماز شللبش ترک نشللد. او اهل نماز و دعا 
و مطالعه بود. من شنیدم که یکی از اهالی 
خواف در زندان دچار تب شللدیدی شده و 
به خدمللت آقا می رود، مدرس هم پیراهن 
خود را به تن او می پوشاند و او شفا می یابد.

 پرهیز از غیرت نابجا
امام علی )علیه السلام(:ایاکَ وَ التَّغایرَُ فی غَیْرِ 
حیحَةَ مِنْهُنَّالِیَ  مَوْضِعِ غَیْرَۀٍ فَانَِّ ذلکَِ یدَْعُو الصَّ
للقَمِ وَلکن احَْکِللمْ امَْرَهُنَّ فَللانِْ رَأیَتَْ ذَ نبْا  السَّ
غیرِ یاَیاّکَ انَْ  فَعاجِلِ النَّلکیرَ یلَیَ کلیَْبیرِ وَ الصَّ

نبُْ وَ تهَُوَّنَ العَْتْبُ؛ تعُاقبَِ فَتَعْظُمَ الذَّ
از غیللرت نابجا بپرهیز! چرا که این کار، زنان 
درسللتکار را به لغزش می کشللاندَ؛ امللا بر کار 
زنان، نظارت داشللته باش و هللرگاه گناهی از 
آنللان دیدی، چه بزرگ و چه کوچک، از طریق 
نشان دادن ناخشللنودی خویش، با آن برخورد 
کللن و از مجازات کردن بپرهیللز، چراکه گناه، 

بزرگ و تذکر، کم اثر می گردد.
)تحف العقول، ص ۸۷(

 
چه زمانی همسران به 

مشاور خانواده نیاز دارند؟ 
۱- وقتی ش�ما و همس�رتان حرفی برای 

گفتن ندارید:
بسیاری از مشکلات زوجین، مشکلات ارتباطی 
هستند. گاهی اوقات، هر دو طرف حرف یکدیگر 
را نمی فهمنللد و می توانند ارتباط را به سللمتی 

ببرند که دیگر حرفی برای گفتن باقی نماند.
۲. هنگامی که با همسر خود رابطه منفی 

دارید:
ارتباط منفی در روابط زوجین، ممکن اسللت 
شللامل سللهل انگاری، عدم تمایللل به صحبت، 
قضاوت و … باشد. ارتباط منفی حتی از طریق 
لحن مکالمه، مشللهود است. نحوه بیان کلمات، 
می تواند رابطه شما با شوهرتان را مسموم کند و 

حتی ارتباطات غیرکلامی را تقویت کند.
۳. وقتی می ترس�ید در مورد مش�کلات 

زندگی صحبت کنید:
برخی از افراد می ترسللند در مورد مشکلات و 
مشللکلات زندگی با همسر خود صحبت کنند. 
مشللاور به زوج کمک می کند تا کاملًا در مورد 
مشکلات خود صحبت کرده و انتظارات خود را 

بیان کنند.
۴- وقتی شریک زندگی خود را از چشم 

دشمن می بینید:
وقتللی وارد یک زندگی مشللترک با یک فرد 
می شللوید، شللما و آن شخص یک تیم تشکیل 
می دهید. شللما باید بپذیرید که شللوهر شما، 

دشمن شما نیست.
5 – وقت�ی ب�ه ه�م دروغ می گویید و از 

پنهان کاری نمی ترسید:
باید دانسللت که خصوصی سازی بیش از حد 
زندگی فردی، به طوری که جایی برای همسر و ...
ادامه در صفحه 6

نشانهمهم»فشارخون«
بالاچیست؟ 

نخستین علامت پرفشاری خون، خون  آمدن از 
بینی و سرگیجه است و اینها علائم شروع بیماری 

است.
البتلله پرفشللاری، گاهی هیچ علامتللی ندارد و 
فرد بیهوش شللده و زمین می خورد و خون ریزی 
می کند؛ بنابراین باید هرچند وقت یکبار، فشارخون 
خود را کنترل کنیللم و رژیم غذایی و درمان لازم 
را داشللته باشللیم. افراد بالای ۳۰ و ۴۰ سال، باید 
هرچند وقت یکبار، فشارخون خود را کنترل کنند.

اولین اقدام، اسللتراحت کردن و خوابیدن است و 
اینکه داروهای زیر زبانی فشارخون استفاده کنند تا 

سریعاً جذب شود و مشکلی ایجاد نشود.

چطور»ریفلاکس«معده
رادرمانکنیم؟ 

ریفلاکس به این مفهوم اسللت که اسللید معده 
راحللت از معده به مللری بیاید و داخل دسللتگاه 
تنفسی شود؛ یعنی دریچه بین مری و معده شل، 

گشاد و باز می شود و به راحتی بسته نمی شود.
درصورتی که در افراد عادی، این دریچه بسللته 
اسللت و اسید به راحتی وارد مری نمی شود؛ اما در 
اینها اسید می نشیند و فرد با ترش کردن و سوزش 

معده به پزشک مراجعه می کند.
بیمار، بللا درد و ترش کللردن مراجعه می کند و 
متأسللفانه گاهی گرفتگی صدا، گللوش درد، دارد. 
درمان این است که مایعات به خصوص موقع خواب 
کمتر بخوریم، شب ها هنگام خواب زیر سر را بالاتر 
بگذاریم، شللام را زودتر بخوریم و از خوردن میوه، 

مایعات و چای بعد از غذا، خودداری کنیم.

پرتوییازحکمت

بوستانحکایت

حدیثخانواده

مشاورخانواده

سلامتخانواده

برگیازنهجالبلاغه

۵
برخی می گویند: نمی توان بللا فنّاوری مخالفت کرد، 
چنان که تجربه مخالفت با آزادی ماهللواره در ایران 
شکسللت خورد، پس فضللای مجازی را هللم نباید 

محدود ساخت!
پاسخ:

۱. بشر در دوره های مختلف، به ویژه بعد از رنسانس 
غرب، با بهره گرفتن از عقل و علم و تلاش، توانسللته 

است وسایل و ابزار جدیدی را فراهم آورده، زمینه ساز 
گسترش رفاه و آسایش شود. بااین حال، همان گونه 
که فناوری و ابزار نویللن، می تواند در جهت مثبت و 
تعالی انسان قرار گیرد و آبادانی و هدایت را به ارمغان 
آورد، همچنیللن می تواند در جهللت منفی و تباهی 
آدمی، و موجب ویرانگری و ضلالت بشللریت باشللد 
)مانند سلاح های اتمی و میکروبی(؛ بنابراین پذیرش 
هرگونه تحول و فناوری نوین، به بهانه اقتضای علم و 

پیشرفت، صحیح نیست.
۲. بسللیاری از فنّاوری ها، ذاتاً مشللکل ندارند؛ بلکه 
مدیریت و نحوه اسللتفاده از آنهاسللت که می تواند 
مشخص کند آیا استفاده از آنها مفید است یا مضر. 
براین اساس، استفاده از برخی شبکه های ماهواره ای 

و سللکوها و وبگاه های فضای مجللازی درصورتی که 
دولت های متخاصم و جریان های فاسد، آنها را اداره 

کنند، مضر است و باید جلوگیری شود. 
۳. به صورت خاص درباره موضوع ماهواره، مقام معظم 
رهبری به صراحت مطالبی فرمودند که پاسللخ گوی 
برخی شبهات است. ایشان در تاریخ ۲۸ اردیبهشت 
۱۳۷۸، به مناسبت، به مفاسد آزادی ماهواره اشاره، 
و از تصویب قانون ممنوعیت ماهواره توسط مجلس 
شورای اسلللامی تمجید کرده، با قاطعیت، خواستار 
تداوم اجرای این قانون شدند. ایشان در همین راستا، 
در پاسخ به این شللبهه که "چون تا چند سال دیگر 
می توان بدون بشقاب، تصاویر ماهواره را دریافت کرد، 
پس ماهللواره را آزاد کنیم"، فرمودنللد: »این منطق 
صحیح نیسللت و باید نتیجه احتمللال و پیش بینی 
مذکور، تلللاش برای پیداکللردن و تللدارک راه های 
جدید جهت جلوگیری از نفوذ ماهواره باشد.« متن 

گفته های ایشان به دلیل اهمیت ذکر مي شود:
»امللروز سلللطه گران در همه جللای دنیللا هرجایی 
به تناسب، در فکر سلللطه فرهنگی اند. یک نمونه اش 
هم همین ماهواره است که حالا باز هم می بینم بحث 
ماهواره را مطرح کرده اند. این منطق درست نیست 
که ما بگوییم: چون تا پنج سال دیگر فناوری ماهواره 
پیشرفت خواهد کرد و بدون بشقاب هم مردم ممکن 
است تصاویر ماهواره را بگیرند، پس، از حالا جلویش 
را باز کنیم! این منطق، منطق صحیحی نیست. آن 
کسللی که این منطق را مطرح می کند، باید بگوید 
برای جلوگیری از آن ]فنللاوری جدید هم[، چه کار 
تازه ای باید کللرد. این منطق و اسللتدلال، این گونه 
باید نتیجه بدهد. البته دشللمن، فناوری را پیشرفته 
می کند. در مقابل، شما باید فکر کنید که با تطوّر و 
پیشللرفت فناوری ماهواره، چه  کارهایی را می توانید 
انجام دهید تا از نفوذ ماهواره جلوگیری کنید؛ اما این 

استدلال که چون دشمن پیشرفت می کند، پس ما 
بیاییم هر مانعی را از جلوی راهش برداریم، منطقی 
نیسللت. این مانع، علی العجاله مانع است. مثل این 
اسللت که دشللمن تا مرزهای ما پیش آمده، آن وقت 
بگوییم ما که نمی توانیم بیشتر از دو ساعت مقاومت 
کنیم، پس برویم! نه آقا! این دو سللاعت را مقاومت 
کنید؛ شاید پیروز شدید. این چه حرفی است؟! قانون 

ممنوعیت ماهواره که مجلس شورای اسلامی، چند 
سال قبل از این، آن را تصویب کرد، یک قانون کاملًا 
درست و بجا بود. حداقلش این است، شما توانسته اید 
چند سال این نفوذ را به عقب بیندازید و ان شاءالله باز 

هم خواهید توانست«
متأسفانه، به دلیل رویکرد فرهنگی حاکم بر آن دوره 
و انفعال جریان دینللی و انقلابی، به رغم منع قانونی 
استفاده از ماهواره و توان جلوگیری از پخش آن، در 
مرحله عمل، استفاده از ماهواره گسترش پیدا کرد و 
طبعاً تبعات منفی آن نیز که بسیار بیشتر از ثمرات 
محدودش بود، دامنگیر جامعه اسلللامی ایران شد. 
نکته جالب آنجاست که بعد از حدود ۲۳ سال از این 
سخنان، هنوز بدون بشقاب، شللبکه های ماهواره ای 

دریافت نمي شود!

پاسخبهیکشبههدربارهمحدودسازیفضایمجازی
آیا فیلترینگ فضای مجازی به معنای مخالفت 

با فنّاوری است؟!

دواشکال:
۱. اس��ناد تاریخ��ی در باب کش��ف 
حجاب، نش��ان می دهد که مخالفت با 
کشف حجاب، نه ازآن رو بود که رژیمی 
آن را تصویب کرده بود، که مشروعیت 
سیاست متکی به رای مردم را نداشت. 
اصلاً مشروعیت متکی به آرا مردم، در 
آن زمان هنوز در ایران متولد نشده بود 
و جامعه و حتی روحانیان نیز موضوع را 
از این منظر نمی دیدند؛ بلکه مخالفت با 
قانون کش��ف حجاب، برای آن صورت 
گرفت که باحج��اب مخالفت می کرد. 
ش��ما هم اگر آن زم��ان بودید با قانون 
مخالفت می کردی��د؛ زیرا بی حجابی را 

اجباری می کرد.
حکوم��ت  می گوین��د:  برخ��ی   .۲
رضاشاه، حکومت غیرمشروع بود )زیرا 
منتخب م��ردم نبود(. ازای��ن رو قانون 
کشف حجاب او هم مشروع نبود و اگر 
حکومت رضاش��اه منتخب مردم بود، 
پس قانون کش��ف حج��اب هم اعتبار 

داش��ت و مش��روع بود! اگر این را بپذیریم، آنگاه همه ی مشروعیت قوانین را به نظام مستقر و قدرت گره 
زده ایم. و در این صورت، جامعه را نادیده گرفته ایم. بالاخره گروهی از مردم، برخی از قوانین را ناعادلانه و 

غیراخلاقی می دانند. این گروه چه باید بکنند؟
پاسخ:

این نکته درست است که مخالفت قاطبه مردم با کشف حجاب به دلیل حکم شرع بود. ولی جای این 
سوال است که چرا جریان منورالفکری، در آن زمان با قانون اجباری کشف حجاب مخالفت نکردند؟  بلکه 

در اجبار کشف حجاب، سهم بسزایی داشتند؟
پاس��خ دومي که ذکر کردم دقیقاً جواب نکته دوم اس��ت. بر اس��اس همان شروطی که بیان فرمودید، 

حکومت هرقدر هم که قانونی باشد، مجاز نیست کشف حجاب را قانونی کند. 
و بالاخره حجاب، قانونی معقول و اخلاقی است. حجاب، حکم فطرت پاک است. و لذا دلیلی ندارد که 

گروهی از مردم این حکم مترقیِ متعالی را، ناعادلانه و غیراخلاقی بدانند. ادامه دارد ...

گفت و گوی حجابیه
داودمهدویزادگان بخشنهم

 این منطق درس�ت نیس�ت 
که م�ا بگوییم: چ�ون تا پنج 
س�ال دیگر فناوری ماهواره 
و  ک�رد  خواه�د  پیش�رفت 
ب�دون بش�قاب ه�م م�ردم 
ممکن است تصاویر ماهواره 
ح�الا  از  پ�س،  بگیرن�د،  را 

جلویش را باز کنیم!

ک�ه  اس�تدلال  ای�ن   
چون دش�من پیشرفت 
می کند، پس م�ا بیاییم 
ه�ر مانع�ی را از جلوی 
راهش برداریم، منطقی 

نیست.

فرهنگی و اجتماعی

ادامه ازصفحه ۴

غائله گنبد...
 گنبد، آن را در هم پیچید... 

حمیدیان می گوید: یکی از مهم ترین مسائلی که 
می توانسللت حساسللیت حکومت را علیه )سازمان 
چریک هللای فدائللی و فریب خوردگان سللتاد خلق 
ترکمن( برانگیزد، موضوع مسلح شدن یا تهیه اسلحه 
... توسللط ستاد و یا سللازمان چریک های فدائی در 

منطقه ترکمن صحرا بود...
در نوشته های آقای حمیدیان، مسائلی بسیار دقیق 
و ظریفی وجود دارد که می تواند اطلاعات وسیعی از 
اوضاع غائله گنبد از قبیل تلللاش برای »برهم زدن 
آرامش جامعه«، تمامیت خواهی گروه های وابسته و 

عملکرد آنها در آتش افروزی و دست های نامرئی، در 
اختیللار بگذارد و توجه به هملله آنها از حوصله این 

نوشتار خارج است. 
رفیق هاشمی که جزء اولین دسته سه نفری است 
که پس از کشف نقطه مناسبی برای آشوب خیزی، 
به گنبد اعزام شللده است و برای تشکیل شوراهای 
روستایی، به اصطلاح کشاورزی و کارگری )مسلحانه( 
برای الگوسازی و گسترش آن در سطح کشور، دست 

به اقداماتی زده است.
 در گنبد، برای پیش برد اهداف خود، با زدن انگ 
»فئودال و سللرمایه دار« و فریب افراد کم بضاعت با 
گفتن »تا حالا آنها خورده اند، بعدازاین شما بخورید« 
و تجاوز به اموال و زمین مردم، تا حدودی پیش رفت  

داشللتید؛ ولی در نهایت دیده شد که تعدادی 

از سللاکنین کم درآمد روستایی که با قوتِ لایموت، 
زندگی می کنند، وقتللی دریافتند که گرفتن اموال 
غیر، بدون مجوز شرعی حرام است، آن را پس زدند 
و تلاش مذبوحانه شما در استمرار حرام خواری آنان، 

مؤثر واقع نشد و از شما روگردان شدند.
 یادتان بیاید که شما در گنبد در مقابل کمی فشار 
از طرف مدافعانی که نتوانستید تحمل کنید و آنها 
را با سیانور ترساندید، یعنی از ترس مرگ، حاضر به 
خود کشی بودید، وگرنه مبارزه و یا تعیین شورا که 

نیازی به سیانور ندارد! 
آقای هاشمی! عاقبت آن هایی که بر اریکه قدرت 
دشمن تکیه کنند و بدون اتکا به مردم حرکتی انجام 
دهند، چنین اسللت. غلام یحیی هم می خواست با 

تشکیل شوراهای دهقانی و آزادکردن روستاییان، از 
زیر سلللطه زروزور و تزویر و با تشللکیل یک کشور 
کمونیسم درایران، قهرمان تاریخ شود. همو در شب 
۲۱ آذرمللاه ۱۳۲۵ وقتی با باکو و یا مسللکو تماس 
می گیللرد تا حمایت و پشللتیبانی روس هللا را برای 
قهرمان شللدن خودش جلب کنللد، وقتی موفق به 
کسللب اجازه ارباب نشللد، گوشللی را بر زمین زد و 
هزاران فدایی و قزلباش را که در سنگرهای قافلانکوه 
بودند را رها کرد و جان خود را برای ادامه یک دوران 
ذلت بللار در باکللو و دامن کمونیسللم نجللات داد و 
دهقان های فریب خورده را بار دیگر به کام زمامداران 

و زورمداران و خوانین گذاشت.
ادامه دارد ...



ب: تکلیف گرایی
پللس از خداشناسللی و خداباوری، ملاک شللهید و 
شاگردان مکتب شهید سلیمانی در سکوت و فریاد، 
قیام وقعود، حب و بغض، حرکت و سللکون و ... تنها 

رضایت پروردگار و عمل به تکلیف الهی است.
شهید سلللیمانی در گفتگویی درباره شهید حسین 
خرازی می گوید: »با تمام وجود، نسللبت به تعلقات 
دنیوی بی اعتنا بود. فکر نمی کنم هیچ چیزی جز انجام 
تکلیف و رضای خدا را دنبال می کرد. در جلسات، در 
نمازها، در تعقیبات، در دست هایی که در حالت قنوت 
به هم می چسباند ... و گردنش را در کنار دست هایش 
کج می کرد و دعا می کرد، نشان می داد که یک عشق 

ویژه ای به خدا دارد.«
سردار عزیز شهید سلیمانی با درس گرفتن از شهید 
خرازی، فقط و فقط به دنبال عمل به تکلیف و جلب 

رضایت الهی بود.
آن شللهید فرزانلله و گران قدر، با شللناخت صحیح 
سللنت های الهی، عمل به تکلیف و قراردادن خود در 
صف اولیاء الهی و پایبندی شدید به مؤلفه های ایمان 
قلبی، توانست با فطرت الهی مردم همگام شود و گفتار 
و کردارش بر دل انسان ها بنشیند و همگام با عوامل 
تایید بخش سنت های الهی، موفق به ایجاد و تقویت 
جریان اجتماعی در دنیای اسلام به نام جبهه مقاومت 

اسلامی گردد.
جریانی کلله در امتللداد راه مجاهللدان دوران جنگ 
هشت ساله، بناست حقیقت اسلام ناب محمدی )صل 

الله علیه وآله وسلم( را به جهانیان معرفی نماید.
ج: اسلام شناسی

اسلام حقیقی و ناب، تسلیم شدن در برابر خدا و ترک 
همه عبودیت ها و بندگی خالص خداست.

در نگاه شهید عزیز حاج قاسم سلیمانی، اسلام ناب، 
عامل هماهنگی و ارتباط جامعه به شکل یک پیکره 
واحد، و عامل دسللتیابی انسان به سللعادت دنیوی و 

اخروی است.

شهید بزرگ جبهه مقاومت اسلللامی، سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی در جمع راهیان نور، در دوکوهه 
می گوید: »شللاید بعد از انقلاب، ما هیچ مجموعه ای 
جامع تر در معرفی اسلام به عنوان مُرّ اسلام، حقیقت 
اسلللام در همه ابعاد، صحنلله ای مثل صحنه جنگ 
نداشته باشیم؛ یعنی صحنه ای که بخواهد یکجا اسلام 
و حقیقت اسلام را خصوصاً فرهنگ تشیع را معرفی 
کند ... جنگ، حقیقت کامل اسلللام را معرفی کرد. 
منظورم از جنگ، انسان های موجود در جنگ هستند 
... انسان هایی که در آنجا بر مبنای یک فرهنگ جمع 
شدند، عمل کردند، جنگیدند و به شهادت رسیدند. 
مجموعه افکار، اعمال، مدیریت، اقدامات و رفتارشان، 
حقیقت اسلللام را در این صحنه تداعللی کرد ... یک 

عرفان و معرفت حقیقی و اسلام شناسی و انسان سازی 
حقیقللی و اسلللام ناب حقیقللی، تبعیللت حقیقی، 
ولایت پذیری حقیقللی، در تمامی ابعاد این حقیقت، 

ساری و جاری بود.«
تلاش سللردار عزیزمللان برای شللکل دهی به همان 
جریانی بود که بناست معرف عملی اسلام ناب باشد 
و خود، نیز مصللداق تمام عیار پیروی از اسلللام ناب 
محمللدی )صل الله علیه وآله وسلللم( بللود و اعتقاد 
داشللت: »ایران امروز، بلله دلیل اتکاء به اسلللام ناب 
محمدی )صل الله علیه وآله وسلللم( توانسللت همه 

توطئه ها را شکست دهد.«
د: ولایت شناسی

یکی از مفاهیم کلیدی در نظام فکری سللردار شهید 

سلیمانی، ولایت فقیه است.
ولایت، یعنی به هم پیوستگی و هم جبهه گی و اتصال 
شللدید یک عده انسللانی که دارای یک فکر واحد و 
جویای یک هدف واحدند، در یک راه قدم برمی دارند، 
برای یک هدف تلاش و حرکت می کنند، و یک فکر و 

عقیده را پذیرفته اند.
فقیه، کسی است که ملکه فقاهت در او وجود دارد و 
فقاهت به معنای فهم مسائل شرعی از راه استنباط از 

ادله معتبر شرعی است.
در منظومه فکری شهید حاج قاسم سلیمانی، منظور 
از ولایت در بحللث ولایت فقیه نیز حاکمیت فقیه به 
نیابت از امام معصوم )علیهم السلام( بر جامعه اسلامی 

است.
در جهان امروز، پرچمدار اسلام ناب، و یکی از اصول 

مهم انقلاب اسلامی، ولایت فقیه است.
شللهید سللرافراز اسلللام، حاج قاسم سلللیمانی در 
وصیت نامه اش می نویسد: »برای نجات اسلام، خیمه 
ولایت را رها نکنید. خیمه، خیمه رسللول الله اسللت. 
اساس دشمنی با جمهوری اسلامی، آتش زدن و ویران 
کردن این خیمه اسللت. دور آن بچرخید. والله، والله، 
والله این خیمه اگر آسیب دید، بیت الله الحرام و مدینه، 
حرم رسول الله و نجف، کربلا، کاظمین، سامرا و مشهد 

باقی نمی ماند، قرآن آسیب می بیند.«
ایشللان در زمان حاضر، مصداق ولایت فقیلله را امام 
خامنه ای می داند و در سال ۱۳۸۹ در یادواره شهدای 
خانوک کرمان می گوید: »والله علمای شیعه را تماماً و 

از نزدیک می شناسم.«
آن شهید عزیز می افزاید: »اشهد بالله، سرآمد همه این 

روحانیت آیت الله العظمی خامنه ای است.«
سللردار شللهید در ادامه می گوید: »اگر تمام علمای 
جهان یک طرف باشللند و مقللام معظم رهبری یک 

طرف، مطمئناً من طرف امام خامنه ای می روم.«
ادامه دارد ...
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یوم الله حقارت آمریکا به 
دست ایران )۱( 

۱۸دی مللاه، سللالگرد مهم ترین ضربلله تاریخی 
آمریکایی ها در سال های اخیر است. موشک باران 
اصلی ترین مقّر آمریکایی ها در غرب آسیا به دست 
نیللروی هوافضای سللپاه برای انتقام گیللری از به 
شهادت رساندن سردار سلیمانی، یوم الله ماندگار 

تاریخ شد.
۱۳ دی ماه ۱۳۹۸ رهبر انقلاب در پیام شللهادت 
سردار سلیمانی نوشتند: »شهادت، پاداش تلاش 
بی وقفه ی او در همه ی این سللالیان بود، با رفتن 
او به حول و قللوّه ی الهللی، کار او و راه او متوقّف 
و بسته نخواهد شد؛ ولی انتقام سختی در انتظار 
جنایت کارانی است که دست پلید خود را به خون 

او و دیگر شهدای حادثه ی دیشب آلودند.«
از آن روز تا ۱۸ دی ماه، مردم کشللورمان و برخی 
کشورهای همسایه، درگیر تشییع شهدای جنایت 
خون بار فرودگاه بغداد بودند. سللحرگاه ۱۸ دی، 
خبر موشللک باران پایگاه عین الاسد در رسانه ها 
منتشر شد. نیروی هوافضای سپاه در اقدامی که 
رهبری بعدا از آن به عنوان یک سیلی یاد کردند، 
مهم ترین پایگاه نظامی آمریکایی ها در منطقه را با 

خاک یکسان کرد.
چرا عین الاسد انتخاب شد؟

سردار حاجی زاده، در نشست خبری خود در روز 
انهدام عین الاسللد گفت: بررسی های سپاه نشان 
داد، چند پایگاه در توطئه به شللهادت رسللاندن 
شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس، نقش جدی 
داشللتند. پایگاه التاجی، پایگاه شللهید موفق در 
اردن، پایگاه علی السالم کویت و پایگاه عین الاسد، 
در یللک عملیات مشللترک، جنایت به شللهادت 

رساندن شهید سلیمانی را مرتکب شدند. 
برای ضربه موشللکی، ابتدا پایگاه التاجی به عنوان 
هدف انتخاب شللد؛ اما به چند دلیل، این انتخاب 
تغییر و عین الاسد هدف قرار گرفت. اول آنکه این 
پایگاه، نزدیک کاظمین بللود و احتمال می رفت 
موشک باران این پایگاه، شللهر مهم عراق را دچار 
تنش جدی کند. دوم اینکه ایللن پایگاه به عنوان 
پایگاه مشللترک عللراق و آمریکا بللود و احتمال 
کشته شللدن افراد بی گناه نیز وجود داشت. سوم 
اینکه پایگاه عین الاسد اصلی ترین، مجهزترین و 
بزرگ ترین پایگاه آمریکایی ها بود. ابعاد این پایگاه 
حدود ۶ کیلومتر در ۸ کیلومتر است. چهارم آنکه، 

فاصله مناسبی تا بغداد داشت.
سید مصطفی خوش چشللم، )کارشناس مسائل 
بین الملل( در توضیح اهمیت این پایگاه می گوید: 
عین الاسد، اصلی ترین مرکز پشللتیبانی راداری، 
اطلاعاتی و شنودی نیروهای آمریکایی در منطقه 

است. این پایگاه، دارای پیشرفته ترین تجهیزات...
ادامه در صفحه ۷

سرنوشت انقلاب در دست جوانان

معنای تشکیل بسیج این بود که خدای متعال 
به امام بزرگوار این تعلیللم را داد، این الهام را 
کرد که سرنوشللت انقلاب را بسللپرد دسللت 
جوانان؛ نلله فقللط جوان هللای آن روز. وقتی 
جوان ها وارد میدان شللدند، این امانتی را که 
دست آنها سپرده شده است، این اعتمادی را 
که به آنها شده اسللت، دست به دست در طول 

زمان به یکدیگر منتقل می کنند. 
 )بیانات آیت ا... خامنه ای در دیدار بسللیجیان 

)۱۳۹۵

نکته ولایتوجوانان

رفتن به جبهه با
 شناسنامه خواهر!  

رفتم اسم بنویسم برای اعزام به جبهه
گفتند سنّت کمه
یه کم فکر کردم

یه راهی به ذهنم رسید ...
... رفتم خونه و شناسنامه خواهرم رو برداشتم

»ه« سعیده رو با دقت پاک کردم شد سعید
این بار ایراد نگرفتند و اعزامم کردند

هیچ کس هم نفهمید
از آن روز به بعد دو تا سعید توی خونه داشتیم!

خواب تکان دهنده مادر شهید درباره 
شهادت دومین شهید خانواده 

مادر شللهیدان صابری که مادر سه شهید است، 
درباره خوابی که از شهادت فرزندش خبر می دهد، 
می گوید: »بعد از شهادت عباس، خواب دیدم که 
حسین را هم دفن می کنیم. در خواب، یک نفر به 
خوابم آمد و گفت: مادر! بلند شللو با دخترتان به 

مشهد بروید«
خاور نورعلللی که متولد اصفهان اسللت، در ۱۷ 
سللالگی به تهران آمد و در سللال ۱۳۴۰ ازدواج 
کرد. ثمره ازدواج او سه دختر و سه پسر به نام های 
حسین، حسللن و عباس اسللت که پسرانش به 

شهادت رسیدند.
او درباره فرزندان شهیدش می گوید: »حسین آقا، 
شب اربعین سال ۱۳۴۱ به دنیا آمد و شب هفتم 
شهادتش در سال ۱۳۷۶ مصادف با شب اربعین 
بود. حسللن آقا متولد ۱۳۴۹ بود که در عملیات 
»بیت المقدس ۲« به شهادت رسید. عباس آقا، 
شللب میلاد حضرت علی اکبر )علیه السلام( در 
سال ۱۳۵۱ به دنیا آمد و پیکرش در روز عاشورای 

۱۳۷۵ تشییع و به خاک سپرده شد.« 
آقاسید به مادر شهیدان صابری چه گفت؟

این برادران، همدیگر را خیلی دوسللت داشتند 
و مادرشللان ندیده بود کلله برادرهایی این طور 
بوده باشند. همه جا با هم بودند، یک جور لباس 
می پوشیدند و گل سرسللبد محافل و مجالس 

بودند. 
مادر شللهیدان صابری، درباره خوابی که بعد از 
شهادت عباسش دیده است، بیان می دارد: »بعد از 
شهادت عباس، خواب دیدم که حسین را هم دفن 
می کنیم. دوباره در خواب، یک نفر به خوابم آمد 
و گفت: مادر! بلند شو با دخترتان به مشهد بروید.

وقتی جلوی حرم حضرت علی ابن موسی الرضا 
)علیه السلام( رسیدیم، سیدی مشکی پوش که در 
صورت نقاب داشت به اشاره به من گفت: این مادر 
شهیدان و این نیز خواهر شهیدان است. مجدداً 
از خواب پریدم و به یکی از بچه هایم تلفن زدم که 
هرطوری شده با حسین تماس بگیرید و بگویید 

به منطقه و خط نرود.
گفت: چرا مادر؟

گفتم: تللو را به خدا بگویید بیایللد، چون که اگر 
حسین برود، برنخواهد گشت و شهید می شود.«

شهیدانهلبخندجبهه  ج( دف�اع هیبری�دی قومیت�ی در مقاب�ل 
جنگ  قومیتی

کشورهایی مثل ایران، لبنان، سللوریه، عراق و یمن، 
دارای بافتی قبیله ای و چند قومیتی هسللتند. از اهم 
اصول جنگی دشمن »تفرقه بینداز و حکومت کن« 
می باشد. برهم زدن بافت جمعیتی و تشویق به تکثیر 
نسللل برخی مذاهب و اقوام خاص در برخی مناطق، 
ایجاد تضاد دینی و مذهبی، تحریللک اقوام مختلف 
بللرای تجزیهطلبی، جنللگ نمادهللا و فرهنگ های 
قومیتی، تحریک همسایگان مشللترک در قومیت و 
تغییر ژئوپلتیک منطقه ای، اعتمادزدایی، ایجاد یأس 
و ناامیدی و مانند این امور تفرقه برانگیز، سبب ایجاد 
بدبینی، شللک و تردید، درگیری و اختلاف در میان 
جریان های گوناگون سیاسللی و قومیت ها و مذاهب 
مختلف یک جامعه میشود که زمینه ساز انقلاب رنگین 

)براندازی نرم( می  باشد.
امروزه بخصوص در ایران که از حیث تسلیحات جنگی 
تا حدود زیادی قوی شللده و به خودکفایی رسللیده، 
جنگ کلاسیک )حمله نظامی( آخرین گزینه است. 
مقابله با جنگ هیبریدی خاص، نیازمند راهبرد خاص 

به خود، می  باشد.
راهبرد حاج قاسم در این زمینه هم خاص بود. حضور 
ایشان در مناطق محروم بلاد مختلف و سعی در رفع 
مشللکلات منطقه ای، فرهنگی و اقتصادی بومی این 
مناطق برای جلب قلوب و اتحللاد روزافزون و بالتبع 
تبعیت از دولت مرکزی، از جمله راهبردهای کارآمد 
ایشللان برای مقابله با این بخش از جنگ هیبریدی 

است.
سللعی بر اتحاد همه قبائل و قومیت هللا و مذاهب در 
مقابله با دشمن اصلی با جهاد تبیین، بصیرتبخشی و 
رسواگری، شفاف سازی، چیزی است که باید سرلوحة 
عملکرد سایر کارگزاران نیز باشد. این راهبرد، سبب 
پیشگیری یا ساکت کردن آشوب و عدم اطاعت مدنی، 
تضعیف رهبری و ارکان نظام بخش جامعه گشته و مانع 
کاهش قدرت دفاع و مدیریت صحنه در مقابله با دشمن 
اصلی می شللود، وگرنه درگیللری و تخریب پراکنده 
محله محور، سبب جداسازی مردم از حکومت از یکسو 
و مشغول شدن نیروهای امنیتی به اینها به جای مقابله 
با دشمن اصلی میشود و دشمن، به اهداف سخیف و 

شیطانی خود می  رسد.
برای تقویت اتحاد قومیت  ها و مذاهب و پیش  برد سایر 
راهبردها، ضروری اسللت تا جاسللوس  ها، منافقان و 
نفوذی  ها در جامعه اسلامی از جمله بهائیت، وهابیت، 
داعشی  ها و سللایر فریب  خوردگان، شناسایی و افشا، 
بلکه منهدم شوند. سپس با همه ترفندهایشان مثل 
تحریف واقعیات به منظور منحرف کردن اذهان عمومی 
از موضوع اصلی و سایر برنامه آنها، مقابله مناسب شود 
تا نتوانند بانفوذ یا شایعه  پراکنی، جامعه را در فشارهای 

روحی و روانی گرفتار نمایند. 
د( ابع�اد، مؤلفه ه�ا، اب�زار و ش�یوههای دفاع 

هیبریدی، سردار سلیمانی

۱. اعتمادبه نفس، ایمان، توکل و توسللل از یکسللو و 
شناسایی مواضع آسللیب پذیری و تشخیص اهداف 
کلیدی، نخسللتین گام مهم دفاع ترکیبی است. در 
مقابل حرب های دشمن، باید مقابله به مثل، بلکه مقابله 

به اشد با ابزار مناسب به هر مقوله را، در پیش گرفت.
دفاع های ترکیبی اگر به طور مناسب طراحی و اجرا 
شوند، پیروزیبخش هستند و با کمترین هزینه و گاه 
بدون مبارزه نظامی، به حداکثر اهداف مطلوب دست 
می یابند. ازآنجاکه اهداف جنللگ ترکیبی متعدد و 
پراکنده اند، باید دفاع ترکیبی نیز بر اساس مشارکت 
تمللام ارکان جامعه از دولتی، خصوصللی و نهادهای 
مختلف، بسیج و هدایت شوند. این شیوهای کاربردی 
است که حاج قاسم در پیش گرفت، دشمن را زمین گیر 
و مجاهدان مقاومت را دلیر و قوی و بالاخره در میادین 

مختلف پیروز نمود.
۲. به کارگیری راهبُرد اقتصاد مقاومتی نیز، راهکاری 
مناسب در مقابل محاصره اقتصادی و تحریم دشمن 
است، تا اهداف جنگ اقتصادی دشمن برای تسخیر 
یا کنترل منابع اقتصادی مسلللمین را خنثی نماید. 
چنانکه نبرد مجازی یا دفاع سایبری در مقابله با تهاجم 
فرهنگی- دینی- ملی توسللط شبکه های رایانه ای و 
فضای مجازی، یک ضرورت اسللت تا اهداف دشمن 
برای تخریب دسللتگاه های اطلاعاتی و ارتباطاتی را 
بیاثر یا کماثر نماید، تا حرکت دشمن در جهت تغییر 
موازنه اطلاعات و دانش به نفع خصم را، متوقف کند و 
بدون سلطه بر سایبر و فضای مجازی، جنگ اطلاعاتی 
دشللمن با گردآوری، انتقال، حفاظت، جلوگیری از 
دسترسی، ایجاد اغتشاش و افت کیفیت در اطلاعات، 

به نفع دشمن رقم می  خورد.
۳.  دفاع نامنظللم و چریکی که با اسللتفاده از منابع و 
ساکنان بومی با پشتیبانی و هدایت آنان ممکن میشود 
نیز، راهکاری غافلگیرانه و کارآمد برای به هم ریختن 
دسللتگاه نظامی دشمن و به شکسللت کشانیدنش 
در عرصه های مختلف اسللت. چنانکلله آموزش های 
نیروهای ویللژه در عرصه های مختلللف نظامی، یک 
ضرورت است. همین آموزش ها در عرصه فرهنگی، 
رسانه ای، اقتصادی و عمرانی و حتی مدیریت متعهدانه، 
یک ضرورت است. این ضرورت ها همه مدنظر سردار 
سلللیمانی بود و در همه عرصه ها نیروهایللی زبده را 

پرورانده و به عنوان مشاور در کنار خود داشت.
۴. دقللت در روابللط بین المللی و اصول دیپلماسللی 
به عنوان سازوکاری برای اعمال قدرت نرم نیز، بخشی 
دیگر از دفاع هیبریدی اسللت. دیپلماسی سلیمانی 
یعنی؛ توانایی حضور در جوامع خارجی و اثرگذاری بر 
اذهان و قلوب مردم از طریق بهره مندی از روش های 
ارتباط مؤثر، به گونه ای که دولت ها و ملت های دیگر، 
تمایل مثبتی نسبت به کشللور بکاربرنده دیپلماسی 
وی، در ذهن خود احسللاس کردند و رفتللار خود را 
براین اساس، سمت وسو دادند! نقش شهید سلیمانی در 
جهت عزت، اعتبار و اقتداری که در دنیا برای جمهوری 
اسلامی ایران کسب نمود، حتی بر دشمنان، مخفی 
نیست. عملکرد دیپلماسی سردار سلیمانی، بر عزت و 

ابهت ایران شیعی در دنیا افزود.
۵. ولایتمداری ایشللان در دفاع و مقاومللت در برابر 
حمله به رهبری و ارکان نظام، از اهم شللاخصه های 
شخصیتی سردار سلیمانی است. تبیین و افشاگری 

ایشللان در مقابله با اخبار جعلی، شللایعه پراکنی ها، 
دروغ پردازیها، ایجاد یأس و ناامیدی ها، ایران هراسیها، 
القای افکار منفی و سللایر هجمه ها علیه رهبری، در 
تمامی برخوردها و سللخنرانی های ایشان در مجامع 
مختلف داخلی و خارجی، کاملًا مشللهود و مسللتند 
است که این مختصر، ظرفیت ارائه شواهد و مستندات 

را ندارد.
۶. همان طور که عناصر دشللمن از جمللله چهره ها 
و نفوذی ها، با تبلیغات گسللترده و مداوم، سللعی در 
سم پاشی در فضای فکری جامعه و تخریب ارزشها و 
عقاید ملت با گسترش ایسم های غربی نظیر: فمینیسم، 
سکولاریسم، لیبرالیسم، اباحی گری و گسترش ابتذال 
و هجمه به نمادهای دینی و در نهایت اصل دین داشته 
و دارند، باید با تدوین و اجرای فعالیت های تبلیغاتی 
متقن، ریشلله دار و مؤثر، توطئه های شوم دشمنان را 

خنثی نمود.
اسللاس مواجهه با جنگ نرم، »جهاد تبیین« است. 
جهاد فرهنگی بللا جهاد تبیین، دو نللوع از انواع دفاع 
نرم هستند، ابزار جهاد تبیین، بصیرتبخشی به مردم 
)دشمن شناسی(، تبلیغ معارف دینی )تعمیق بخشی(، 
گسترش محبت و موالات به پیامبر و اهل بیت )علیهم 
السلام( با بیان فضایل و کرامت ها، تبیین حوادث روز 
)آگاهی به زمان(، امیدبخشی با افزایش ایمان، توکل و 
رفع ترس با بیان نمونه های تاریخی و مانند اینها است.

جهاد تبیین را باید از خانواده، اقوام، خویشان، دوستان، 
آشنایان، شاگردان و ارادتمندان شروع کرد و سپس 
به سراغ عموم مردم رفت. این امر، مستلزم استفاده از 
ابزارهای سنتی و رسانه های امروزین به صورت فعال 
و نه صرفاً منفعل، برای تقابل همه جانبه با دشمن در 

دفاع از انقلاب، بدون تقیه است.
۷. از دیگللر ترفندهای دشللمن در جنگ هیبریدی، 
ترور به منظور ایجاد رعب و وحشت در میان گروه های 
مخالف یا مردم اسللت، به گونه ای که افللراد به علت 
فشارهای وارده، به حالت تسلللیم درآمده و از مواضع 
خود چشم پوشی کنند. ترور به دو شکل، ترور شخص 
و ترور شخصیت، اعمال می  شللود. در ترور اشخاص، 
شللخصیت های مهم، بزرگ و تأثیرگللذار همچون 
رهبران فکری، دانشمندان برجسته و بزرگان دینی، 
مورد حمله فیزیکی قرار گرفته و از نظر جانی تهدید 
می شللوند. در ترور شخصیتی، سعی میشللود از راه 
شایعه پراکنی، نشللر اکاذیب و تبلیغات باطل، چهره 
شللخصیت های مهم و مؤثر در نظر افراد، خدشه دار 
شده و به شکل غیرحقیقی و نامطلوب جلوه کند. از 
شللخصیت هایی که بارها مورد ترور شخصیتی قرار 
گرفت تا میدان را خالی کند یا دیگر برُدی نداشللته 
باشد، حاج قاسم بود، تا آنجا که به زندان تهدید شد؛ اما 
ایشان با شرح صدر وسیع و روحیه ای استوار، به مسیر 
مبارزاتی و مجاهدتی خود، ادامه داد و ترفندهای ایشان 
را باطل کرد و حتی ترور شخصی وی و شهادتش، در 
چهار کشور ایران و عراق و سوریه و لبنان و حتی سایر 
نقاط جهان، انقلابی برانگیخت که دشمن را شدیداً از 

کارش پشیمان کرد.

حاج قاسم؛ پیروز در نبرد و دفاع ترکیبی
دکترآفرینقائمی،استادحوزهعلمیهخواهران بخشدوموپایانی

نگرشی بر نظام فکری شهید حاج قاسم سلیمانی 
علیشیرازی بخشدوم
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چه زمانی همسران...
زندگللی مشللترک در آن نباشللد، می توانللد 
صمیمیللت بین زوجین را از بیللن ببرد و ذهن 
طرف مقابل را به سللمت شک و تردید هدایت 

کند.
6. وقتی زندگی جداگانه ای دارید:

برخی از زوج ها، اگرچه زیر یک سقف زندگی 
می کنند، اما به نظر می رسد زندگی جداگانه ای 
دارنللد. در واقع، اصطلاح طلاق عاطفی در اینجا 

معنی پیدا می کند.
آنها ممکن اسللت به یکدیگللر کمک نکنند، 
صحبت نکنند و نزدیک یکدیگر نباشند. در این 
حالت، آنها فقط در ظاهر با هم زندگی می کنند 
و زمان آن فرارسللیده است که از مشاورخانواده 
برای بازگرداندن صمیمیت ازدست رفته زندگی 

مشترک خود، کمک بگیرید.
۷.  بحث مکرر در مورد مسائل کوچک:

گاهللی اوقات هللر زوجللی می تواننللد رفتار 
تحریک آمیزی داشته باشللند که باعث رنجش 
طرف مقابل می شود. گاهی همسرتان می تواند 
مسللائل پیش پاافتاده؛ مانند شللام، زمان خواب، 
کارهای خانه و مهمانی هللا را بهانه ای برای یک 
دلخوری بزرگ قرار دهد. مشاور خانواده می تواند 
به شما در یافتن ریشه این مشکل، کمک کند تا 

بتوانید آن را حل کنید.

ادامه از صفحه ۴

اتهام پراکنی...
آرتور شوپنهاور:

»زن« حیوانی اسللت با گیسللوان بلند و افکار 
کوتاه!

نیچه: 
»زن« قادر به دوستی نیست. زنان گربه، پرنده 
و در بهترین حال، گاو باقی می مانند. وقتی به نزد 

زن می روی، شلاق را فراموش نکن!
برتراند راسل: 

»زن« دروازه جهنم و ام الفسللاد است. ازاین رو 
باید از فکر زن بودن خودش، شرمنده باشد!

فروید: 
اصللولاً »زن« پایین تر از مرد اسللت. بدبختی و 
بیچارگی زن، زمانی تسللکین می یابد که بتواند 

پسری به دنیا آورد!
اما نظللر امام خامنه ای در مورد زن چیسللت؟ 

ایشان می فرماید:
فاطملله ی زهللرا )سلللام الله علیها( یللک »زن 
اسلامی« است. زنِ در بالاترین طراز زن اسلامی؛ 
یعنللی در حدّ یللک رهبر، امّا همیللن زنی که از 
لحاظ فضایل و مناقب و حدّ وجودی می توانست 
پیغمبر باشد، همین زن، مادری می کند، همسری 

می کند، خانه داری می کند ...

ادامه از صفحه ۲

در حاشیه اهانت...
و یا مسئله هولوکاست همه باید خطوط قرمز آنان را 

رعایت کنند!
حرکللت بزدلانه و بی شللرمانه نشللریه شللارلی ابدو 
کلله با حمایللت دولت فرانسلله و رژیم صهیونیسللتی، 
کاریکاتورهای ضداسلللامی و ایرانی منتشللر می کند و 
دولت هللای غربی هم به بهانه حمایت از آزادی بیان، از 
آن دفاع می کننللد، گرچه طبق اصول و موازین حقوق 
بین الملللل، عملی خلللاف اصول اخلاقللی، ضد حقوق 
بشللری و حتی ضد اصول حرفه ای آزادی بیان اسللت؛ 

امللا ازآنجاکه از عمق وحشللت و کینه آنان از اسلللام و 
مسلللمانان و اسللتیصال در برابر انقلاب اسلامی ایران 
حکایت دارد، نشللان دهنده ضعف و حقارت دشللمنان 
انقلاب اسلللامی اسللت. هدف از این اهانت ها که گاه با 
اهانت به سللاحت مقدس پیامبر اسلللام )صل الله علیه 
واله وسلم( و گاه با توهین به حضرت آیت الله خامنه ای، 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، در لوای آزادی بیان انجام 
می شوند، پیشبرد پروژه "اسلام هراسی و ایران هراسی" 
اسللت؛ درحالی که تجربه نشللان می دهد این توهین ها 
و ایجللاد تنفر و انزجار علیه مسلللمانان و مردم جهان، 
همواره به ضرر عاملان هتاک غربی تمام شللده اسللت. 
بیللش از یک میلیارد مسلللمان جهان، هنللوز ماجرای 

توهین نشریه شللارلی ابدو به سللاحت مقدس پیامبر 
اسلللام )صل الله علیه وآله وسلللم(، قرآن کریم و دین 
مبین اسلللام و نفرت پراکنی علیه مسلمانان را در سال 
۲۰۱۵ از یاد نبرده اند. اقدامی که موجب پاسللخ قاطع 
مسلمانان، علیه این نشریه شد و در نتیجه آن، ۲۲ تن 
از کارکنان این تحریریه در حمله دو مرد مسلح، کشته و 
زخمی شدند. بااین حال، مدیران این نشریه، گویا هرگز 
درس عبرت نگرفتند و از این اتفاقات حاضرند هرچند به 
قیمت فدا نمودن کارکنان خود، در مسیر کسب شهرت 

و سود بیشتر خویش، استفاده کنند! 
در مجموع می توان گفت کلله امروز غرب و مدعیان 
دروغین آزادی و حقوق بشر، هر جا از مواجهه منطقی 

و اسللتدلالی درمانده شللوند، به توهیللن و تحقیر پناه 
می برنللد. از نگاه آنان، مفاهیمی ماننللد "آزادی بیان و 
حقوق بشر" تنها وسللیله ای برای پیشبرد رویکردهای 
ناصللواب دولت های اروپایی و غربی اسللت و در عمل، 
از حربه توهین علیه دیگر مذاهب، ملت ها و کشللورها 
اسللتفاده می کنند. سللخنان تحقیرآمیز چند روز اخیر 
رئیس جمهور بی خرد آمریکا، مبنی بر اینکه »تمام دنیا، 
لکّه روی شلللوار جین ما هم نیسللتند« نشان می دهد 
آنللان بللرای هیچ انسللان و ملتی غیر از خود، ارزشللی 
قائل نیسللتند؛ درحالی که به فرموده نبی مکرم اسلللام 
»خوارترین مردم کسی است که دیگران را مورد تحقیر 

و توهین قرار دهد«. )بحارالانوار، ج۵۲، ص۷۵(
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پویش مردوارگی زنان...
 رفته اند، به آن ها اهانت شده و در یک کلام از انسانیت 

خود، فاصله گرفته اند. این است تمدن پوشالی غرب!
حال چند سوال مطرح است:

۱. آیللا نبایللد از نگاه غربی به مسللئله ی جنسللیت، 
به شدت پرهیز کرد؟

۲. آیللا راه نجات زن غربی و جلوگیری از گسللترش 
چنین نگاهی به جوامع اسلللامی، پافشللاری بر ترویج 
شایسللته ی حقوق و تکالیف زن با زبانی نو و شللیوه ی 

نو نیست؟
۳. آیا جریان فمینیسللم که خللود زاییده ی جریان 
تمدن ساز مردسالار است و به امید باطلِ احیای ماهیت 
زن، اصالت زن را لگدکوب کرده اسللت، لبه ی دوم تیغ 

دشمنی با زنان نیست؟

۴. آیا تکرار اندیشلله ی غرب دربللاره ی زن، آن هم با 
گسللترش فیلم ها و نمایش هللا و پویانمایی هایی با این 
مضامین در کشللورهای اسلامی، نشللان از تزریق این 
تفکر باطل و در نتیجه اسللتحاله ی ماهیت زن اسلامی 

و شرقی  ندارد؟
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بخش اول
عملکللرد ۱۶ماهلله دولت رئیسللی در نگاه کلی، 
می تواند تصویری شفاف از تلاش شبانه روزی دولت 
برای حل وفصل مشللکلات جاری کشللور را نشان 
دهللد. کار در حال انجام اسللت؛ امللا زمان می برد 
تا مللردم آن را لمس کنند. مهم تریللن ایده دولت 
روحانی در ۸ سالی که کشور را عهده دار بود، تمرکز 
بر مذاکره و توافق با غربی ها برای حل مسائل کشور 
شللد! دورانی که به گفته خود روحانی، از سللرمایه 
خارجی تا آب خوردن مردم به برجام وصل می شد، 
شللاخص های اصلی اقتصادی کشللور، حللال وروز 

خوشی نداشتند. 
دولت که تحویل رئیسللی شد، کسللری بودجه 
بیللش از ۳۰۰ هزارمیلیللاردی، خزانلله منفی ۴۴ 
هزارمیلیاردی و آوار مصائب کشللور که فوری ترین 
آن کرونا بود، میراثی شد که روی دستان رئیسی و 

دولتمردان تازه نفس افتاد!
رشللد اقتصادی در دهه ۹۰ با مدیریت روحانی، 
به طور میانگین حدود صفر درصد بود! اگر رشللد 
اقتصادی کشور را نبض پیکر اقتصادی کشور بدانیم، 

روحانی یک جسد بی جان تحویل رئیسی داد! 
۱۲ مللرداد ۱۴۰۰ رهبر انقلللاب در حکم تنفیذ 
رئیسللی، وی را به ریاست جمهوری ایران منصوب 
کرد و کار دولت جدید با شللرایط سخت آغاز شد و 
اکنون در دی ماه ۱۴۰۱ حدود ۱۶ ماه از آغاز به کار 

دولت رئیسی می گذرد.
مرسللوم است که سللال اول هر دولتی، باید به او 
فرصت داد تا سللوار کار شللود و چندان محل ایراد 
و نقد قرار نگیرد تا بتواند مسللئولان مدنظر خود را 
منصوب، مشللکلات موجود را ارزیابی و راهکارهای 
خود را در پیش گیرد. این سبک، در سال اول دولت 
روحانللی نیز مورد تاکید رهبر انقلاب قرار گرفت و 
حتی در همان سال، زمانی که نقدها به دولت سال 
اولی روحانی اوج گرفت، رهبر انقلاب فرمودند: باید 

به دولت زمان داد.
اما دولت رئیسی، چنین فرصتی نداشت! شرایط 
کشور سخت بود و هرچه زودتر باید اقدامات جدی 
انجام می شللد. نگاهی به کارنامه دولت رئیسی در 
این ۱۶ ماه، نشان می دهد که دولت با تمام ضعف ها 
و نقدهای وارد، توانسته است اقدامات مهمی را در 
کشللور پیش ببرد. فهرست بخشی از اقدامات مهم 

دولت را در این ۱۶ ماه مشاهده کنید:
۱- »رشللد اقتصادی مثبت ۴ درصدی« پس از 
۱۰ سال: دولت رئیسی، توانست با یک شیب ملایم، 

رشد اقتصادی کشور را پس از یک رکود ۱۰ساله با 
رشد اقتصادی صفر درصد، مثبت کند و در گام اول، 

به ۳ درصد و بعد از آن به ۴ درصد برساند.
۲- »رشللد ۵.۱ درصدی بخش صنعت«: بخش 
صنعت در مقایسلله با سللال گذشللته، رشد ۵٫۱ 
درصدی نشان می دهد، ضمن اینکه رشد شاخص 
شرکت های بورسللی در مردادماه ۶٫۷ درصد رشد 
داشللته و این رشللد، حکایت از آن دارد که بخش 
تولید، شللرایط مسللاعدی را برای ارائه کالا در بازار 

ایجاد کرده است.
۳- »جهش صللادرات نفت خام و میعانات گازی 
کشور« و دستیابی به رکورد بالاترین میزان صادرات 
از سللال ۱۳۹۷ )آغاز تحریم های ظالمانه( تاکنون: 
این در حالی است که وزیر نفت اذعان دارد، صنعت 
نفت ایران، هم اکنون در خط مقدم جنگ اقتصادی 
قللرار دارد و بالاترین تحریم ها بر این صنعت اعمال 

شده است.
۴- »کاهش ۲۰ درصدی نللرخ تورم«: نرخ تورم 
از ۶۰ درصللد در شللهریورماه ۱۴۰۰ با بیش از ۲۰ 
درصد کاهش در دولت سللیزدهم، به ۳۹.۵ درصد 
کاهش یافته اسللت؛ این در حالی است که در اواخر 
دولت سللابق، بسللیاری از اقتصاددانان، پیش بینی 

تورم ۸۰ درصدی را می کردند.
۵»- بهره بللرداری از طرح آبرسللانی سللنندج«، 
»افتتاح طرح آبرسللانی به ۱۵۰۰ روستای کشور«، 
»طرح آبرسللانی غدیر و حل تنللش آبی همدان و 
شللهرکرد«: کشللورمان با بحران جدی آب مواجه 

اسللت؛ اما با اجللرای این طرح ها، آب آشللامیدنی 
پایدار و باکیفیت در اختیار بسللیاری از هم وطنان 

قرار گرفت.
۶- »موافقت ناملله جامع همکاری های ۲۰سللاله 
ایران با روسیه«: توافق بر سر این موافقت نامه جامع 
در سللفر دی ماه سال گذشته آیت الله سید ابراهیم 
رئیسللی، )رئیس جمهور( به روسللیه و دیدار وی با 
ولادیمیللر پوتین، رئیس جمهور این کشللور، انجام 
شللد و به باور کارشناسللان، همکاری های ناشی از 
این توافقنامه، کمک خوبی در زمینه های مختلف 

به کشور می کند.
۷- »کاهش نرخ رشللد دوازده ماهه نقدینگی« از 
۴۲.۸ درصد در پایان مهرماه ۱۴۰۰ به ۳۴.۳ درصد 
در پایان مهرماه ۱۴۰۱: روند رشد دوازده ماهه پایه 
پولی با آغاز به کار دولت سیزدهم و متاثر از رویکرد 
انضباط گرایانه دولت و سیاست های پولی و نظارتی 
فعال بانک مرکزی، به طور قابل ملاحظه ای کاهشی 
بوده و از ۴۲.۸  درصد در پایان تیرماه ۱۴۰۰ به  ۳. 

۳۴ درصد در پایان مهرماه سال ۱۴۰۱ رسید.
۸- »سواپ گازی ایران_ترکمنستان_آذربایجان، 
پللس از ۵ سللال توقللف«: امضای قرارداد سللوآپ 
گازی ایران با ترکمنسللتان و آذربایجان، از سه بعد 
اقتصللادی، سیاسللی و ترانزینی، بللرای ایران حائز 
اهمیللت اسللت و فواید گوناگونللی دارد. همچنین 
نشان می دهد، سیاست دولت سیزدهم در گسترش 

همکاری ها با همسایگان، مؤثر واقع شده است.
۹- »تأمین واکسن کرونای موردنیاز کشور«: در 

ابتدای شللروع به کار دولت، مسئله واکسیناسیون 
یکی از بحران های جدی کشور بود؛ ولی با تلاش های 
صورت گرفته برای واردات و تولید هم زمان واکسن 
کرونا، هم اکنون بیش از ۱۵۵ میلیون دُز واکسن در 
کشور تزریق شللده و ۵۰ میلیون دُز واکسن آماده 

نیز وجود دارد.
۱۰- »شفاف سللازی صورت های مالی بانک ها و 
شرکت های دولتی برای نخستین بار در کشور«: در 
حال حاضر حدوداً ۶۰۰ شرکت شفاف داریم و امید 
می رود تا فروردین ماه، رکورد بی سللابقه شللفافیت 
مالی ۱۰۰۰ شللرکت دولتی را داشللته باشللیم که 

کمک بسیاری برای اصلاح مدیریت می کند.
۱۱- »پرداخت سللود سهام عدالت در شب یلدا« 
)مربوط به سللال مالی ۱۴۰۰(: این اقدام در شللب 
یلدا، کمکی هرچند کوچک بلله خانوارهای ایرانی 
کرد. مبلغ سود سهام یک خانوار چهارنفره که سهام 
عدالللت ۵۳۲ هزارتومانی دارند، دو میلیون و ۴۰۰ 
هزار تومان و برای یک خانوار چهارنفره که سللهام 
عدالت یک میلیونی دارند، حدود ۴ میلیون و ۵۰۰ 

هزار تومان بوده است.
۱۲- »افزایللش ۲۰ درصللدی میللزان صادرات 
محصولات صنعتی کشور، نسبت به سال گذشته«: 
این آمللار مربوط به مهرماه سللال جاری اسللت و 
نشللان می دهد که وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
در خصللوص صادرات محصولات صنعتی، عملکرد 
مناسبی داشته و سیاست های تجاری در این بخش، 

نتیجه داده است.
۱۳- »عضویللت دائم در شللانگهای، پس از ۱۵ 
سال عضویت به صورت ناظر«: سازمان همکاری های 
شانگهای، یکی از بزرگ ترین، مهم ترین، وسیع ترین 
و ثروتمندترین سازمان های منطقه ای جهان است 
و نقش بسیار مهمی در مناسبات تجاری و امنیتی 
جهللان، بازی می کند. عضویت دائللم ایران در این 
سللازمان، فرصت های بسللیاری برای کشللورمان 
ازجمله در زمینه اقتصادی ایجاد می کند و موجب 
رشللد صادرات کشورمان به کشللورهای عضو این 

پیمان، شده است.
۱۴- »رشد ۶۸ درصدی ترانزیت خارجی در سال 
۱۴۰۰ « و »رشد ۲۲ درصدی ترانزیت کالا از ایران 
در ۶ ماه نخسللت امسللال«: در ۶ماهه سال جاری، 
بیش از ۷ میلیون تن کالا از مسیر ایران عبور کرده 
کلله این میزان کالاهای ترانزیتی نسللبت به مدت 

مشابه سال قبل ۲۲ درصد افزایش داشته است.
ادامه دارد ...

۵۳ پیشرفت مهم دولت سیزدهم طی ۱۶ ماه

خمسکالاییکهنسیه
فروختهشده

س�وال: اگر کالایی را که از درآمد بین سال 
تهیه کرده ام، نسیه بفروشم و موعد دریافت 
قیمت آن، بعد از س�ال خمسی باشد، حکم 

خمس_درآمد آن چیست؟
جواب: قیمت نقللدی کالا در زمان معامله، جزء 
درآمد سللال معامله و سللود فروش نسیه، جزء 

درآمد سال دریافت، می باشد.

محوکردنلکهای
پوستباکِرِم

س�وال: آیا محوک�ردن لک های پوس�ت با 
کرم های آرایش�ی و حض�ور با ای�ن حد از 
آرایش در جای�ی که نامحرم حض�ور دارد، 

اشکال دارد؟
جللواب: اگر صرفللاً لک های صللورت را برطرف 
کند یا کرمی زده و صورتش کمی شللفاف شده 
اسللت یا مثلًا کرم ضدآفتاب یا سفیدکننده زده، 
اما در حدی نیست که بگویند آرایش کرده است، 
پوشللاندنش از نگاه نامحرم واجب نیست؛ اما اگر 
بیش از این مقدار است که می گویند آرایش کرده، 

ولو آرایش کم باشد، باید از نگاه نامحرم بپوشاند.
 )کانال رساله امام خامنه ای(

پرسشوپاسخدینی

کاشمصباححوزه،زندهبود)1(
علی مهدیان 

سال هفتاد و شش که در دانشگاه پذیرفته شدم، 
هجوم شبهه و شکستن حرمت ها برایم تعجب آور 
بود، چیزی نبود مگر آنکه در سللاحت اندیشه به 
چالش کشللیده می شللد. مطبوعات و تریبون ها 
در دسللت یک جریان خاص بود و کوچک ترین 

مخالفتی در نطفه باید خفه می شد! 
احسللاس دیکتاتوری و حضور یک قرائت و یک 
اندیشه، راه نفس مخالفین این هجوم را می بست! 
همیشلله هم  مخالفین این تهاجم، متهم بودند 
به دیکتاتوری! اگر در سللاحت اندیشلله، بمباران 
نقللد اصول و مبانی اندیشلله اسلللام خمینی در 
جامعه سرریز شللده بود، در سللاحت رسانه ها و 
گفتمان سازی شللان، یک انحصللار و دیکتاتوری 
رسللانه ای را در داخل رقم زده بودند.  در ساحت 
هنللر انقلاب نیللز، آن هویت عفیف و پللاکِ هنرِ 
دور از فحشللا که در دهه شللصت رشد کرده بود 
و در حال به ثمر نشسللتن بود را، به فاضلابی از 
حرمت شکنی ها آلوده کرده بودند! تک تک عناصر 
نرم افللزاری تمدن اسلللامی که به دسللت امام، 
تعریف و تبیین شللده بود، ارجاع به تمدن غرب 
می شللد! رییس جمهور وقت، رسللماً در فرانسه 
اعلام کرد: ما مردم سالاری را از شما یاد گرفتیم! 
مردم سالاری که امام بر هویت مستقلش نسبت 
به تمللدن غرب، پای می فشللرد و از حاقّ توحید 
به ناب ترین قرائت، انتاجش کرده بود. اندیشه ی 
معیار برای دین، منتفی و عملًا فهم دینی واقعیت 
یاب، منتفی دانسللته می شللد! امام را به موزه ها 
می سللپردند، نه فقط عزاداری ها، کلله اصل قیام 
امام حسین )علیه السلام( را نتیجه خشونت های 
اهل بیت )علیهم السلللام( می دانستند! نهادهای 
انقلابیِ ساخته شده به دستان امام مانند »جهاد 
سازندگی« را خراب می کردند. همه چیز مهیای 
یک ویرانی گسللترده فرهنگی بللود. یک هجوم 

همه جانبه به فرهنگ. آری، فرهنگ اسلام ناب...
ادامه در صفحه ۷

تحلیل

مبالغه،
 دروغ و فحاشی ممنوع! 

سید محمود دعایی

من، برنامه ی یکللی دو ماهلله ی اول }رادیو 
انقلللاب{ را که مرتللب و منظم کللرده بودم، 
خدمت امام بردم. ایشان مروری کردند و بعد 
مرا خواسللتند و فرمودند که مللن برنامه ها را 
دیدم، مجموعاً خوب بود، امللا دو تذکر دارم. 
یکی اینکه سللعی کنید مبالغه نکنید و دروغ 
هم نگوییللد. حقیقت را بگوییللد و اضافه هم 
نگویید. همان حقیقت، تأثیر خودش را دارد. 

دوم این که در برنامه ها، فحاشی نکنید.
به عللرض ایشللان رسللاندم کلله بنللای ما، 
حتی الامللکان همیللن اسللت. منتهللی، من 
نمی دانم کللدام مطلب خلاف بللوده که نظر 
شما را جلب نموده است. ایشان اشاره کردند 
به یک مطلبللی که مللن آن را از جزوه ای که 
مرحوم چمران در اتحادیه انجمن های اسلامی 
دانشجویان آمریکا نوشته بود، نقل کرده بودم. 
من از این جللزوه که یک جللزوه تحلیلی در 
مورد وقایع ۱۵ خرداد بود، مطالب زیادی نقل 
کردم و آنها را در برنامه رادیویی به منظور دفاع 
از حرکت امام در جریان ۱۵ خرداد و افشللای 
ادعاهای دروغین شاه مبنی بر اصلاحاتی که 
ادعا کرده بللود، خوانللدم. در نهایت هم بیان 
کردم که شللاه مدعی اسللت امام از فئودال ها 
اسللت، درصورتی که امام، یللک وجب زمین 

ندارد.
امام فرمودند: نه، این طور نیست که یک وجب 
زمین نداشته باشللم. ما در خمین، یک قطعه 
زمین داریم که در اختیار اخوی است. ایشان 
کشاورزی می کند و درآمدش را بین فامیل و 
فقرا تقسیم می کنند. این که من زمین ندارم، 

خلاف واقع است. شما واقعیت را بگویید. 
)گوشه ای از خاطرات 

حجت الاسلام والمسلمین سید محمود دعایی، 
ناشر: چاپ و نشر عروج، ص ۸۵ الی ۸۶. به 
HTTPS://  :نقل از وبگاه خاطرات انقلاب

)IR.KH۵۷

دستاوردهای ۱۰۰ روزه در سیاست 
خارجی دولت رئیسی )۱(

دولللت سللیزدهم از زمللان روی کار آمللدن، 
به رغللم به ارث بردن چالش های مهللم در حوزه 
سیاسللت خارجی، در حدودِ کمی بیش از صد 
روزگی خللود که بازه زمانی مهمللی در ادبیات 
سیاسللی جهان به شللمار مللی رود، توانسللته 
ثمرات قابل توجهللی مانند؛ عضویللت دائم در 
سازمان همکاری شللانگهای، دیپلماسی موفق 
اقتصللادی در خرید واکسللن، فللروش نفت و 
ارتقای قدرت و نفوذ منطقه ای ایران را در کنار 
تعاملات گسترده، نقش آفرینی فعال منطقه ای، 
حضور فعالانلله در رویدادهای مختلف و تعامل 
عزتمندانه و هوشمندانه با غرب جهت استیفای 
حقوق و منافع ملی ایران را به ارمغان بیاورد که 
نظر مساعد جامعه جهانی را به خود جلب کرده 

است. 
* استقبال جامعه جهانی از استقرار دولت 

مقتدر و مستقل در ایران
بعد از پیروزی آیت الله سللید ابراهیم رئیسللی 
به عنوان هشللتمین رئیس جمهللور جمهوری 
اسلامی ایران، سران و شخصیت های خارجی با 
ارسال پیام ها یا تماس های تلفنی، از این انتخاب 
استقبال کردند و پیروزی آیت الله رئیسی را در 
پیام هایی کلله محتوای آن ها تاکیللد بر ادامه و 

تقویت روابط دوجانبه بود، تبریک گفتند. 
»ولادیمیللر پوتین« رئیس جمهور روسللیه، در 
پیامی ابراز امیدواری کرد، فعالیت رئیس جمهور 
جدید ایللران، به توسللعه روزافللزون همکاری 
دوجانبه ی سللازنده در زمینه هللای مختلف و 

تعامل در امور بین الملل، منتهی شود. 
سللخنگوی وزارت خارجه چین هم با بیان این 
که »شللی جین پینگ« رئیس جمهور چین، با 
ارسللال پیام تبریکی به آقای رئیسی، انتخاب 
ایشللان را در این سللمت تبریک گفت، افزود: 
اعتقللاد داریم که تحت رهبری رئیسللی، ایران 
پیشللرفت های بزرگ تللری را در زمینه هللای 

اقتصادی و اجتماعی کسب خواهد کرد.
همچنیللن سللخنگوی هیئت رئیسلله مجلس 
شورای اسلامی، از حضور ۱۱۵ مقام رسمی از 
۷۳ کشور جهان در مراسم تحلیف سید ابراهیم 
رئیسللی که در تاریخ ۱۴ مردادماه در مجلس 

شورای اسلامی برگزار شد، خبر داده بود.
* دیپلماسی فعال شخصی رییس جمهور

آیت الله سللید ابراهیم رئیسللی، بللا اتخاذ یک 
دیپلماسللی فعال و پویا در حدود صد روز اول 
دولت خود، حللدود ۱۰۰ ملاقات و گفت وگوی 
تلفنی با مقامللات عالی رتبه خارجللی ]در حد 

رئیس جمهور، نخست وزیر، وزیر خارجه و ...
ادامه در همین صفحه

دستاوردهاخاطراتانقلاب

آیللت الله مصبللاح یللزدی، همچللون بسللیاری از 
اندیشللمندان اسلامی و حتی پاره ای از اندیشمندان 
غربی، به علوم انسانی موجود، نقد داشتند و این علوم 
را نارسا و گرفتار کاستی های بی شمار می دانستند و 
معتقد بودند، علوم انسانی کنونی، در شناخت حقایق 
مربوط به انسللان، ناتوان اسللت. علاملله مصباح، به 
مناسللبت های مختلف، درباره نقص ها و ضعف های 

علوم انسانی موجود، سخن می گفتند:
اولاً: روش حاکم بر علوم انسانی غربی را، روشی نارسا 
در دسللتیابی به مراد و مقصود می دانستند. توضیح 
آنکه، روش حاکم بر علوم انسانی موجود )یعنی روش 
تجربللیِ کمّی، روش تجربی کیفللی و روش تجربی 
تلفیقی( را در تحلیل و تبیین بسیاری از پدیده ها و 
کنش های انسانی، ناکارآمد می شمردند؛ البته معتقد 
بودند که غربی ها تا حدودی حق روش تجربی را ادا 
کرده و تلاش های گسللترده ای در بهره گیری از این 
روش داشللته اند. به همین دلیل، ایشان علوم انسانی 
موجللود را به طورکلی کنللار نمی زدند، ولللی آن را 

پرنقص، و نیازمند اصلاح و بلکه تغییر می دانست.
ثانیللاً: تأکیللد می کردند که علوم انسللانی موجود، 
مبتنی بر مبانی و اصول متافیزیکیِ نادرسللت است. 
برای نمونلله، اصل »امکان تصللادف« یکی از اصول 
بنیادین اندیشه داروینی است، درحالی که بر اساس 
فلسللفه اسلامی، بطلان اصل تصادف، امری واضح و 
مبرهن اسللت. در نتیجه وقتی این اصل و پایه تفکر 
داروینی را از او بگیریم و باطل کنیم، شالوده نظریة 
تکامللل داروین، فرومی ریزد و به نتیجه نمی رسللد؛ 
زیرا روشللن است که اگر نظریه ای مبتنی بر مبنایی 
نادرسللت باشللد، با ابطال مبنا، آن نظریه هم باطل 

می شود.
 ثالثللاً: معتقللد بودنللد بسللیاری از توصیه هللای 
علوم انسانی کنونی، با ارزش های اسلامی،  ناهمخوان 
و ناسازگار هستند. توضیح آنکه، ایشان علوم انسانی را 
به دو بخش تقسیم می کرد: »علوم انسانی توصیفی« و 
»علوم انسانی توصیه ای«. پاره ای از مبانی علوم انسانی 
توصیفی را در تعارض با مبانی اسلامی می دانستند 
و البته تعارض علوم انسللانی توصیه ای، با ارزش های 

اسلامی را بسیار بیشتر و پررنگ تر می شمردند.
ایشللان برای اسلامی سازی علوم انسانی، انجام سه 

کار عمده را به صورت هم زمان، لازم می دانسللتند و 
خود نیز در حد توان، به انجام آن ها همت داشتند:

۱. در سللطح معرفتی و بینشللی، تبییللن امکان 
تولیللد علم دینی، ضرورت آن و چگونگی آن را لازم 

می دانستند.
۲. در سللطح تربیتی، بر تربیت معرفتی و اخلاقی 
کنش گرایان علم، تأکید داشتند؛ یعنی معتقد بودند 
که تحول گرایی، باید در میان استادان، دانشجویان، 
متون درسی و مراکز مربوط به علوم انسانی رخ دهد. 
ایشان برای این کار نیز برنامه هایی داشتند؛ هم برنامه 
تحول اخلاقی و معرفتی برای استادان و دانشجویان، 

و هم برنامه تغییروتحول در متون درسی.
۳. بللر ایجللاد تحللول در سللاختارها، نظامللات و 
برنامه های رسللمی آموزشللی در حوزه علوم انسانی، 

تأکید داشتند.

علامه مصبللاح، پس از اثبات »امللکان و ضرورت 
اسلامی سللازی علوم انسانی«، سلله گام مهم را برای 

اسلامی سازی علوم انسانی برمی شماردند:
گام نخسللت که بسیار بر آن تأکید داشتند، »نقد 
علوم انسانی موجود« است. شرط لازم برای برداشتن 
ایللن گام را، شللناخت عمیللق و دقیق نسللبت به 
علوم انسللانی موجود و آخرین دستاوردها و نظریه ها 

در علم موردنظر می دانستند.
علامه مصبللاح در روش نقد، به پنج مرحله توجه 

داشت:
الف( نقد دسللتاوردها: یعنی نقد نتایج، پیامدها و 
محصللولات نظریه هللای اقتصادی، روان شناسللی و 
جامعه شناسی و امثال آن. این نقد را می توان با همان 
روش های شناخته شده و مقبول میان اندیشمندان 
غربی هم انجللام داد؛ یعنی با همان پیش فرض هایِ 

علوم انسللانی و به روش تجربی و تحقیقات میدانی، 
می توانیم نشللان دهیم که این علوم، دستاوردهای 
مطلوبی نداشته اند. پاره ای از اندیشمندان غربی نیز 
چنین نقدهایی را بر علوم انسانی رایج، وارد کرده اند 
و در ایللن مرحله می تللوان از نقدهای آن ها نیز بهره 

گرفت.
ب( نقللد نظریه هللا: یعنللی نظریه هللای خللاص 
روان شللناختی، جامعه شللناختی، اقتصادی و امثال 
آن را بادقللت، واکاوی و ارزیابی کنیم. این نقد را نیز 
می توان با همان روشِ درونیِ پذیرفته شللده ی خودِ 
غربی ها به سامان رساند؛ برای مثال در روان شناسی 
رفتارگرا نیز، خودِ روان شناسللان بللا روش تجربی و 
همان پیش فرض ها، تغییراتی در نگاه انسان شناسی 
پدیللد آورده، مدل هللای دیگللری از روان شناسللی 
)روان شناسی انسان گرا، روان شناسی تکاملی و...( را 

مطرح کرده اند.
ج( نقللد روش شناسللی: مرحله سللوم نقللد، نقد 
روش شناسی علوم انسانی موجود است. روش شناسی 
حاکم بر علوم انسللانی کنونی، روش تجربی است که 
می توان با مبانی معرفت شناسی و روش شناسی، آن 

را نقد کرد. روش تجربی، مفید اما ناکافی است.
د(. نقد مبانللی: آیت الله مصباح، تأکید بسللیاری 
بللر نقد مبانی علوم انسللانیِ رایج داشللتند. ایشللان 
مبانی پنج گانلله ای را ذکر می کردنللد و بر فهم آنها 
اصرار داشللتند؛ »مبانی معرفت شناسللی«، »مبانی 
انسان شناسی«، »مبانی  هستی شناسللی«، »مبانی 
الهیاتی« و »مبانی ارزش شناسی«. ایشان می فرمودند: 
می توانیم این پنج مبنا را در علوم انسانی موجود، نقد 
کنیم. علوم انسانی موجود، مبتنی بر فهمی از معرفت 
و جهان و انسللان و دین هسللتند که آن فهم، قابل 

نقد است. 
هل(. نقد فلسللفة رایج در علم موردنظر: پنجمین 
مرحله نقد، نقد فلسفه رایج در هر یک از علوم انسانی 
اسللت. به عنوان مثال، برای نقد روان شناسللی، لازم 
است فلسفه روان شناسللی غربی را نقد کرد و برای 
نقد جامعه شناسی، باید به نقد فلسفه جامعه شناسی 

غربی پرداخت.
ادامه دارد ...

»علامه مصباح« الگوی علمی و 
عملیِ اسلامی سازی علوم انسانی 

احمدحسینشریفی بخشاول

ادامه از همین صفحه

دستاوردهای 1۰۰ روزه...
نماینده ویژه رئیس جمهور[ داشته که معادل به طور 

متوسط هر روز یک ملاقات یا تماس بوده است.
او گسترش روابط با همسللایگان را اولویت نخست 
سیاست خارجی دولت سیزدهم اعلام کرده و با نگاه 

به شرق، تلاش کرده اثر تحریم ها را کاهش دهد.
روزنامه »گاردین« در همین خصوص، با بیان این که 
تمرکز رئیس جمهور ایران بر خنثی کردن تحریم ها با 
نگاه به شرق و همسایگان است، نه مذاکره با غرب، 
نوشت: به نظر می رسد دولت جدید ایران، بیش از آن 
که از طریق مذاکرات وین به دنبال خنثی سازی اثر 
تحریم ها باشد، به دنبال تقویت روابط با همسایگان، 

کشورهای آسیای شرقی و آسیای میانه است.
مدیللر مطالعات غرب آسللیا و آفریقای »موسسلله 
مطالعللات بین المللللی شللانگهای« با سللتایش از 
سیاست های منطقه ای آیت الله سید ابراهیم رئیسی، 
گفت: بهبود فضای منطقه ای و بین المللی، به تهران 

این امکان را می دهد تا اوضاع را بهتر مدیریت کند.
»لی ویجیللان« به وبگاه »گلوبللال تایمز« گفت که 
دولت جدید ایران، درگیری ها و تنش با  کشورهای 
همسللایه را کاهش داده و روابط با چین و روسیه را 

تقویت کرده است.
نتایج نظرسنجی گالوپ که اخیراً منتشر شد، نشان 
داده مردم ایران علاوه بر نگاه خوش بینانه به دولت 
رئیسللی، از ایالات متحده روی گردان شللده اند و به 
سیاست جدید جمهوری اسلللامی ایران در نگاه به 

شللرق، دید مثبتی دارند. در سطح منطقه ی غرب 
آسللیا هم گفت وگللوی جمهوری اسلللامی ایران و 
عربستان سعودی در ماه های اخیر، جزء رخدادهای 
موردتوجه در سطح منطقه بوده است. گفت وگویی 
که بللا میزبانی طرف عراقللی صورت گرفته و ریاض 
تلاش می کنللد، برخی مشللکلات خود در سللطح 
منطقه را از خلال این گفت وگو حل و خواسته هایی 
را مطرح کند. در این میان، جنگ در یمن، مهم ترین 
خواسته دولت سعودی اسللت و تلاش می کند گره 
آن را از طریق گفت وگو با تهران باز کند و خود را از 

مخمصه نجات دهد. 
»انور قرقاش« مشاور دیپلماتیک رئیس دولت امارات 
عربی متحده هم اخیللراً در گفت وگو با خبرگزاری 
»رویترز« ضمن طللرح ادعاهایی در خصوص ایران، 

از تلاش امارات برای بهبود روابط با تهران خبر داد و 
گفت که قرار است، یک هیئت از این کشور به ایران 

سفر کند.
وی اظهار داشت: ایرانی ها، بهبود روابط با کشورهای 
جنوب خلیج )فارس( را به رسللمیت شناخته اند. ما 

این موضوع را مثبت ارزیابی می کنیم.
از سللوی دیگر، منابع رسللمی امللارات، به تازگی از 
گفت وگوی تلفنی »حسین امیر عبداللهیان« وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با »عبدالله بن 
زایللد آل نهیان«  همتای اماراتللی او با محور روابط 
دوجانبلله، زمینه های همکاری مشللترک و راه های 
توسعه آن در راستای منافع مشترک را، خبر دادند. 

ادامه دارد ...

یوم الله...ادامه از صفحه 6
 راداری و شللنودی آمریکایی ها بود که تمام نیروهای 

مستقر در غرب آسیا را پشتیبانی می کرد.
هدف مشخص نظامی از این حمله، چه بود؟

عین الاسد، چند کارکرد مهم داشت: اول، پایگاه راداری 
قدرتمند آمریکایی ها در منطقه بود. دوم، پایگاه شنود 
آمریکایی ها در منطقه بود. سللوم، آشللیانه پهپادهای 

پرشللمار آمریکایی ها به حسللاب می آمد. چهارم، مرکز 
کنترل و فرماندهی نظامی آمریکایی ها در غرب آسللیا 

بود.
سپاه پاسللداران باهدف قراردادن عین الاسد، در درجه 
اول مقّر فرماندهی، بعدا آشللیانه پهپادهللا و در اهداف 
بعدی تجهیللزات اطلاعاتی آمریکایی هللا را هدف قرار 
داد تا به تعبیر فرمانده نیروی هوافضای سللپاه، ماشین 

جنگی آمریکایی ها ضربه جدی بخورد.

تهدیللد ترامللپ پللس از شللهادت حللاج قاسللم: »به 
آمریکایی ها حمله کنید، ما به ۵۲ سللایت ایران حمله 

خواهیم کرد«
ملاحظات پاسللخ ایران به شهادت حاج قاسم، پیچیده 
بود. رئیس جمهور آمریکا که پس از به شهادت رسیدن 
سردار سلللیمانی، با انتشللار یک توییت، آن اقدام را به 
عهده گرفت، با مشاهده واکنش مردم ایران و عراق به 
این اقدام، خود، دچار انفعال و ترس شللده بود. ترامپ 

در مطلبی نوشللت: »اگر ایران به آمریکایی ها یا منافع 
آمریکا حمله ای بکند، ما ۵۲ سللایت ایللران را )نمادی 
از ۵۲ آمریکایی که ایران سللال ها پیش گروگان گرفته 
بود( هدف قرار می دهیم. برخی از آن ها در سطح بسیار 
بالا و مهم برای ایللران و فرهنگ ایران و به آن اهداف و 
خود ایران، ضربه ای خیلی سریع و خیلی سخت خواهد 

خورد. ایالات متحده، خواهان تهدید بیشتری نیست!«
ادامه دارد ...
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شدهاست.
آگاهی بخشللی الهی حضللرت زهرا )علیهاالسلللام( به 
امت اسلللامی، چنان در اوج بی مثالی اسللت که پژواک 
روح بخللش آن تاقیام قیامللت، در گللوش جللان جهان، 
طنین انداز خواهد ماند. فاطمه )علیهاالسلام(، مردم زمانه 
خویش را می شللناخت و می دانست آن مسلمان نمایان 
بی غیرت، لیاقتِ عبرت پذیری از سللخنان او و جسللارت 
قیام به همراه او را ندارند؛ اما می خواسللت برای آیندگان، 
ضلالت را رسللوا، حقیقت را برملا و حجت را تمام نماید: 
»من آنچه شللرط بلاغ است با شما گفتم؛ اما می دانم که 
خوارید و در چنگال زبونی گرفتار. یاری نکردن، وجودتان 
را فراگرفته و ابر بی وفایی بر قلوبتان سللایه گسترده. چه 
کنم که دلم خون است و بازداشتن زبان شکایت، از طاقت 
بیرون. می گویم برای اتمام حجت بر مردمان. بگیرید! این 
لقمه گلوگیر به شللما ارزانی و ننگ حق کشی و حقیقت 
پوشی بر شما جاودانی! یقین بدانید که آسوده تان نگذارد 
تا شللما را به آتش افروخته خدا بیازارد. آتشی که هر دم 
فروزد و دل وجان را بسوزد. آنچه می کنید خدا می بیند و 
ستمکار به زودی داند که در کجا می نشیند. فرجام کارتان 
را نگرانم و چون پدرم، شما را از عذاب خدا می ترسانم. به 
انتظار بنشللینید تا میوه درختی را که کشتید، بچینید و 

کیفر کاری را که کردید، ببینید!«
*قیام پرحماسه فرهنگی

فاطملله در قیام پرحماسلله فرهنگللی اش، لحظه ای از 
افشاگری و روشن گری های هدایت بخش خویش، دست 
بر نداشللت تا به همه مسلللمانان طول تاریخ بفهماند که 
سللکوت در مقابل مهاجمان فرهنگی، پذیرفتنی نیست. 
غفلللت در مقابل هدف گیللران ولایت و رهبری، عقلایی 
نیسللت. پرده پوشللی در مقابل منافقان داخلی، فضیلتی 
نیست. سللاده انگاری در مقابل طرح پرشللتاب براندازی، 
تحمل کردنی نیست و آن هنگام که اصل و اساس اسلام 
بلله ورطه خطر افتاده باشللد، هیچ تقیلله و بهانه ای برای 
احدی، چه زن و چه مرد، شرعی نیست. باید به پا خاست. 

باید فریاد برآورد. بایستی در برابر ضلالت، قد علم کرد و 
همچون سیلی بنیان کن، بر تیره خارهای نفاق خروشید:

مللا زنللده از آنیم که آرام نگیریللم             موجیم که 
آسودگی ما، عدم ماست.

فاطمه در مقابل بدعت و تحریف اسلام، آرام ننشست. 
برخاست! جوشید و خروشید! افشاگری نمود و روشنگری 
کللرد؛ چرا که با الهام الهللی و تحدیث جبرائیل، از آینده 
خبر داشت و می دانست این روشنگری ها، عاقبت، دل های 
لایقی خواهد یافت و نقش بی نظیری را در به ثمررسللانی 

امامت و محقق سازی هدف خلقت، ایفا خواهد نمود.

*بزرگ ترین ظلم ها در حق فاطمه زهرا )علیها السلام(
قللدر و منزلللت بی کرانه ناموس الهللی و بانوی خلوت 
کبریایی، چنان غریب و ناشللناخته مانده است که حتی 
دوستان و دل سپردگانش نیز از تقریر و تفسیر خدمت های 
بی نظیر او در حق جامعه اسلامی، عاجز و ناتوان مانده اند. 
گاهی حماسلله و قیام سللهمگین فاطمی، چنان کوتاه و 
نارسا و همراه با برداشت هایی ناقص و معیوب ارائه می شود 
که با کمال دردمندی، بایسللتی آن را به حساب غربت و 
ناشناختگی زهرا )علیهاالسلام( گذاشت. بسیار ساده انگار 
و سللطحی نگر بوده ایم اگر بینگاریم که داسللتان فدک، 

تنها قصه غصبی بود که بر آن اعتراض شد: عده ای ملک 
شللخصی فاطمه )علیهاالسلام( را با زور و تزویر به تصرف 
در آوردنللد. فاطمه )علیهاالسلللام( از آن جا که این ملک 
را برای خود، همسللر و فرزندانش می خواست، نتوانست 
غصللب آن را تحمل کند؛ ازاین روی به پا خاسللت و زبان 
به اعتراض گشللود. عاقبت، فریاد دادخواهی اش به جایی 
نرسید و حقش پایمال گردید. آیا وجود اندک معرفتی به 
وارستگی زهرا و دل بریدگی او از دنیا، به چنین تحلیلی 
اجللازه رخ نمایی می دهد؟! آیا صاحبان اندک شللناختی 
نسبت به پارسایی اهل بیت )علیهم السلام(، می توانند این 
پندار را برتابند که زهرای وارسللته از سللوی الّله، از روی 
دلبسللتگی به دنیا به مسجد بیاید و در جمع مهاجران و 
انصار، آن خطبه آتشین را قرائت نماید، غاصبان خلافت را 
به محاکمه کشاند و مردمان در غفلت خفته را به قیام و 
تکاپو فراخواند تا فقط حق ازدست رفته خویش را بازیابد؟!

بلله خللدا بزرگ ترین ظلم هللا در حق زهللرای مرضیه 
)علیهاالسلللام( آن اسللت که اوج مقام عرشللی اش را با 
کوتاه اندیشه های فرشی مان، چنان فرو کشانیم که گمان 
شللود، چون میراث او را ظالمانلله غصب کردند و حقش 
را جسللورانه لگدمللال نمودند، تاب تحمللل از کف داد و 
برآشفت! در جمع مسلمانان، بر غاصبان فدک خروشید و 
آن گاه که لبیکی نشنید، به خانه پناه برد و در سوز هجران 
پدر و غم ازدست رفتن فدک، آن قدر غصه خورد و گریست 
تا دق کرد و از دنیا گریخت! و الّله! فاطمه )علیهاالسلللام( 
هیچ عشقی به فدک نداشت. و الّله! فاطمه )علیهاالسلام( 
به دنیا ذره ای دلبسللتگی نداشت. فاطمه )علیهاالسلام(، 
مستغرقِ بحر وصال گشته بود و غرق در شهود آن جمال 

بی مثال:
آن که او مسللتغرق عشق خداست *** کی نظر او را 

به جمله ما سواست.
در این مقام، نگرشللی بر پیشللینه فدک و پژوهشللی 
در علللت بخشللش آن از جانللب پیامبر بلله فاطمه زهرا 
)علیهاالسلللام(، می توانللد ما را به کشللف علل حقیقی 
قیام بزرگ زهرا )علیهاالسلللام( در مقابل غاصبان فدک، 

نزدیک تر سازد.

قبلازآشناییبادورانسیاه
پهلوی،بهاشکالتراشیوانتقاد

کوبندهوفحاشیبرنخیزید
از وابسللتگی های عظیللم خانمان سللوز، تا اوضاع 
وزارتخانه ها، ادارات، اقتصاد، ارتش، مراکز عیاشللی، 
مغازه های مسللکرات فروشللی و ایجاد بی بندوباری 
در تمام شئون زندگی و اوضاع تعلیم وتربیت، اوضاع 
دبیرستان ها، دانشگاه ها، اوضاع سینما، عشرتکده ها و 
وضعیّت جوان ها، زن ها، وضعیت روحانیون، متدینّین 
و آزادی خواهان متعهّد و بانوان عفیف سللتمدیده و 
مسللاجد در زمان طاغوت و رسللیدگی بلله پروندۀ 
اعدام شللدگان و محکومان به حبس و رسیدگی به 
زندان ها و کیفیت عملکرد متصدیان و رسیدگی به 
مال سللرمایه داران و زمین خواران بزرگ و محتکران 
و گران فروشللان و رسللیدگی بلله دادگسللتری ها و 
دادگاه هللای انقلللاب و مقایسلله بللا وضع سللابق 
دادگسللتری، قضات، رسللیدگی به حال نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی و اعضای دولت و استاندارها 
و سللایر مأمورین که در این زمان آمده اند و مقایسه 
با زمان سللابق و رسیدگی به عملکرد دولت و جهاد 
سازندگی در روستاهای محروم از همة مواهب حتی 

آب آشامیدنی و درمانگاه و ...
 تقاضا این اسللت که قبل از آشللنایی به مسائل، 
به اشکال تراشی و انتقاد کوبنده و فحاشی برنخیزید؛ 
و به حال این اسلللام غریب که پس از صدها سللال 
ستمگری قلدرها و جهل توده ها، امروز طفلی تازه پا و 
ولیده ای است محفوف به دشمن های خارج و داخل، 

رحم کنید. 
)فرازی از وصیت نامه امام خمینی )ره(( 

پایدرسعلامهمصباحیزدی)ره(؛
آگاهی بخشی الهی حضرت زهرا )سلام الله علیها( بی نظیر است

در حوزه صادرات نفت، به نظر می رسللد برجام و 
تعلیق موقت تحریم ها، چلله به عنوان یک راهبرد و 
چلله به عنوان تاکتیک، با روح راهبللرد بی اثر کردن 

تحریم ها، در تناقض است.
به گللزارش خبرگزاری فارس، »تحریم« پدیده ای 
است که بیش از یک دهه، اقتصاد ایران را تحت فشار 
قرار داده و موجب سللقوط درآمدهای دولت و رفاه 
عمومی مردم شده اسللت. واضح ترین اثر تحریم بر 
اقتصاد ایران، کاهش صادرات نفت کشور از ۲٫۵ به 
۱ میلیون بشکه در روز بوده که هزینه سنگینی را بر 

این کشور نفتی وارد کرده است.
تاکنون نسللخه های متفاوتی از سللوی جریانات 
سیاسی داخل و خارج در مواجهه با تحریم، به دولت 
ایران پیشنهاد شده است که در مجموع در دو محور 

خلاصه می شود:
 ۱- مذاکره و توافق با آمریکا برای رفع تحریم 

۲- بی اثرسازی تحریم با دیپلماسی فعال اقتصادی.
در پرونللده »ماجللرای تحریللم« ابعللاد مختلف 
تحریم های آمریللکا و راهکارهای مواجهلله با آن و 
ثمرات آنها را مورد بررسی قرار می دهیم. در گزارش 
چهارم از این پرونده، به موضوع امکان پذیریِ پیشبردِ 

هم زمان دو راهکار، می پردازیم.
آیا برجام می تواند به بی اثرس�ازی تحریم ها 

کمک کند
اکنون بیش از یک دهه است که زیرساخت معامله 
کلان ایران و غرب درباره »دریافت لوازم توسللعه در 
قبال صادرات نفت« از بین رفته و بزرگ ترین دلیل 
آن، ظهور نفت شیل آمریکا و روند افزایشی تولید آن 
از سال ۲۰۱۲ بوده است. بدین ترتیب در یک جمله 
»ایران، نقش قبلی خود در زنجیره اقتصاد جهانی را 
ازدست داده است« و اینجاست که ایجاد نقش جدید 
در زنجیره اقتصللاد جهانی ذیل راهکار بی اثر کردن 
تحریم ها، اهمیت می یابد. برجام نیز به عنوان معامله 
ایللران و آمریکا، صرفاً حکم یک تنفس مصنوعی را 

داشت و این مشکل را به طور اساسی حل نکرد.

اما سؤال اساسی اینجاست که آیا برجام می تواند 
به عنوان یک »تاکتیللک« و نه »راهبرد« ذیل بی اثر 
کردن تحریم ها، استفاده شللود؟ طرح این سوال به 
زبان سللاده این است: آیا می توان هم تحریم را برای 
مدتی تعلیق کرد و هم به صورت موازی آن را بی اثر 
ساخت؟ در موارد متعددی، پاسخ به این سوال منفی 

است.
به طور مثال، هم اکنون زیرسللاخت مناسبی برای 
فروش نفت ایران در شللرایط تحریم ایجاد شده که 
رقم صادرات را به بالای یک میلیون بشللکه در روز 
رسانده است.  اگر بر فرض، تحریم مثلًا به مدت دو 
سال )طبق تجربه قبلی برجام( تعلیق شود، طبیعتاً 

در چنین شرایطی که خود تحریم وجود ندارد، دیگر 
زیرساخت فروش نفت در تحریم، بی معنا است.

به بیان دیگر، نمی توان برای مدت دو سللال، هم 
تحریم نبود و هم تحریم را با زیرساخت ایجاد شده، 
دور زد؛ یعنی وقتللی علت )تحریم( وجود ندارد، در 
نتیجه معلول )زیرسللاخت فللروش نفت در تحریم( 
نیز وجود نخواهد داشللت. در نتیجه به نظر می رسد 
برجام و تعلیق موقت تحریم چه به عنوان یک راهبرد 
و چه تاکتیک، با روح راهبرد بی اثر کردن تحریم ها 

در تناقض است.
عقل نیز حکم می کند که تا زمانی که اقتصاد ایران 
به یک ثبات نسللبی نرسد، اساساً شرایط انجام یک 

معامله بین ایران و آمریکا فراهم نمی شود؛ زیرا ایران 
چیزی جز امنیت خود )به عنللوان خط قرمز( برای 
عرضه به آمریکا ندارد و آمریکا هم دلیلی برای رفع 

تحریم نخواهد داشت. 
اما آیا آمریکا اجازه خواهد داد تا دولت سللیزدهم 
با احیای برجام به عنوان یک تاکتیک، از ظرفیت آن 
برای راهبرد بی اثر کردن تحریم، مثلًا جذب سرمایه 
از چین برای توسللعه پتروپالایشللگاه ها و گسترش 
روابط با شللرق، اسللتفاده کند؟ قطعاً خیر! دلیلِ به 
بن بسللت رسللیدن مذاکرات در دولت سیزدهم هم 
همین است که آمریکا از تغییر نگاه ایران به برجام، 

آگاه است.
در نتیجلله اجرای دو راهکار احیای برجام و بی اثر 
کردن تحریم، یا در عمل با یکدیگر تناقض دارند و یا 
در مواردی مثل جذب سرمایه گذاری از چین، آمریکا 
اجللازه چنین مانوری را به ایللران نخواهد داد، چون 

تحریمش بی اثر می شود.
* تجربه روسیه و اروپا در مواجهه با تحریم

 تنش روسللیه و اتحادیه اروپا، به خوبی بیانگر این 
موضوع اسللت که در مواجهه با تحریم، تنها راهکار 
موثر، بی اثللر کردن تحریم ها اسللت. همان طور که 
روسیه پس از اعمال تحریم نفتی، به سمت توسعه 
روابط با شرق )هند و چین( برای جایگزینی مقاصد 
صادراتی نفللت خود، حرکت کللرد و اروپا نیز پس 
از تحریللم گازی، بلله خرید LNG از کشللورهای 
آفریقایی، بهینه سازی، توسعه تجدیدپذیرها و غیره 

اقدام کرده است. 
طبللق پیش بینی ها، اقتصاد دو طللرف دعوا نیز تا 
سللال ۲۰۲۵ با شرایط تحریمی سللازگار شده و در 
واقع تحریم دو طرف بی اثر خواهد شللد. هرچند که 
در این چند سال، هزینه های کلانی نیز به آنها وارد 
شللده و خواهد شد؛ اما در ایران سال هاست که این 
خطای راهبردی، هزینه سنگینی را بر کشور تحمیل 

کرده، بدون اینکه منجر به نتیجه شود!

تجربهروسیهواروپادرمواجههباتحریم
 آیا »برجام« می تواند به بی اثرسازی تحریم ها کمک کند؟
سیداحسانحسینی

عدموابستگیاقتصادکشور
بهنفت،جزومسائلکلیدی

اقتصادمقاومتیاست

تمرین جداسازی اقتصاد کشللور از نفت. این 
خیلی کار سللختی اسللت. بنده هم  سال ها بود 
این را مدام در دولت های مختلف تذکّر می دادم، 
خیلی پیش نمی رفت ]امّا[  الان به طور طبیعی 
این جور شده است. نفت ما را خب کمتر می خرند 
یا خیلی کم می خرند؛ یعنی همه ی مشتری های 
قبلی ما، به مقدار کافی نفت نمی برند. این موجب 
شللده که ارتباط اقتصاد کشور با نفت که بسیار 
ارتباط مضر و زیان باری بود، کم بشود و ان شاءالله 
این یک تمرینی اسللت که ما بتوانیم این ]کار[  
را بعللداً ادامه بدهیم. البتّه منظورم از نفت، نفت 
خام اسللت وَالّا با نفتی که ارزش افزوده در داخل 
پیدا کند و محصولاتش صادر بشللود، بنده هیچ 
مخالفتی ندارم. آنچه بنده روی آن تکیه می کنم، 
صادرات نفت خام است. ان شاءالله حالا امیدواریم 
با پیگیری بیشللتر دولت و مجلللس، این ]کار[  
انجام بگیللرد و ظرفیت های فراوانی در کشللور 
هست که می تواند جایگزین نفت بشود و مشکل 

بودجه ی ما را ان شاءالله حل کند.
)بیانات در سخنرانی تلویزیونی به مناسبت عید 

قربان(
به مسللائل کلیدی توجّه کنیللد. اولویتّ را به 
مسائل کلیدی بدهید. به مسائل فرعی و درجه ی 
دو، گاهی انسان لازم اسللت برسد؛ لکن جوری 
برخورد نشللود با مسللائل درجه ی دو که مانع از 
حرکت جدّی و متمرکز به سمت مسائل کلیدی 
بشود. مثلًا حالا در مقوله ی اقتصاد اگر بخواهیم 
مسللائل کلیدی را مطرح کنیم، مسئله ی تولید، 
یک مسللئله ی جدّاً کلیدی اسللت ... مسللئله ی 
اشللتغال، جزو مسائل کلیدی اسللت که البتّه با 
تولید ارتباط پیدا می کند. مسللئله ی مهار تورّم، 
مسئله ی جدّاً کلیدی اسللت که علل زنجیره ی 
تورّم و گرانی را شناسللایی کنید و بروید سللراغ 
این علل. مدیریتّ نظام پولی و مالی، جزو مسائل 
کلیدی اسللت. عدم وابسللتگی اقتصاد کشور به 
نفت، جزو مسائل کلیدی است؛ اینها مسائلِ مهم 

است. اینها در زمینه های اقتصادی.
)بیانللات در ارتبللاط تصویری بللا نمایندگان 

یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی(

با برچیده شدن دلالی دلار 
سهمیه ای، قیمت دلار و تقاضای 

ارز کاهش یافت 

مشللاهدات از بازار ارز، نشللان می دهد که با 
کاهش قیمت غیررسللمی ارز و نزدیک شللدن 
آن بلله قیمت ارز صرافی، تقاضای سللوداگری 
ارز، کاهش یافته اسللت و خبللری از دلالان ارز 
سللهمیه ای هم نیسللت. به گزارش خبرگزاری 
فارس، پس از سیاسللت های جدید ارزی بانک 
مرکزی، روند صعودی قیمت ارز متوقف شد و 
نللرخ ارز پس از ثبللات، به تدریج روند نزولی به 
خود گرفته اسللت.همچنین بررسللی ها حاکی 
اسللت، در بازار، خریدار زیادی نیسللت و اغلب 
افراد، فروشنده ارز هستند. عدم تمایل صرافی ها 
و همچنین دلالان مقابل صرافی ها برای خرید 
ارز، نشللان دهنده این اسللت که انتظار در بازار 
برای روزهای آینده نیز کاهش قیمت ارز است.

از سللوی دیگللر بلله دلیللل کاهللش قیمت 
غیررسللمی ارز و نزدیک شدن آن به قیمت ارز 
توافقی و در نتیجه کاهش سللود خریدوفروش 
ارز، دلالان تمایلی برای استفاده از این سهمیه ها 
که تا چند روز پیش بازار داغی داشت، ندارند. 
انتقادکارشناسانازبرخی

تلاشهابرایتوقفعرضهخودرو
دربورس

جمعی از کارشناسان و فعالان بازار سرمایه، 
با انتشللار نامه ای به سران قوا نسبت به برخی 
اقدامللات علنی گروهللی، علیه شفاف سللازی 
معاملللات در صنعللت خللودرو و جلوگیری از 
حذف رانت و قیمت گذاری دسللتوری هشدار 
دادنللد و اعلام کردند: قیمت گذاری دسللتوری 
۲۵۰ هللزار میلیاردتومانی رانللت نصیب ویژه 
خواران کرده است. فعالان بازار سرمایه، در این 
نامه با اسللتناد به آمار رسمی، معاملات خودرو 
در بللورس کالا، حمایت هم زمللان این اقدام از 
تولیدکننده، سهام دار و مصرف کننده را یادآورد 
شللده اند، به طوری که نتیجه فروش ۲۵ هزار و 
۷۴۲ خللودرو در بورس کالا تللا نیمه دی ماه، 
انتقال هفت هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان سللود 
از جیب دلالان به خودروسللاز و خریدار خودرو 

بوده است.

اخباراقتصادیاقتصادمقاومتی

عزتاسلام،درگروعزت
آیتاللهخامنهای

 آیت الله العظمی سید علی سیستانی، درباره جایگاه 
جمهوری اسلللامی و مقام معظم رهبری در جهان 

می فرماید:
 امروز سللربلندی و عللزت اسلللام، در گرو عزت 
جمهوری اسلللامی ایران اسللت و عزت و سربلندی 
جمهوری اسلللامی ایران نیز، در گرو سللربلندی و 

موفقیت آیت الله خامنه ای می باشد. 
چفیه رهبری بر دوش نوه حضرت 

آیت ا... سیستانی
دیدارهای مراجع، علما و فضلای حوزه علمیه قم با 
رهبر انقلاب که معمولاً در دو نوبت بعدازظهر و بعد از 
نماز مغرب و عشاء برگزار شده، با حاشیه های جالبی 

همراه بوده است.
یکی از این دید و بازدیدها که در آن حجت الاسلام 
سید جواد شهرسللتانی، داماد و رئیس دفتر حضرت 
آیت ا... سیسللتانی، بللا دو پسللر نوجوانش خدمت 
رهبری می رسللند، حاشللیه جالبی داشللت. در این 
دیدار و در همان حین که حجت الاسلام شهرستانی 
فرزندان خود را به عنوان نوه آیت ا ... سیستانی معرفی 
می کردند، نوه کوچک آیت ا ... سیسللتانی با اشتیاق 
خاصللی چفیه رهبری را از ایشللان می گیرد تا بیت 
آیت ا ... سیسللتانی هم چفیه رهبر انقلاب را با خود 

برده باشند.
)کتاب جلوه آفتاب، علی احمدی خواه(

فاطم�ه در قیام پرحماس�ه فرهنگی اش، لحظه ای از 

افشاگری و روش�ن گری های هدایت بخش خویش، 

دس�ت بر نداش�ت تا به همه مس�لمانان ط�ول تاریخ 

بفهمان�د که س�کوت در مقاب�ل مهاجم�ان فرهنگی، 

پذیرفتنی نیست. 

ادامه از صفحه 6

کاش مصباح حوزه...
 در خطللر بللود! بسللیاری از جریان هللای انقلابللی، 
گیج وگنگ بودنللد. خللراب شللدنِ ارکان فرهنگ را 
احسللاس می کردند؛ اما دقیقاً نمی دانسللتند باید چه 
خاکی بر سللر کنند. عده ای بللا زدن و دعوا و کتک، و 
عللده ای با سللوز و درد و سللکوت! این یعنللی هجوم 
همه جانبه دشللمن، در واقع به یک شللبیخون، شبیه 
بود. »آژانس شیشه ای« نشان می داد، چه داغی بر دل 
انقلابیون بود و نمی دانسللتند چگونه فریادش بزنند. 
»رهبری« تک وتنها در میدان فرهنگ شمشیر می زد، 
تبیین می کرد، تک تک واژه ها را معنا می کرد، نهادهای 
انقلابی خراب شده را دوباره بادقت، نهال کاری و آبیاری 
می کرد. کمتر کسللی بود کلله درد او را دریابد و بداند 
او دارد چه می کنللد. کجا می جنگللد؟ چگونه مبارزه 

می کند؟ 
در این دوران جنگ سللخت، اما، رهبری یک سردار 
داشت. سللرداری ریش سللفید، اهل علم، آیت خدا بر 
زمین، کسللی که نه فکر آبرویش بود، نه در اندیشلله 

آینده ای که دیگران برایش نقشه می کشیدند. 
»طرح ولایت« او، تجهیز اندیشلله جوانان بود به ابزار 
مبارزه. مللن از نزدیللک می دیدم که چگونلله جوانان 
دانشللجو وارد این دالان تعلیمی و تربیتی می شوند و 
با توان و قدرت فکری و معنوی مثال زدنی، وارد میدان 
می شللوند. جوانانی که حالا می فهمیدند، امام سخنی 
داشللت از بنیاد متفاوت با هرآنچه غرب و شللرق ادعا 
داشتند. سللخن او قابل مصادره و فاکتورکردن به نفع 

غرب و شرق نبود. سخنی نو، معقول و متفاوت. 
پیرمرد دانشللمند که حالا سللردار رهبللری بود، در 
»جهاد فرهنگی« خللود، یک تنه به میللدان می آمد، 
سللخن می گفت، نقد می کرد، حتی مناظره می کرد؛ 

مثل دوران جوانی اش در ابتدای انقلاب. 
با رفتار متواضعانه اش مقابل رهبری که تعمد داشت 
این احترام را به ظهور و بروز بکشد، همه نظام ارزشی 

»دشمن زنجیره ای« را به چالش می کشید. 
آن قدر علم داشت که بتواند در سطوح مختلف هویت 
فرهنگی جامعه، شمشیر بزند. در سطح معرفت شناسانه 
و هستی شناسانه، شمشللیر می زد. یار جمع می کرد، 
لشکر درست می کرد و گفتمان می ساخت. در سطح 
اخلاق و فقلله و حقوق نیز، قد علم کللرده بود. تبیین 
می کرد. سللخن می گفت برای نخبللگان، برای عموم، 
برای همه.  در سطح علوم تجربی انسانی نیز، آرام و قرار 
نداشت. خسته نمی شد، همان طور که رهبرش شمشیر 

می زد و خسته نمی شد. 
لشللکر حوزویانِ جهادی و فاضل را، روانه دانشگاه ها 
می کرد. مهم نبود که کل ساختار، به این مبلغین پاپتی 
و بی جیره و مواجب، روی خوش نشان ندهند. مهم این 

بود که مبارزه، داشت پیش می رفت. 
او به قللول حوزویان، یک ملّا بللود به معنای حقیقی 
کلمه و یک مجاهد بود؛ اما این ها باعث نمی شللد که 
او به امتداد اندیشه تا سللاحت زندگی و قدرت دینی، 
نیندیشد. او جریانی فعال در ساحت سیاسی ساخت. 
بله! اشکال بر این جریان سیاسللی اجتماعی زیاد بود 
و هسللت؛ اما کمتر کسللی می تواند انکار کند که یک 
جریان سیاسللی اجتماعی فعال مبتنی بر اندیشلله و 
دانش انقلابی، چه اندازه می تواند در مبارزه با سللطوح 
مختلف عملیات تهاجمی دشمن در ساحت فرهنگ، 
نقش آفرین باشد که چنین هم بود. بله! البته مصباح، 

خیلی بزرگ تر از این جریان بود و هست. 
او به رسانه هم می اندیشید. »طرح ولایت تکمیلی« را 
به صورت تخصصی در ساحت رسانه آغاز کرد و جوانان 

را مجهز می کرد به ابزار رسانه مبتنی بر اندیشه.


